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CATALOGUE OF

SECOND-HAND, SCARCE | INTERESTING BOOKS
Including many Works relating to America, Irish History and Politics, Bibliography and General 

Literature. Also Books relating to the Society of Friends, and Miscellaneous Theology.

ON SALE AT THE VERY MODERATE PRICES AFFIXED, FOR CASH, BY

JTOHKT BRITNELt,
AT THE ENGLISH BOOK EMPORIUM,

298 Yonge Street, - - Toronto, Canada.

THE AFFIXED PRICES ARE NF'T, and do not include Postal or Express charges.
JOHN BrITNILL begs to announce that he has always on sale upwards of 50,00 volumes in 

various departments of literature, and receives frequent consignments from the depot in London, 
England.

Catalogues of a small portion of stock are published at intervals, and forwarded to Book- 
Buyers, Post Free, who will kindly circulate the same among their book-buying friends.

AMERICANA.
Walker. (Sir Hovenden.) A journal, or full account of the late expedition 

to Canada, with appendix, containing commissions, orders, instructions, 
letters, memorials, courts martial, councils of war, etc., relating thereto. 
8vo, calf, 13.50. Lon, 1720. 1

This volume was written by Sir Hovenden Walker in exculpation of himself and 
others who commanded the unfortunate expedition against Canada, when by the unskil­
fulness of the pilots, eight ships and nearly a thousand men were lost in the River St. 
Lawrence.
Caniulinn Biography. The Canadian Potrait Gallery by John Charles Dent, 

assisted by a staff of contributors. Profusely illustrated by eery fine full paye litho­
graphed portraits. 4 vols, 4k), cloth gilt, gilt edges, 10.00, (pub. 20.00.) Tor­
onto, 188o-81. 2

“ This is by long odds the best work of Canadian biography. It is written with a gen­
uine enthusiasm for the subject, and not as a mere compilation with the main object in 
view of extorting money from the pockets of those whose portraits were engraved. The 
portraits are very fine, indeed much the best of the kind ever produced in Canada.”
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Herman Moll’s Alias, The World described, or a new and correct set of 
maps, showing the several empires, kingdoms, republics, principalities, &c., 
in all the known parts of the earth, wherein the errors of the ancient 
grapher* are corrected according to the latest observations of travellers as 
communicated to the Royal Society of London, and the Royal Ara demi/ of Paris. 
Each map is engraved on copper by Herman Moll, Geographer, and printed 
on two sheets of elephant paper, whereby the scale being large, admits of 
showing the cities and chief towns in the most distinct manner. To render 
these maps the more acceptable several of them are ornamented with remark­
able prospects, plans, etc. Title mounted inside the coter. No collection of 
early and rare American books can be complete without a set of these fine 
maps, of which this copy is of the largest size, each map being coloured and 
nearly six feet square, with curious engravings, titles and letterpress des­
criptions. Tall folio, calf, $22.00. Circa, 1715-20, 3
Short coll®ion of the American Portion, Title mounted on the inside cover. 1. The 

World in Hemispheres, dedicated to his most sacred majesty George II, with astronomi­
cal and other information. As for ye Dutch Maps (says Moll) all of’em yet extant, are 
much alike and far enough from correctness. Nowit being a great hazard we run in 
undertakings off this nature, and labouring under ye frequent hardships of having our 
Maps copy’d upon us in Holland, etc., brought over hither, Publickly advertised and sold 
under other names to their Profit, and to the manifest defrauding of us, etc., etc. 2. Noith 
America, dedicated to Lord Sommers, with insets of ten harbour plans (including 
Boston, New York and Charlestown) 23x38/». [Title by Vertue, engraving of the 
manner of the New-found land codfish industry ; tracts of Hudson, fames and the Galleons; 
several places are named as newly by the French in 1712]. 3. New and Exact Map of the 
Dominions of the King of Great Britian on ye Continent of North America, containing 
Newfoundland, New Scotland, New England, New York, New Jersey, Pensilvania, Mary­
land, Virginia and Carolina, with insets of South Carolina, Louisiana, plans of Charles- 
Town and small key-map ; 24 x 41 in. ] Title with Douglas arms, dedication dated 1715, 
fine views of" ye Cataract of NIAGARA, some make this waterfall to be half a leagu’ 
while others reckon on it no more than a hundred fathoms,” “ye Industry of Heavers! 
account of the continental posts and the fishing rights, the Iroquois, fortifications of Charles- 
Town, etc.] 4. The North Parts of America CLAIMED BY France, with insets of Mouth 
of Mississippi and Harbour of Annapolis Royal ; 40 x 25 in. [ Title with llromsall Arms, 
and very quaint note by Moll dated 1720, capital engrav hg of the Indian Fort o) Sasquesa- 
banok(Penna.) Really a map of North America, on a French basis, shewing the English 
colonies crowded to the sea, the French touching the Atlantic in S. C. and Georgia. Most 
valuableas an illustration of French N.A. at its greatest extent], 5. New Map of the Weis 
Indies or the Islands of America in the North Sea, insets of four harbours ; 40 x 23 in.

. [ Title with view oi shipping the treasure ; map devoted chiefly to the proceedings of 'he 
Spanish “ G allions and F/ota." 6. South America ; 38 x 23 in. [Dedicated to Earl of 
Sunderland, engraving by Vertue, view of the Potosi. Attack on rival maps, about 200 
wordsl\ 7. The Coasts, Countries, and Islands within ye limits of ye South Si a Com­
pany ; four coppers, together, 19 x 26 in. The detached plates are Chiloe, Guiaquil and 
llaldivia, insets on large plate of Magelean, Pepys Island, Juan Fernando, Acapulco and 
others. [Arms of Earl of Oxford and Molts dedication, tracks of Narborough and Dam-
pi”].
Canada. The Globe, weekly edition, an illustrated, political, literary, agricul­

tural, and family newspaper, ardently devoted to Canadian interests, for 
1876-7-8-9. Folio, in sheets as published, fine clean set, 10.50. Toronto, 1876-9. 4 

A complete set of this series of the Weekly Globe, and is the most interesting and 
valuable of the whole issue of the paper The valuable illustrated history of Canadian 
Towns, the biographies of celebrated Indians and Canadians, our educational institutions, 
the well known scries of Canadian scenery, etc., etc., are included in full. A copy was 
recently sold by a Toronto bookseller for 820.00.
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AMERICANA. 3

Irving (Washington) Wof'ks: comprising Salmagundi, Knickerbocker's 
History of New York, Sketch Book, Life of Goldsmith, Bracebridge Hall, 
Abbotsford, Alhambra, Tales of a Traveller, Conquest of Granada, Lite ut 
Columbus, Columbus and Ins Companions, Astoria, Tour on the Prairies, 
Mahomet and his Successors, Captain Bonnerville, Conquest of Florida. 
Total 10 vols, crown 8vo., cloth, 6 50. Bohn, 1850-9. 5

Tribes of the United States, their history, antiquities, customs, re­
ligion, ar s, language, traditions, oral legends, and myths, edited by F. S. 
Drake. Must) a ted by 100 fud paye platen, many of antiquities, etc., colouked. 

2 vols, royal 410, cloth, 14.50, (published at £5.} 6
Doyle (J- A. )—The History of the English in America. 3 vols, 8vo, cloth, 

map, 9.00, (pub. £2 14s.) Longmans. 7
Contents of Chapters The United States Territory The Natives—American 

Discovery during the 16th century Sp.mi .h and French Settlements in Amène. 1 during 
the 16th Century—The Virginia Company—Virginia under Royal Government —Virginia 
under the Commonwealth - Virginia after the Restoration—The Foundation of Maryland 
—The Revolution in Maryland—The Txvo Carolinas I he Social and Economical Life of 
the Southern Colonies—Virginia, Maryland and ihe Carolinas—The Puritan Colonies— 
The Plymouth Pilgrims—The Settlement of Massachusetts—Roger Williams and the 
Antinomians—The Settlement of Connecticut and the Pequod XVar—'The Settlements 
Smith of Cape Cod—The Settlements North of Massachusetts—The New England Con­
federation— New England under the Commonwealth New England in 1650—The Res­
toration in New England—The War with Philip—The Charter of Massachusetts—The 
Revolution in New England—New England under Sir William Phipps, Lord Hehnont, 
and the Pirates—The Governorship of Joseph Dudley—New England in 1700.

Kif <'ll<*ll's (Thomas) General Alla: , comprising J7 finely engrarrd maps (coined) 
on 62 large fiddiny plates. Royal folio, boards, 6 75. Lon. 1773. 8

There are 3 very fine American maps in the above, including “ An exact chart of the 
River St. Lawrence from Fort Frontenac to the Island of Anticosti, showing the soundings, 
rocks, shoals, etc., with views of the lands and all necessary instructions for navigating 
that river to Quebec," engraved by Jeflferys, also a large chart of the River Mississippi, by 
Lieut Ross, etc., etc.
Atlas Francois, contenant les Cartes Géographiques dans lesquelles sont 

très exactement remarquez les Empires, Monarchies. Royaumes et Estais de 
l'Europe, l’Aisie, l'Afrique et de l'Amenque : par Hubert Jaill t 2 vols, 
large and thick folio, boards, containing about 200 hirye colored waps, sererat 
relating to America, with yeoyraphical table, 4.00. Paris, 1700. 9

Edinburgh. New (.encrai Atlas, containing 
74 full «licet and folding maps. Large lolio, 
half calf, 3.00. Edin. 1821. 12

-----------  Another copy, binding broken, 2.00.
13

This Atlas lias an extensive series ot flue Amer­
ican maps, 20 in number.
American Atlas, by George W. Colton, 

illustrating the Physical and Political (ieo- 
graphy of the United States of America, the 
British Provinces, Mexico, Central America, 
the West Indies and South America, with 63 
colored map*, each map accompanied with 
letterpress descriptions. Square lolio, cloth, 
one cover cracked, 2.25. New York, 1857. 14

Itowle's Universa Atlas, being a general col­
lection of the moat accurate maps of all the 
known countries »f the world. Contains 38 
wrll-engrared maps (3 messing, vis,, Asia, 
France, Spainaiul Portugal). Atlas folio, half 
calf, 3.00. Lon. 1782. 10

Contains'.) \merican maps, viz.; America, Nortli 
America Unite i States ot America, New England, 
etc., Virginia, Mary and, Delaware, etc, Jamaica, 
At a itiu or Western Ocean, South Am. rum, Falk 
land Islands.
Cary's Universal Atlas, with 60 large colored 

maps, including an extensive series relating to 
America. Large oblong folio, half russin, 
2.00. Lon. 1808. 11
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4 AMERICANA.

Stackhouse's (T.) Universal Atlas, consist­
ing of a complete set of maps, |»eculiarly 
adapted to illustrate and explain ancient and 
modern geography. Containing 40 colored 
maps, including those of North and South 
America. Folio hoards, 1.50. Lon. 1790. 15 

Allas of the United States of North AmeVica, 
Canada, New Brunswick, Nova Scotia, New­
foundland, Mexico, Central America, Cuba and 
Jamaica, with l'lans of the principal Cities and 
Seaports, and an introductory essay on the 
Physical (leography, Products and Resources 
of North America, by Prof. H. D. Rogers and 
A. Keith Johnston. 29 maps, small folio, 
half morocco, 1.50. Lon. 1857. 16

Atlas OotfrapliiqilC Représentant, en 44 
cartes, toutes les Regions de la Terre ; grave 
par ordre de l’Académie Royale des Sciences 
and belles lettres de Prusse. Folio calf, 
binding broken, 1.25. Berlin, 1744. 17
Contains map of tlio world, America, North 

America Ion four sheets). Pacific Ocean, Northern 
Part, etc.
Wells (Edward, P.D.) A new set of maps, 

both of ancient and present geography, with 
41 folding maps, including maps of North and 
South America, and of the English 1 nutations 
in America. Folio, half calf, binding broken 
at joint, 1.75. Lon. 1699. 18

South America : Outlines of the physical 
and political divisions of South America, de­
lineated by Arrowsmith. This is a very large, 
coloured, mounted and folding map on 6 sheets, 
finely engraved on linen, 96x80 inches, in folio 
case, 2.50. Scarce. Lon. 1811. 19

Jeffery’s (Thomas) West India Atlas. 40 
fine large folding charts, folio, old boards, 1.50. 
Lon. 1775. 20

One map misaine, others stained hrougli water, 
and binding very poor, lienee the very low price.
Chart of llie West Indies ami Spanish 

Dominions in Nortli America, by A. Arrow- 
smith. A large folding map of four sheet-, 
mounted on linen, 1.00. Lon. 1802. 21

Taekaberry’s Atlas of the Dominion of 
Canada, with general description, by Dis. 
Hunt, Hodgins, Can niff, Mills, Robert Hell, 
A. R. C. Selwyn, and others. Drawn, com­
piled and edited by H. F. Walling, C. E. 
Folio, cloth, !>.00, Toronto, 1875. 22

Short (John T.) The North Americans of 
Antiquity : their origin, migrations and 
type of civilization considered. Numerous 
illustrations. 8vo, cloth, 2.25. Harpers, 
1880. 23

Kendall (G. W.) Narrative of the Texan 
Santa Fe Expedition, A description of a tour 
through Texas and across the great Southwest­
ern Frames, the Camanche and Caygua Hunt­
ing Grounds. Map and fronts. 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.50. N.Y., 1844. 24

Hall (Lieut. Francis). Travels in Canada and 
the United Slates in 1810-17. Fine mop v 
the Niagara Frontier. 8vo, hoards, i.jjj 
Lou. 1818. v',

Upwnrdi of a hundred panes relation to “< an ,,|n 
“ Quebec and its neighborhood," “ Quebec to will, 
ourusKu," "Montreal,” “Three lliv-re,” tp^.
Canada,” etc. N iugara Frontier and the Kalis ocean, 
two chapters,
lEoltpr (George II.) Calaynos : A tragedy, 

1’ost 8vo, hoards, uncut, 75c. Phil. 1848. 2# 
Asllllliill (Jehndi), Late colonial agent i„ 

Liberia, Life of ; with appendix containing 
extracts from his Journal and other writing., 
etc., liy Ralph R. Gurley. Portrait. 8vo 
cloth, 30c. Washington, 1835. 27

SI) lid (i’rof. H.Y.) Narrative of the Canadian
Red River Exploring Expedition in 1857, and 

............... duo' ' ‘ ' ‘of the Asainmboinc and Saskatchewan Expier, 
ing Expedition of 1858, Colored maps, plum 
and profiles, chiomoxylographs (scenery and 
IndiansJ, and woodcuts. 2 vola, 8vo, cloth, 
nice dean copy, 9.50. London, 1860, eg 

Islirnpy’s (Joseph Joint) Memoirs, with Selec­
tions from his Journal and Correspondence 
edited by J. B. Braithwaite. 2 vols, 8vo, 
cloth, 50c. Norwich, 1854. 29
A large portion of the second voi. is taken up with 

his tiavcls and labors in Aino.ica.
“ For tile particulars connected with the life of 

tliis tripy excellent 11 an we refer the reudtr to his 
memoirs, by J, ti. liraithwnite."—Allibone.
Kae (Joint), narrative of an expedition to the 

shores of the Arctic Sea in 1846-7. Maps 
missing. 8vo, cloth, 50c. Ion. 1850. 30

Doblis (Arthur.) An account of the countries 
adjoining to Hudson’s Bay, with a vocabulary 
ot the languages of several Indian nations. 
4 to, tree calf. 5.00. Lon. 1744. 31
Said by some should c utsin a map, but nothing 

iu title to show it; none iu this copy.
Poor (H. V.) Manual of the Railroads of the 

United States for 1874-5 ; containing detailed 
statements of the operations and conditions of 
every railroad company in the country. Thick 
8vo, cloth, 50. N.Y. 1874. 32

Speldoil (A.L.) Rambles Among the Blue- 
noses ; or, reminiscences of a tour through 
New Brunswick and Nova Scotia, during the 
summer of 1862. Post 8vo, sewn, 75c. Mont­
real, 1863 33

I.Utrobr (C. J.) The Rambler in North 
America. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1835.

34
The author accompanied Washington Irviug in 

his tour 011 the prairies, mid a large pm t of each 
volume i. occupied with personal observations of 
Indian life.
Wix (Archdeacon.) Six months of a New­

foundland Missionary’s Journal. Feb.—Aug.,
1835. Small 8vo, hoards, uncut, 1.00. L011.
1836. 35
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llrilisoil (Capt. Fred. C.) Historical Record 
ot the Governor-General's Body Guard, and its 
standing orders. Crown 8vo, cloth, rare, 1.50. 
Toronto, 187U. 36

t'llllreluII (Charles). Memorials of Mission­
ary Life in Nova Scotia. 12mo cloth, 75c. 
Lon. 1845. 37

Olll HilKilzilie. The Political Register, and 
Impartial Review of New Books. Vol. 1, 
1767. 8 o, calf, 75c. 38
Severn! interesting articles ami items on Ameiivan 

gfl i ouiains also three curious and ipir tc 1 . ..
Cravings.
Merritt (Hon. W. H., M.P.) Biography of. 

Including an acoount of the origin, progress 
and comp'.etion of some of the most important 
public works in Canada, by J. P. Merritt. 
Portrait. 8vo, sewn, 429 pp., 75c. St. 
Catherines, 1875. 39

Rvhvlllou Record. A Diary of American 
Events, with documents, narratives, illustrative 
incidents, poetry, etc., edited by Frank Moore. 
Numerous steel Portraits, maps and plans. 
Vols. 1 and 2. T arge 8vo, cloth, 75c. per vol. 
1864. 40

Ainvrira» Mariners, The, or the Atlantic 
Voyage, a moral poem, with Naval Annals, or 
an imperial summary ot the actions fought dur­
ing the late war, at sea and on the lakes, be­
tween the ships of G. B., and those of the U.S., 
by John Davis of Salisbury. Fuap 8vo, half 
roan, 1.00. Salisbury, 181—. 41

One leaf missing, viz., pp. 257-8.
liâtes (E. C.) A Year in the Great Republic. 

2 vols, post 8vo, cloth, 1.50 (pub. 21s). L »n.
1887. 18

Among tli- places visited were the following:— 
YosH.nitti Valley, •‘‘autaCruz, San Francisco, Yeliow- 
etone I'ark, Salt Lake City, the Hooky Mountains, 
Chicago, The Thousand Islands, Montreal, New 
York Boston, Washington, Philadelphia.

“ Full of animation and entui tainment from the 
first page to the last."—Graphic.
Pollard (Edward A.) The War in America. 

Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1864. 43
IhllllOlirivr (General.) The Political State 

of Europe Speculatively Delineated, in Febru­
ary, 1798, wherein the probable consequences 
of the French Revolution, not only upon every 
European Kingdom and State, especially those 
of England and France, hut also on the States 
of America, are amply investigated. Trans­
lated from the original manuscripts by Silas 
James. MjP missing. 12mo, half calf, rare. 
50c. Lon. 1798. 44

TrilllllMlII (Henry). History of the Discovery 
of America ; of the landing of our forefathers 
at Plymouth, their most remarkable engage­
ments with the Indians in New England, from 
1620 to 1679, etc., etc. 8vo, boards, rare, 
3.00. Boston, 1830. 45

IlllliVilll (John M.) Travels through part of 
the United States and Canada in 1818-19. 
With several liitie sketch maps. 2 vols ill 1, 
post 8vo, half calf, 2.25. Glasgow, 1823. 46

------------  Another copy, 2 vols, hoards, 1.75.
47

Tlie moral condition of the inhttb tants, and the r 
liteiary and reli ious characteristics, are the eh of 
points noted. The verd ct is very favorable, an I the 
author concludes ‘ The vigor of the infantine «ram», 
which in the cradle has triomphe l over such op­
position, idves promise ol a mature l and exalt- d 
energy which will hereafter aid in washing away the 
nierai p dilutions of the world.”

Dixon (William Hep worth.) William Penn : 
An historical biography, from new sources, 
with an extra chapter on the “ Macaulay 
charges.’’ Post 8vo, half calf, 50c. Phil. 1851.

Ewrest (Rev. Robert.) A Journey Through 
the United States and part of Canada. 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1855. 49

Sullivan (Edward.) Rambles and Scrambles 
in North and South America. 8vo, half calf, 
fine copy, 2.00. Bentley, 1852. 50

Mansblirv (Howard. 1 Exploration and Sur­
vey of the Valley of the Ureal Salt Lake of 
Utah, including a reconnoissance of a new 
route through the Rocky Mountains, Nu­
merous lithographic plates. 8vo, cloth, 1.00. 
Phil. 1852. 5*

Klissrll (Robert.) North America : its agri­
culture and climate (Canada, U. S. and Cuba.) 
Colored agricultural map of U. S. and meteoro­
logical diagrams. Thick 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. 1857. 52

Atkinson (Rev. W. C.) An Historical and 
Statistical Account of New Brunswick, with 
advice 10 emigrants. large folding map. 
l2mo, boards, 50c. Edin. 1844. 53

E ill III ore (Parker, “ UbiqueP) Prairie and 
Forest : A description of the game of North 
America, with personal adventures in their 
pursuit. Numerous full page and other rood 
engravings. Thick crown 8vo, cloth, 1.50. 
Lcn.1874. 54

O’Leary ( Peter.) Travels and Experiences in 
Canada, the Red River Territi ry, and the 
United States. Post 8vo, cloth, 75c. Loo. 
187-. 55

“ An Irishman's honest opinion,” from a workingman'* 
standpoint, on these countries as fields of • migration.

<4 INI y (Hugh.) Letters from Canada, written 
during a residence there in the years 1806, 7 
and 8. Folding map. 8vo, calf, 2.ou. Lon 
1809. 56

Showing the present a!a e of Canada its produc­
tions, trade, commet c al importauc and political 
r «dations. Illustrative ot the hw-', the n a no. s o 
the people, mid the peculiurii es of the cou m i y and 
c imate. F.xhibitin ; abo the c.omnit rcial imp >v- 
ianc i of Nova Booth, New Brunswick, an 1 Capo 
Breton, etc.
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FvrgllS* History of the United States. 2 vols.
post 8v<>, cloth, 75c. Lon. 1830. 57

ttcolt I LI ten G reenough.) The Development of 
Constitutional Liberty in the English Colonies 
of America. 8vo, cloth, 1.50. N. V. 1882.

58
Frrglissou (Adam.) Practical Notes Made 

During a Tour in Canada and a Portion of the 
U. S. in 1831. Leap 8vo, cloth, 1.50. Edin. 
i8jj. 59

< i»lltVll<Tiltioil lluliatcs Parliamentary 
Debates on the subject of the Confederation of 
the British North American Provinces, 3rd 
session, 8th Provincial Parliament of Canada. 
Thick imperial 8vo, 1032 pp, scarce, 2.00. 
Quebec, 1865. 60

The FilllildilS as they at present commend 
themselves to the enterprise of emigrants, 
colonists, and capitalists, comprehending a 
variety of topographical reports concerning the 
quality of the land, etc., compiled from original 
documents furnished by John Galt, and other 
sources, by Andrew Picken. Large map (worn.) 
Thick 121110, cloth, 1.00. 1832. 61

IIorigin* (J. George, M.A., LL.D.) Ryerson 
memorial volume, prepared on the occasion of 
the unveiling of the Ryerson statue in the 
grounds of the Education Department on the 
Queen’s Birthday, 1889. Front. Imperial 
8vo, cloth. 50c. Toronto, 18S9. 62

Trial (Report of the,) of Prof. John W. Web­
ster, indicted for the murder of Dr. George 
Park man before the Supreme Judicial Court of 
Massachusetts, holden at Boston, on Tuesday, 
March 19, 1S50. 8vo, cloth, 314 pp, 1.25. 
Boston, 1850. 63

ecological Survey of Canada. Report of 
progress from its commencement to 1863. 
Thick royal 8vo, cloth, WITH ATLAS, 2 vols, 
4.75. Montreal, 1863-65. 64
The nt’a- to tills work is very rare, it is seldom a 

c ipy co'ues into the market.
Logail (Sir William S., LL.D.,) Life of. 

First director of the Geological Survey of 
Canada, chiefly compiled from his letters, jour­
nals and reports, by Bernard J. Harrington. 
Fine steel portrait and numerous woodcuts. 
8vo, cloth, 1.50. Samp. i. L«»w, 1883. 65
Most of the ilmsfcnitions scattcre 1 through the 

vo’.time are c -p es of peo-imd-ink sketches, from 
Sir William’s journ ils and note books.
Johnson (R* Byron.) Very Far West Indeed : 

a few rough experiences on the North-West 
Pacific Coast. Post 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1872. 66

Report of the Hudson’s Bay Expedition of 
1886, under the command of Lieut. A. R. 
Gordon. Folding maps and charts. 8vo, sewn, 
40c. 67

Lam out, (James.) Seasons with the Sea- 
Horses ; or, Sporting Adventures in the 
Northern Seas. Map and engraving, portion of 
map missing. Tall 8vo, half calf, 60c. N.Y. 
1861. 68

II aril y (Lady Duffus.) Through Cities and 
Prairie Lands : sketches of an American lour. 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1881. 69

Eighty Years’ Progress of the United 
States. Showing the various channels of in­
dustry and education through which the people 
of the United States have arisen from a British 
Colony to their present national importance, 
by eminent literary men. Over two hundred 
engravings. 2 large vols, thick 8vo, cloth, 
1.50 N.Y. 1861. 70

llristeil John.) The Resources of the United 
Slates of America ; or, a View of the Agricul­
tural, Commercial, Financial, Political, Liter­
ary, Moral, etc., Capacity and Character of the 
American People. 8vo, half calf, 50c. N.Y. 
1818. 71

I, O* O. F. Digest of the Laws, Decisions and 
Enactments of the R. W. Grand Lodge of the 
United States, I. O. O. F., from its organiza­
tion to 1870, with constitution, by-laws, etc., 
also analytical index, by John H. White. 
Thick 8vo, calf, 1.00. 1871. 72

History of North America. Comprising a 
geographical and statistical view of the United 
States, and of the British Canadian possessions, 
including a great variety of important informa­
tion on the subject of emigrating to that coun­
try. Folding map, three portraits, two plates 
o^coins, view ol Montreal and one other plate. 
2 vols bound in 1, thick 8vo, calf, 2.75. Leeds,
1820. 73

Tile Allegliailies. Five Years in. Front, 
i2mo, cloth, 25c. N.Y. 1863. 74

.llilgralll (T. W.) Authentic Letters from 
Upper Canada, with an account of Canadian 
field sports, the etchings by Samuel Lover. 
Edited by Rev. T. Radcliff. !2mo, sewed in 
sheets, 50c. Dublin, 1833. 75

Vrga (Gnrcillaso de la). Histoire des Yucas 
rois du Pérou et VHistoire de la conquête de la 
Floride. With mimerons fine plates by Picart, 
and maps. 2 vols, 410, old half calf, 5.00. 
Amsterdam, 1737. 76

The Fanariiail Parliamentary Companion, 
1873 and 1876, edited by Henry J. Morgan. 
Thick 24010, cloth, 30c. each. 7”

-----------  1877-1880, inclusive, edited by C. II.
Mackintosh. 4 vols, l2mo, cloth, 30c. each.

78
-----------  1883 and 1887, edited by J. A. Gem-

mill. l2mo, cloth, 30c. each. 79
“The Companion contains a most extruordinnry 

amount of information, given with neatness, cor­
rectness and conciseness.—Scottish American.
Nova Itritaillliil ; or, our -w Canadian 

Dominion foreshadowed. liei ig a series of 
lectures, speeches and addresses i>y the lion. 
Alexander Morris. Post 8vo, cloth, 75c. 
Toronto, 1884. 80
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(Alexander). The Creation of Manitoba ;
, i. a history of the Red River Troubles. 
frontispiece containing four pot traits. Post 
gvo, cloth, 1.25. Toronto, 1871. 81

Itllfivr (Capt. W. F.) The wild North Land, 
being the story of a winter journey with dogs, ; 
across Northern North America. Folding 
route map and illustrations. Crown 8vo, ; 
cloth, 75c. Lon. 1874. 82

firmilltl (Sandford.) Report on Surveys and 
preliminary operations on the Canadian Pacific | 
Railway up to January, 1877. Large folding 
mops and plans Thick imp. 8vo, cloth, 1.25. 
Ottawa, 1877. 83

llirlis (George Ticknor.) History of the 
origin, formation and adoption of the Consti­
tution of the United States ; with notices of 
its principal framers. 2 large vols, 8vo, cloth, 
3.CO. New York, 1863. 84

Nvw Voyages ami Travels % Consisting 
of originals, translations and abridgments. 6 
vols, 8vo, half calf. One cover loose, maps, 
numerous folding and other plates ( some col 
oral), 5.50. Lon 1819-21. 85
Includes, Fisher's Voyage to the Arctic Regions ; 

Mcltcwor s Vovage to Hudson's Ray : Fremeuville’s 
Voyage towards the North Pole; Sunsom's 1 ravels 
in Power Canada ; Sclioolcruft'a Tour in Missouri 
towards the lorky Mountains ; Letters w itten dur­
ing the late Vo>ag • of Discovery (larry's) in the 
Western Ar tic Sea, bv an officer of the expo it’on; 
Montule's Voyage to North America and the West 
Indies; C • pt Kotzebu h Voyage of Discovery in the 
South Sea, and to Behring's Straits, in search of a 
North-west passage, 1815-ls; Cordova’s Voyage to 
the Strait of Magellan, etc., etc.
ltavkwoods of I’anada (The.) Being

letters ft :>m the wife of an emigrant officer, 
illustrative of the domestic economy of Rritish 
America, by Catharine Triall. Frontispiece. 
2 small mapSy and numerous woodcuts. I2mo, 
half calf, 1.00. Lon. 1836. 86

Wilson (Rev. William.) Newfoundland and 
its Missionaries ; to which is added a chrono­
logical table of all the important events that 
have occurred on the Island. Crown 8vo, 
cloth, Ï50C. Cambridge, 1866. 87

Creigll (Alfred, LLD.) History of the 
Knights Templar of the State of Pennsylvania, 
from 1794 to 1866. Post 8vo, cloth, 60c. 
Phil. 1867. 88

Frailklill (Benjamin.) The Private Corre­
spondence of Benjamin Franklin ; comprising 
a series of letters written between 1753 and 
1790, illustrating his public and private life, 
and developing the secret history of his political 
transactions and negotiations. Published from 
the originals by his grandson, wifh facsimile. 
2 vols, 8vo, full calf, fine copy, 2.50. I,on. 
1817. 89

------------Another copy, half calf, 1.50. 90
Sitroiirnvy (Mrs. Lydia Huntley.) Traits of 

the Aborigines of America. Post 8vo, hoards, 
edges untrimmedy 1.2s. Cambridge, 1822. 91

Barlivr (I. W.) and Ilmvc (Henry.) Our 
whole country, or the past and present of the 
United States, historical and descriptive. Six 
hundred engraving:. 2 vols in one. Very 
thick 8vo, cloth, 1496 pp., 1.50. Cincinnati, 
1861. 92

The New Atlantis t fir. a Display of the 
Characters of the Flag Officers as were Dis- 
tinguished «luring the last war. (». N au tiens, 
junior. 9vo, tree calf, 1.25.z Lon. 1788. 93

Jordon (W. L.) F.R.G.8. Remarks on the 
recent Oceanic Explorations, and the current- 
creating action of vis-inert ire in the ocean. 
With <1 imitants. Thin 8vo, c oth, 40c. 1877.

94
llavill (Nicholas Flood.) The Irishman in 

Canada. Thick 8vo, cloth, 1.50. Toronto,
1877. 95

The IrMiman hns played so large n part in 
Cuiiada, that his history could not bo written with­
out, to sumo extent, writing the history of Canada.
Dublin Kvvirw for Feb. 1822, contains 

articles on Stephen’s “Ancient Cities of 
Central America," The Literature of Art, 
Ecclesiastical Architecture in England, etc. 
85c.

Wiirburloil (Eliot.) HoehcUga ; or, Eng­
land in the New World. Front. 2 vols, 
8vo, cloth, 2.00. L011. 1846. 97
“Our Western Empire on the hanks of St Law­

rence, the mo iern Canada,—the ancient Hoc beings,” 
Volume one re ntes entirely to Canada: volume two 
chiefly to the United States, with 50 pages on Nova 
Scotia, etc.
Nova Scotia. Selections from the Public 

Documents of the Province of Nova Scotia 
edited by Thomas It. Akins, Commissioner of 
Public Records. 2 folding facsimiles of docu­
ment*. Thick 8vo, cloth, 3.00. Halifax, 1869.

98
Contests. — Papers relating to the Acadian 

French, 1711-1755 ; Forcible removal of the Acadian 
French from Nova Scotia, 1755-17(>h; French en­
croachments in Nova Scotia 1749-1754, ami the war 
in North America, 1754-1761 ; the fir>t settlement of 
Halifax, 1749 1756; the first establishment of a 
representative Assembly in Nova Scotia, 1755-1761.
Unite (E. K., M.D.) Arctic Explorations. 

The second Grinnel! Expedition in search of 
Sir John Franklin, 1853-5. Map., portraita, 
steel plates ami nearly ,'W0 ente. 2 vols, 8vo, 
cloth, 3.50. l'hila. 1856. 99

ItiliK-rofl's (George). History of the United 
States, from the discovery of the American 
Continent to the Declaration of * e.
7 vols, 12mo, half roan, 3.50. Routledge,
n.d. 100

------------ History of the Colnzination ol the
United States, 3 vols; Revolution, 1748-66, 
2 vols. Together 5 vols, 8vo, cloth, maps, pi.r- 

I traits am! illustrations, 2.75. Boston, 1858.
101

---------  History of the Colonization of the United
States. Maps, portraits ami illustrations. 3 

I vols, 8vo, cloth, 2.00. Boston, 1850. 102

/
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Mil il II (W. H.) Canada; Vast, Present and 
Future. Being an historical, geographical, 
geological and statistical account of Canaila 
West. With ten county mapa and one general 
map of the Province} comp'led expressly for 
the cork. 2 thick vols, 8vo, cloth, 2.00. 
Toronto, 1851. 103

U.S. 4'oasl Survey Reports for 1855-6-7, 
ami 1858. Sumerom maps, sketches and 
diagram*. 4 thick vols, 4to, doth, 1.50 the 
lot. 1856-9. 104

St John Percy B.) The Sea of Ice, or the 
Arctic A<1 venturers. Post 8vo, doth, with 
front. 243 pp, 35c. Boston, 1859. 105

Upper < unailu Surveys, remarks on, And 
extracts from the surveyors’ reports, containing 
a description of the soil and timber of the 
Townships in the Huron and Ottawa Territory. 
Large folding map. 8 vo, cloth, 50c. Quebec, 
1861 106 

Canadian 2»io"ra|»liy A Cyclopedia of, 
being chiefly men of the time. A collection of 
persons distinguished in professional and 
political life, leaders in the commerce and in­
dustry of Canada, and successful pioneers. 
Large thick 8vo, cloth, 3.50. (Pub. 10.00.) 
Toronto, 1888. 107

New York. Manual of the Corporation of 
the City of New York, by D. T. Vallentine. 
Map, J* steel portraits, and numerous illustra­
tions. Thick post 8vo, cloth, 50c. N.Y., 
1865. 108

Thompson (Samuel.) Reminiscences of a 
Canadian Pioneer for the last li-------- ----- fifty years. An

Post 8vo, cloth, 1.00. Tomn- 
109

autobiography, 
to, 1884.

It <l ïl<llc (D. XV.) Canadian Fruit, Flower and 
Kitchen Gardener. A guide in all matters re­
lating to the cultivation of fruits, flowers and 
vegetables, and their value for cultivation in 
this climate. 2 colored plates and numerous 
wood cuts. 8vo, cloth. 1.50. Toronto, 1872.

_ 110 
Simpson (Sir George), Governor-in-Chief of 

the Hudson's Bay Company's Territories. Nar­
rative of a Journey Round the World during 
1841-2. 2 vols, royal 8vo, cloth. Portrait
and map showing route, 4.50. Lon. 1847. Ill 
One half the b >ok relates to North America The 

route wa~ from Lon ton to Boston 'hiough Montre - I 
to the Red River S ttb-ment, thence via. Kdnionton 
and rort Vancouver a out; the coast to Sitka and 
back to \ ancouver Island, on to San Francise-', 
Monterey, and Santa Ha- ham ; Voyage to Sandwich 
Islands, hack to Sitka again, then to Ochotsk an I 
overland thr ugh 'iberia and Russia Main Indian 
relations occur in the North American i>ortion.
Adam (G. Mercer.) The Canadian North - 

VVrest ; its history and its troubles, from the 
early days of the fur-trade to the era of the 
railway and the settler, with incidents of 
travel in the region, and the narrative of three 
insurrections. Portraits. Crown 8vo, half 
roan, 1.00. Toronto, 1885. 112

Parklliail (Francis.) History of the Conspir. 
acy of Pontiac, and of the War of the North 
American Tribes against the English colonies 
after the Conquest of Canada. 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.50. Lon. 1851. 113

iliivkrtl/.lc (W’ilïiam L.) Sketches of Canada 
and the United States. Stout post 8vc, 
boards, rare, 3.50* Lon. 1833. 114

----------- Seventh report on grievances. Thick
8vo, boards, 2.50. Toronto, 1835. 115

Stirklaml (Major.) Twenty-seven years in 
Canada XX’est ; or, the experience of an early 
settler. 2 vols, crown 8vo, cloth, nice clean 
copy, 2.75. Lon. 1853. 116

llllllbard (Lucius L.) Woods and Lakes of 
Maine. A trip front Moosehead Lake to New 
Brunswick in a birch-bark canoe, to which are ] 
added some Indian place-names and their mean­
ings, now first collected. Folding map ami 
numerous illustrations. Square 8vo, bevelled 
cloth gilt, 1.00. Boston, 1884. 117

New York. Twenty Years Among the Bulls 
and Bears of Wall Street, by \Vr. II. Smith, 
LL.D. Numerous illustrations. Thick 8vo, 
cloth, 1.50. Hartford, 1870. 118

Kossevelt (Theodore.) Hunting Trips of a 
Ranchman. Sketches of sport on the Nor­
thern Cattle Plains. Illustrated with fine plates, 
by A. B. Frost, Gifford, Beard, Henry Sand- 
ham, etc. Royal 8vo, cloth, 2.00. Lon. 1886.

119

Trumbull (f.) M’Fingal : a modern epic 
poem, revised and corrected, with copious and 
explanatory notes, by John Trumbull, LL.D., 
with a memoir of the author 8vo, cloth, gilt 
edges, front, 75c. Hartford, 1856. 120
A poetic account of the War of the Revolution, 

composed in Hudibrastle verse.
“ A poem which will live as long as Hudihras."— 

John Adams. 4
ilariiillivray (XV.) The Travels and Re­

searches of Alexander X7on Humboldt: being a 
condensed narrative of bis journeys in the 
Equinotical Regions of America, and in Asiatic 
Russia, together with analysis of his more im­
portant investigations. Port and vignette. 
Post 8vo, cloth, 50c. Edin. 1833. 121

SoilfliAmorira Pilot Part 2. Compris 
ing the South-East and XX'est Coasts of South 
America, from the Rio de la Plata to the Bay 
of Panama, including Magellan Strait, the 
Falkland, and Galapagos Islands. Thick 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1865. 122

RI» de La Plata. An Account, Historical, 
Political, and Statistical, of the United P10- 
vinces of Rio de La Plata, with an appendix 
concerning the usurpation of Monte Video by 
the Portuguese and Brazilian Governments, 
translated from the Spanish. Very large mar, 
and folding Topographical Plan of Buenos 
Ayres. 8vo, boards, 50c. Lon. 1825. 123
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ItolirilV (H. R Fox.) The Story of Our 
Colonies, with sketches of thei- present con­
dition. Crown 8vo, cloth, 75c. 1 -on. 1869.

124
Showing the virtues and vleee, the leeigns end the 

trvil.-nta, which led to the developnieut of our 
Orlcuiid Kinpire.
IHiiHont ItTrvIlle (M. J ) Voyage au pole 

sud et dans l’Oceanie sur les corvettes : 
(Astrolabe et la Qelee, pendant les années 1837- 
40. Histoire du voyage. Large folding maps, 
to vols, 8vo, sewn, 3.00. Paris, 1847. 125

Moore (George H.) Notes on the History of 
Slavery in Massachusetts. 8vo, cloth, 1.00. 
N.Y. 1866. 126

Drake (S. A. ) The Making of New England, 
15S0-1643. Numerous illustrations and maps. 
Post 8vo, cloth, 1.25. (Pub. 7s. 6d.) Lon. 
1886. i27

Frailklill (Capt. John ) Journey to the Shores 
of the Polar Sea in 1819-22 (Coppermine 
River), with a brief account of the second jour­
ney in 1825-27. Wtth portraits and very 
pretty engravings by Finden. 4 vols, l8mo, 
cloth, 1.25. Lon 1829. 128
The titte-p ges of vol. 3 and 4 have been ripped out 

by some villain.
.tlatsell (George \V., Chief of Police.) Vocabu- 

lunt, or, the Hogues’ Lexicon. Compiled from 
the most authentic sources. !2mo, cloth, rare, 
75c. N.Y. 1859. 129

Mlivkay (Charles.) Life and Liberty in
America ; or, sketches of a tour in the United 
States and Canada in 1857 8. With ten 
coloured illustrations. 2 vols, small 8vo, cloth, 
nice clean ropy, 3.00. Lon. 1859. 130

----------- Another copy, 2.25. 131

Oretlll to Orenn. Sandford Fleming’s 
Expedition Through Canada in 1872. llei-.g 
a diary kept during a journey from the Atlan­
tic to the Pacific, with the expedition of the 
Engineer in-chief of the Canadian Pacific and 
Intercolonial Kaib ay, by the Rev. G. M. 
Grant. H'ith 60 tinted illustrations. 8vo, cloth, 
best edition, 1.50. Toronto, 1873. 132

M. Clair Papers. The Life and Public 
Services of Arthur St. Clair, Soldier of the 
Revolutionary War ; President of the Conti­
nental Congress and Governor of the North- 
Western Territory, with his correspondence 
and other papers, arranged and annotated by 
William Henry Smith. £ portraits amt map. 
2 large vols, royal 8vo, cloth, 4.50. Cincin 
nati, 1882. 133

H II lise- (Lewis.) The American Orator, with 
an appendix, containing the “Declaration of 
Independence,” with the facsimiles of the 
autographs of the signers. The Constitution of 
the United States, Washington’s farewell 
address, etc., etc. Crown 8vo, cloth, 453 pp, 
40c. Boston, 1853. 134

Lepinp's Trial. Preliminary Investigation 
and Trial of Ambrose D. Lepine for the mur­
der of Thomas Scott : being a full report of 
the proceedings in this case belore the Magis­
trate’s Court and the several Courts of Queen’s 
Bench in the Province of Manitoba. Front, 
and portraits. 8vo, 127 pp, sewn, scarce, 50c. 
Winnipeg, 1874. 135

Fremantle (Lieut.-Col.) Three months in 
the Southern States, April-June, 1863. Port. 
Post 8vo, cloth, 75c. N.Y. 1864. 136

MISCELLANEOUS.
Cicc’VOnis, Marcus Tullius. Opera. Cum Indicibus et Variis Sectionibus. 

A very fine copy of an excellent edition with various readings and with 
the extra volume of notes. Oliveti Delectus Commbntariorum in M. T. 
Ciceronis Opera Omnia, of which only 100 copie» were printed. In the first 
volume will be found the full length portrait which is often missing. Together 
11 vols, 4to, full calf, a very fine copy, 8.00. Oxonii, 1783-1821. 137

“ This edition is worthy of the illustrious dignity of the University of Oxford.”—Har­
wood. “ The Oxford edition is a very elegant and correct, reimpression of the text of 
Olivet ; to each volume there are various readings from 29 MSS, collated by Hearne. 
This elaborate edition.”—Diisdin. The most perfect edition of Cicero that of Olivet.’ 
—C'HBON’s Miscellaneous IVoris.

The Theatre. A monthly review of the drama, music and the fine arts, 
edited by Clement Scott. Complete from January 1883. (vol, 1, new series) 
to September 1889, 13 vols and 3 pails, royal 8vo, 12 vols, half roan and 9 
parts in wrappers as published, illiistra/ed with nearly 200 captitol photographic 
portrait» of pretent day actor» and actresses fin character) with facsimiles of their 
handwriting, etc., besides numerous woodcuts, fine clean set, 12.75. Lon 1883 9. 138

The above is the modern and most interesting series of this esteemed periodical.
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Coriihill Magazine (The), from its commencement in i860 to Dec. 1876, (vol. 
6 and 16 missing), containing contributions by W. M. Thackeray, George 
Eliot, John Ruskin, and other popular authors, with several hundred full page 
and other illustrations. 32 vols, 8vo, publisher’s red clotn, cheap, 16.00 
1860-76. 139

Sliakespeare (The Works of). The imperial edition. Edited by Charles 
Knight, with fullpaye illustrations on ste,l, from pictures by Frith, Leslie, Mac. 
use. Orchardson, Ward, etc. 2 vols, in 4 divisions, folio, bevelled cloth 
gilt, gilt edges, 12.75. Circa, 1880. 140

This is a magnificent and monumental edition of the great master. It is excellently 
printed in a large type, and all the engravings are worthy of being framed.
Scribner’s Monthly and Century Magazine. From vol 19 (Nov. 18791 to vol 

40 I Oct. 1890), inclusive, 22 vols, in oriyinal wrappers as issued, fine clean set, 
11.50. 141

Hardly any field of literature has been neglected in this excellent magazine. It, 
pages contain thoughtful essays, book reviews, scientific and illustrated articles, notes by 
experts, etc., etc. It abounds with the finest of wood engravings.
Fielding’s (Henry) Complete Works, with an essay on his life and genius, by 

Arthur Murphy, portrait by Hogarth, to vols, 8vo, half russia, fine copy, 
19.00. Lon. 1806. 142

“ He has an admirable natural love of truth, the keenest instinctive antipathy to 
hypocrisy, the happiest satirical gift of laughing it to scorn. His wit is wonderfully wise 
and detective ; it flashes upon a rogue and lightens up a rascal like a policeman's lan­
tern.”—H. M. Thackerav.
Leisure Hmtr (The) from 1852 to 1871 inclusive, (wants 1854, 9,1866). With 

hundreds of illustrations. 17 vols, half calf, dean sound condition, 12.00. 143
This set contains a vast amount of capital reading for a nominal sum of money.

Good Words, edited by Dr. D. Macleod, front the commencement i860 to 
1877 (inclusive). With hundreds of illustrations. 18 vols, half roan, (vol 1 and 
2 in cloth), fine dean set, 13.00 (original cost would be over 40.00.) 144

A captial set for a school, church library, or mechanic’s institute, containing complete 
novels by Miss Muloch, George Macdonald, Norman Macleod, Charles Kingsley, Mrs. 
Henry Wood, Jean Ingelow, and other popular authors ; with a variety of other articles 
by first-class writers.
Jardine’s (Sir. W.) Naturalist’s Library, complete ; containing valuable 

works on every branch of animated nature, by the most eminent naturalists, 
40 vols ; also Martin’s History of humming birds, and Hamilton Smith’s 
natural history of the human species, together 42 vols. Finely printed and 
illustrated with over 1200 beautiful colored plates. Post 8vo, red cloth, gilt tops, 
fine clean set, as new, 35,00. H. G. Bohn. 145

“ This book is perhaps the most interesting, the most beautiful, and the cheapest 
series ever offered to the public.—Athenaum.

THE FAVORITE LARGE TYPE EDITION OF THE
Waverley Novels, by Sir Walter Scott, with the frontispieces by Turner, 

Stanfield, etc. 48 vols, i2mo, red cloth, uncut, white labels, a handsome set, 
35.00, (pub. £12). 146

This is the orginal edition, published by Caddell in 1829-33, though the title pages 
bzar mostly the imprint of A. & C. Black.
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■ title pages

British Classics. Harrison's Edition of the 
Essayists, complete set. Illustrated with copper­
plate engravings after STOTHARD, Burney, 
SmikB and Corbould. 8 vols, 8vo, old half 
calf, plates foxed\ and binding of one volume 
brokeny 4.50. 1796. 147
Comprising : The Spectator, Tattler, I .'ambler, 

Persian Letters, Connoisseur,Citizen of the World, 
Hal.i r, Di ilo.U'-H of the D- ad, World, Idler, Ad- 
ventuier, Guardian, Lover, etc.
Bare Catholic Work. The blind obe­

dience of an humble penitent the ltest cure for 
scruples. 321110, calf, 1.25. No printer’s 
name or place. 1699. ,48
Has the approbation of Francis Martin, Doctor 

awl Itoyal Professor of Divinity in tile University 
of I,ova 11, which rays: "I have read tills learned 
treatise concerning blind ol edienoe, which I juilce 
very useful at d observed nothing iu it hut solid 
ami orthodox."
Ariiiciili.il Prayers in 24 Lanuuaors ; 

l’reces Sancti Ærsetis Elajeusis Armeniorum 
Patriarchal, viginti quatuor linguis Edita;. 
Nicely printed, 434 pp., 121110, calf, gilt edges, 
very SCARCE, 1.50 Venetiis, 1837. 149

Old Children's Itook The Pleasing and 
Affecting History of Prince Lee Boo, and the 
Pelew Islands, 72 pp., 1816. Tales of the 
Playhouse, 72 pp.; and one other. All with 
illustrations, in one vol., 121110 half rough calf, 
60c. 150

Religious Orders. Precis Historique du 
Procès et de la Condamnation des Templiers. 
54 pp., 8vo, 1805. Les Templiers, Tragédie 
en cinq actes, par M. Raynouard ; précédée d’un 
precis, historique sur les Templiers. Front. 
8vo, An. XIII., 1805 ; in one vol., old red 
morocco, gilt, scarce, 1.00. 151

Appleton’s Popular Library of the
Best Authors. 5 vols, post 8vo, cloth, 1.25.

152
A Legend of Jlie 

l'a wives,
Comprising—Jeames's Diary,

Itliine. Kehecca an.I Koweua, Men's 'Wives, The 
Confessions of Fits-Hoodie, and the Life of Major 
fiahagan—ill by W M. Thackeray. Also Essays 
from the Loudon Times. 2 vols.
Bales (Ely.) Rural Philosophy ; 01, Reflec­

tions on Knowledge, Virtue and Happiness ; 
and a life of retirement in the country. 6th 
edition, 8vo, calf gilt, a nice copy, 50c. Lon. 
1811. 153

Moore (Thos.) Memoirs, Journals and Corre­
spondence of. Edited by Earl Russell. With 
copious index. Vignettes and portraits (8) by 
Creswick. 8 vols, post 8vo, cloth, 4.00 (pub. 
/4b 1853- 154
A verv interesting woflt, abounding with anec­

dotes and sk tehee of the pi incisal literary and 
political persona of the present cen ury.
Tlltiekerayana ; Notes and Anecdotes. Il­

lustrated by hundreds of sketches by W. M. 
Thackeray, depicting humorous incidents in 
his school life, and favorite scenes and character> 
in the boohs of his every-day reading. With 
colored frontispiece. Thick crown 8vo, cloth. 
1.50. Chatto & VVindus. 155

Cmmleii Society's Publications. Small
4to, original cloth.

----------- Oiiginal letters of eminent literary men
of the 16th, 17th and 18th centuries, with 
notes, etc., by Sir H. Ellis. Facsimile. 75c.
*843- 156

-------- — Antiquities of the Church of Middle-
ham, in County of York, with introduction, 
notices of the castle, town, etc., by the Rev. 
W. Athill. 50c. 1847. 157

----------- Diary of Dr. John Dee, and catalogues
of his library of MSS., edited by J. O. Hali i- 
WELL. 50c. 1S42. 158

---- -------Polydore Vergil’s English History, by
Sir H. Ellis. Vol. 1 containing 1st eight books. 
40c. 1846. 159

------------Diary of Dr. S. Cartwright, Bishop of
Chester (1686-7). 40c. 1843. 160

---------- Restoration of King Edward IV , edited
by John Bruce. 50c. 1838. 161

---- ;------  Ecclesiastical Documents : I. A brief
history of the Bishop of Somerset ; II. ''barters 
from the library of Dr. Cox Macro. By the 
Rev. Joseph Hunter. 40c. 1840. ' 162

----------- Letters of James, Earl of Perth, edited
by William Jerden. 50c. 1845. 163

----------- Alliterative poem on the deposition
of King Richard II. Kicardi Maydiston de 
concordia inter Rie. II. et civitatcm London. 
Edited by Thomas Wright. 50c. 1838. 164

-----------  Annals of the first fou- years of the
reign of Uueen Elizabeth, by Sir John W. 
Hayward. 60c. 1840. " 163

------ -----De Antiquis Legebus liber. Cronica
maiorum et vicecomitum Londoniarum et que- 
dam, que contingebant temporibus illis ah anno 
1678 ad annum 1774. Thick 410, 1.00. 1846.

166
------ -----Leycester’s (Earl of) Correspondence

during his government of the Low Countries, 
1585-86, edited by J. Bruce. Thick 410, half 
calf, 1.25. 1844. ,67

Dickens ; Charles) All The Yeak Round. 
A weekly journal conducted by Charles Dick­
ens. Parts 1 to 69, forming 12 vols. Com­
plete and clean in the original blue paper 
wrappers as published, 4.50. 1859-65. 168

----------- Extra Xmas numbers of Household
Words for 1852 and 1854, and of All the 
Year Round, 1866-67-72 to 77, together, 10 
numbers, mostly in the original blue paper 
wrappers. Scarce, 1.00. jgg

Inventions (Beckmann’s, J.) History of in­
ventions, discoveries and origins. Port. 2s 
vols, crown 8vo, cloth, 1.00 Bohn, 1846. 170 

A most interesting work Such complete accounts 
of the origin of many of the common Inventions 
a rk*,rftLl'1Ce8 6re no* to be found in any other

---------  Men of Invention and Industry, by
Samuel Smiles. Crown 8vo, cloth. 75c 
Murray, 1884. ’ m
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Fairy Tales (Hudson, F.) The origin of 
Plum Pudding, with other Fairy Tales. Col- 
ored illustration» by Gordon Browne. Small 
4to, cloth 75c. N. Y. 172

- Northern Fairy Tales, translated from 
P. C. Ashjornsen’s Norwegian Fairy Tales, and
H. C. Anderson’s Danish Fairy Tales, by H.
L. Hru'kstad. 36 full page illustrations, colored 
by R. T. Pritchell and Clifford Merton, small 
4to, cloth, new, 76c. n.d. 173

■---------- - D'Aulnoy’s Fairy Tales, Translated by
J. R. Planche, with 60 illustrations by Gordon 
Broume. 4 to, handsome fancy boardt, 1.00 
Routledge. 174

• ----------- Fairy Tales and stories by Hans C.
Anderson, translated by Dr. W. H. Duleken. 
Coloured front and mimeront woodcuti, ]iost 
8vo, cloth, new, 75c. Routledge. 175

- Tuscan Fairy Tales. 16 illustrations
by J, Stanley. Thin 8vo, cloth, new, 40c. 
nd. 176

-----------  Tom’s Adventures in Search of
Shadowland, by H. S. Sweetland, with illustra­
tions by Overend, Homere and Dollman. Post 
8vo, cloth, new, 40c. 1888. 177

• -----------Fairy Tales, by Perrault,de Villeneuve,
de Cay lus, de Lubert, de Beaumont, etc., etc., 
translated by J. R. Planche, with illustration» 
by Godwin, Corbould and Harvey. Thick 
post 8vo, cloth, gilt edges, 60c. Lon. 1867. 178

-------'— The Last of the Fairies, by O. P. R.
James, with illustrations alter Gilbert, by 
Vizetelly. !2mo, cloth, gilt edges, 50c. 
Circa, 1850. 179

-----------  Three Fairy Tales by Parr. 12mo,
cloth, 25c. 1884. 180

Ciltty (Mrs. A.) The Fairy Godmother and 
Other Tales. 12mo, cloth, Frontispiece, 
scarce. 1.00. 181

Mod commend *blo asa(fairy book, with a beauti­
ful illustration. A thenceum.
Hors tlllllllinilll (C.) Barbours des Schottes- 

clien Nationahlichtmrs Lcgendcnsatnmlung 
nebst denfragmenten sienes Tr janerkrieges. 
Zum ersten mal herausgegeber tnd Kritisch 
bearbeitet. 2 vols, 8vo, sey , 2.00. Heil- 
bronn, 1881. 182

Modern Traveller. The. A collection 
of useful and entertaining travels in various 
countries : maps and plates. 6 vols, post 8vo. 
half roan, 1.60. Lon. 1876-7. 183

Philology (Forster, Rev. C.) The Primeval 
Language traced experimentally through 
ancient inscriptions in alphabetical characters 
oflost powers, Irom the four contir. nts. Nu­
merous engravings, coloured plates, and fold­
ing plates of inscriptions. 3 voL, 8vo, cloth,
I. 50. 1858-54. 184

Goldsinid’s (Col. Fir F.) Telegraph and
Travel, with account of the countries traversed 
by the lines between India and England. Maps 
and numerous engraving's, Best Library 
Edition. 8vo, cloth, binding worn, 75c., 
(pub. £1, is.) 185

Eliot (Samuel.) The Liberty of Rome. \ 
history, with an historical account of the 
liberty of ancient nations. 2 vols, large 8vo, 
cloth, 1.00. Richard Bentley, 184x5. 186

Nicolas (Sir llaris.) A Treatise on the Law 
of Adulterine Bastardy. 570 pp, 8vo, cloth, 
scarce, 2 50. W. Pickering, 1836. 187

liane (M. Charles.) Histoire Des Peintres 
De Toutes les Ecoles Depuis la Renaissance 
just, a nos jours Accompagnée du Portrait 
des Peintres de la reproduction de leurs Plus 
Beaux Tableaux et du facsimile de leurs Signa­
tures, Marques et Monogrammes Avec Notes, 
Recherches et Indications, Nos. 1 to 264, 
Illustrating the French, Dutch, Flemish, 
English, Spanish, Italian and German Schools 
of Fainting. With upwards of 1,000 fitte por­
traits and eng'avings on wood of the chief works 
of the masters. Royal 4(0, dean, in the original 
wrappers, 8.00, a great bargain. Pub. at 26c, 
francs. Pari', n.d. 188

Our IMlirscs and the Work They Have to I)o, 
by H. C. O'Neill and Edith A. Barnett. A 
capital work for institutions and the sick room. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. Ward & Lock.

189
Wells (S.) The True State of the National 

Finances, with remedial suggestions. Crown 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1842. 190
A work well worth reailing. Contains a lesson and 

a warning to the people of Cunaoa.
Montagu’s (J.) Wanderings of a War Artist 

(Franco-Prussian, Spanish War, and Servian 
War.) Portrait, many plates and engravings. 
Large 8vo, cloth, new, 2.25. 1889. 191

----------- Camp anti Studio. An accourt of the
Russo-Turkish War. Illustrated with portraits, 
plates, and many engravings of the towns, bat­
tles, etc. Large 8vo, cloth, new, 2.25. 1890,

192
The author of the above two works was war artist 

for the Illustrated London New,, etc., n they 
contain interest ng aceoni ta of the hatt’es, spies, 
brigands, escapes, imprisonments, and other inci­
dents of those wars.
France. Genealogical Memoirs of the Royal 

House of France, forming a commentary on 
the genealogical table of that illustrious and 
ancient house, 1818, by Richard Barre, Lord 
Ashburton. Folio, boards, 1.25. Lon. 1825.

>93
Hope (R. C.) Glossary of Dialetical Nomen­

clature, with a list of family surnames, pro­
nounced differently from what the spelling 
suggests. i2tno, cloth,"i.oo. (Pub. 6s.) Lon. 
1883. 194

Modern Samaritans (The.) Illustrated 
by incidents in the life ol lacob Eash Shelaby, 
the venerable old Patriarch of Damascus, and, 
we believe, still living. Translated by Mr. E. 
T. Roc.ers. Small 410, cloth, 25c. Sampson 
Low, 1855. 195
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(Yystîll History and Description of,
aiid of the Exhibition of the World’s Industry 
in iSsi. by Tallis. With if wards of joo 
fiun'y engraved steel plates of sculptures, carv­
ings, metal work, vases, arms and armor, 
candelabra, glassware, etc., etc. 3 vols, 4t<> 
half calf, 4.00, (a bargain.) Lon. 1852. 196

l><‘arf (f. S.) Christmas Day. A voite from 
the Convent. Magdalen’s Appeal, and other 
poems. i2mo, cloth, 20c. Lon. 1871 197

Collitivilts The Works of, containing the 
original text, with a translation and com- 
ment* ; also a dissertation on the Chines»- 
langnago and character, hy J. Marshman. In
1 thick vol, {all ever published), 4to, full ca'f,
seerre, 4.50. Si rampore, 1809. 10.8
Extremely interestirg and valu&t>le. Edward" 
\py sold or 4*3. Is

,|i rvivs (John C.) Memoir of the Public Life 
of, in the reigns of George III., George IV., 
William IV., and Victoria. 2 vols, 8vo, cloth, 
1.50 (|*ub. 24s.) London, 1880. 199
A valu able supplement to NValpo’e’* History, the 

Gr< vil v M« moirs, I'almci stun's Autobio-rai hy, etc.
I’lilXIliilll (John, H.A.) Anatomical Studies 

of the Hones and Muscles for the use of Artists. 
Large plates engraved hy Henry Landseer; with
2 additionu ' plates and explanatory note* by
W. Robertson. Royal folio, cloth, 3.00. 200

Kidpatli’s («!• C.) Cyulovæpia oy Univkk- 
8A1. HiktouY: Heing an account of the prin­
cipal events in the career of the human race 
from tlie beginnings of civilization to the pre­
sent time. With upwards of 1joo maps, 1 
(hartsy diagrams, portraits, sketches, etc. 3 
vols, imp. 8vo, sheep, 2700 pp, 12.00, (sub 
script ion juice 24.00.) N.Y. 1885. 201

— Another copy, cloth, 8.00.
All ilbiMlI 8liakcs|tcare. Profusely illus­

trate» I with portrait and numerous wood en­
gravings. 8 vo, sewn, 30c. Lou. Circa, 1865.

202
Hospitals and SMfliloods. Post 8vo, 

cloth, 30c. Murray, 1854 203
Astrology in a Nutshell. A Letter to 

Alderman Humjilirey, on Occult Phenomena 
connected with the death of the Prince Con­
sort. Curious MS. notes and drawings. 8vo, 
sewn, 30c. 204

Converts to Koine. A list of about four 
thousand Protestants who have recently be­
come Roman Catholics. Small 4/0, cloth, gilt 
top, 60c. Lon. 1885. 205

McCall 'I heal (Geo.) Kaffir Folk-lore. 
Traditional tales current among the people 
living on the Eastern Border of Cape Colony. 
With copious exjilanatory notes. 212 j>|>, 8vo, 
sewn, 60c. Leipzig, 1884. 206

.lliclicll (Nicholas.) An Essay on Woman, A 
poem, woman in paradise, her history, exter­
nal charms, conditi n amongst savages, etc. 
VJmo, full morocco çid extra, 50c. Lon. 1833.

207

13

Sidney’s (Algernon) Discourses concerning 
Government to which is added the j inner he 
delivered td the Sheriffs immediately before 
hi* death, tine old portrait. Folio, cull, 1.75. 
L011. 1704. 208

Syilney w h Weirdly executed f«>r «l'eceil com­
plicity in tl « Hye-Iloiin»* Plot. “ Keml Ah ernon 
Sidney; Ins at. 1 remind* vou as little of bool.* as 
bl -» kunattis. Whut a r ootl»man be vas '("—Cufe- 
r.dgc.

Illustrated Art Journal. Catalogueol 
the Exhibition of 1851. Contains illustrations 
on nearly every page, of textile, sculpture, 
decorations of all kinds: also, learned essays 
bv Hunt, Forbes, (Jord»n, Wornntn, etc. 4to. 
half morocco, 2.00. 1851-3. 209
There must b*» nearly 2,ooo illustrations. An in­

valuable w >i k to a dt sign* r.
< «>rnw;;ll A11 unsentimental jmirney through 

Cornwall, hy author of “John Halifax, Gentle­
man.” With illustrations hy C. Nujiier 
Henry. Folio cloth, 2.00. Pub. 16s. as new 
Macmillan, 1884. 210

Out of print and scarce.

Lodge (E.) Illustrations of British History, 
P.ioviajil y .11 id manners in the reigns of llenrv 
VIII,. Edward VI. Mary, Elizabeth, and 
Jan.es I., exhibited in a series of Original 
Papers, selected from the MSS. of the Noble 
Families of Howard, Talbot and Cecil, with 
numerous notes and observations by E. Lodge. 
3 vols, 8vo, cloth, port, 2.00. Lon. 1838.

211
Containing, among a variety of Interestin'.' l'lecea, 

a great vm t of tin- (*orr« si ondenee 01 l'lizal eth 
and her Ministeis with the I".aiI ot Shrewsbury dur­
ing the 15 years i 1 which Mary, Qnejn of Scots, 
ren aii ed in U s custody.

Goilld (John M.) How to Camp Out; hint* 
for cam j ting and walking. Post 8vo, cloth, 
30c. 1877. 212

illtcklo (He'ryT.) Essays on Mill or Lib­
erty, and tin ufluence of Women on the Pro­
gress of Knot -'ge; with biograjihical sketch 
and portrait. Crown 8vo, cloth, 40c. 1863.

213
('ll«I|>OIIC (Mrs.) Miscellanies in Prose and 

Verse. 12mo, half call, neat, 30c. 1775. 214 
Shows the intimate friend of tie well known 

Mis. Elizabeth ( arter for more than 00 yours.
Hiill-f inch, The. Being a collection of the 

most choice, newest and most favorite English 
songs set to music, and sung at the public 
theatres and gardens. 392pp, 12mo, calf,
scarce, 1.00. Cira. 1790. 215

GilSparill (Counters) Antin'- of the Searer 
and Heavenly Horizon*. (.'an-'.lies. Clown 
8vo, cloth, 40c. Edin. 1867. 216

Gessnvr’s, “The Death of Abel.” Nice 
little 12mo edition, in hoards, uncut, with 
front and vignettes, 35c. Lon. 1826. 217
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A|>|»l<‘ti»n's <’yrl«|»;rdia of A|i|ilU‘d 
tlvvliailivs. A dictionary df mechanical 
engineering and the niuchaiiical arts. Edited by 
Park Benjamin. Must rated with many full- 
page steel plates, and 5,000 engravings. 2
thick vols, royal 8vo, full sheep, marble edges, 
8.50. As new. 1889. 218

------------ Another copy. Half morocco, 6.25.
.is new. 1880. 219

All technicalities nre avoided, so as to render the 
subjects "asily understood oy toe general rea 1er as 
we I as the mechanical student.
Htfcreiary’s Assistant, The. The cor­

rect modes of superscription, commencement 
and conclusion of letters to persons of all ranks; 
petitions to the King in Council, the Lords 
and Commons, Orders of Knighthood, etc.
12mo, calf, 30c. 1821. 220

Glover (I. H.) Kingsthorpiana ; or, Researches 
in a Church Chest : being a calendar of old 
documents now existing in the church chest of 
Kingsthorpe, near Northampton ; with a se­
lection of the MSS. printed in full, and ex­
tracts from others. Crown 8vo, cloth, printed 
on fine thick paper, 65c. Lon. 1883. 221
Here we have a history of the formation of Eng­

lish in the verv language it elf, for several hun-lred 
years It is wo th more than double the price 
charged on that accou t, to say nothing of the his­
torien 1 ami antiquarian information contained in 
the v-ltitne.
Carlisle (Countess.) Maxims addressed to 

young ladies on their first establishment in the 
world. Crown 8vo, caif gilt, 40c. 1789.

222
Thornbliry (Geo. W.) Art and Nature at 

Home an:i Abroad. 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1.00. 1856. 223
Two pleasant volumes.—Gentleman’s Magazine.

Appcrley (Mr.) Essays and Reflections on 
the employment of time, miracles, the passions, 
long life, prayer, Vnitarianism, premature 
death, solitude, etc. l2mo, boards, 30c. 
Gloucester, 1806. 224

Lailg (John.) The XVeatherbys, Father and 
Son ; or sundry chapters of Indian experience. 
Post 8vo, cloth, 30c. Lon. 1853. 225

Quarles (Fra.) Judgment and Mercy for 
Afflicted Souls. Port. Post 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1837. 226

Milton (John.) Paradise Lost. Plates by 
Hay man, and portrait. Paradise Regained, 
Samson Agonistes, and other poems. With a 
tractate on education. 2 vols, i2mo, calf gilt, 
1.25. Lon. 1722-1728. 227

Lincoln (City of) England ; an Album of 
18 very nice views, showing the cathedral, 
High street, the Old Palace, etc. 25c. 228

Mason (John.) Self-knowledge ; a Treatise 
on the nature and benefit of that important 
science. 8vo, boards, 25c. Lon. Valpy. 229

Dictionary of Universal History,
Chronology and Historical Biography. vVith 
maps and portraits. Thick 121110, 592 pp., ,)alf 
calf, and has the Book Plate of the Up.v. 
Sydney Smith. 50c. Lon. 1823. 230

linil'llt s (C.) Gallery ok Useful and 
Fine Arts. With 4000 engravings. 2 vols 
in one. Thick folio, half calf, 2.25. Circa, 
1850. 231
A valuable nnd interesting work. Volume I. con. 

tains the useful arts, and Volume II. the F no arts, 
giving representations ot each from their earliest 
appearance to the piesent time.

Poetry. Dodsley’s famous collection of Poems, 
6 vols. Another collection edited by Be arch 
and intended as a supplement to Dodsley’s 
c lection. 4 vols. Together 10 volumes. Fine 
vignettes and hecui-pieces, old rough calf bititling 
cracked, 1.50. 1782, etc. 232

liar.ley’s Observations on Man, his frame, 
his duty, and his expectations. 3 vols, 8vo, 
calf, 1.00. 1790. 233
Join.son, one <1ay observing a friend of his pack­

ing up two volumes of observations on man, wiitten 
by this great and good man, to take into the coun­
try, said, “Sir, y u do right to take Dr Hartley 
with you : Priestley said of him that lie h d le rued 
more from Hartley than f om any book he had over 
read except the Bible.”—Boswell's Johnson.

Shaker Hook. A Holy, Sacred and Divine 
Roll and Book, from the Lord God of Heaven 
to the inhabitants of the earth. 8vo, sheep, 
2.50. Canterbury (for the United Society,) 
1843. 234

Chesterfield’s (Lord) Letters to Ills Son, 
<737. 1768, with notes. 8vo, cloth, top edges 
gilt, “Standard British Classics," 1.75. 
Lon. 1890. 235

Walton and Cotton’s The Complete 
Angler, with notes by C. C. Davies. Numerous 
illustrations. 8vo, cloth, top edges gilt, 
“ Standard British Classics Series,” 1.50. Lon.
1890. 236

Swift (J.) Gulliver’s Travels ; A Tale of a 
Tub, etc. 8vo, cloth, top edges gilt, “ Stan­
dard British Classics Series," 1.50. Lon.
1891. 237

White (G.) Natural History of Selhorne, 
edited by G. Christopher Davies. Numerous 
illustrations. 8vo, cloth, top edges gilt, 
“ Standard British Classics Series,” 1.50. 
Lon. 1890. 238

Glass. Its History in the Old World, by M. 
A. Wallace-Dunlop. With 6 plates, * beauti­
fully coloured. 8vo, cloth, uncut, t.50. Circa, 
1880. 239

" By far the most comprehensive, comprehensible, 
complete, nnd at the name time entertaining hunk 
on old Klass that has yet been published in English." 
—Athenœum.
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llroWII-Seqnard (C. E.) Course of Lec­
tures on the Physiology and Pathology of the 
Central Nervous System, delivered before 
the Royal College of Surgeons, 1858. ? plates,
276 pp, large 8vo, cloth, 60c. 240

IIurges# (Rev. K.) The Topography and 
Antiquities of Rome, including the recent dis­
coveries made about the Forum and the Via 
Sacra. Maps, plans, plates of inscriptions, etc.
2 thick vols, 8vo, cloth, 75e- Longmans, 
1831. 241

I'llliliptre (C. E.; General History of 
Pantheism, from the earliest times to the com­
mencement of the present century. 2 vols, 
8vo, cloth, 3.25. (pub. 2$t.) Lon. 1878. 242

Contents: Hook I. Ouikntm. Panth i-m ; The 
Vedas Hrahrninlam, Digression of various Hindu 
Philos it-hiea with especi 1 oferenue to rho Ucbism 
of nuddlm, The Vadenta Philosophy, The H iagavud
_Oita. Hook II. Ghikk Pantheism, The Ionisn
Bell .oh Pythagoras, The Kleaties, The Ne 1 Pla- 
tonists. Book III. Moukkn I anthrism, Digtes-iou 
on the Paganisation of Christianity end eonsoquent 
decay of Pantheism, Bise of Scholasticism, Hoi votes, 
Uiornano Bruno, Lucilio Vauini, Spinoza. Be-keley. 
Lessing, Sceptics of the lsih Century, Fichte, Hegel, 
Kcnelling, Leibnitz, Schopenhauer, Philosophical 
and Scl litlflc Aspects of l autheism, Summary and 
Conclusio 1.
LlirritllllS. Translated into English verse by 

Thos. Crf.ech, with life and extensive critical 
and explanatory notes. 2 vols, 8vo, a nice old 
copy, calf gilt, 75c- Lon. 1714. 243

Pvrsltl, hnslern. An Account of the Jour­
neys of the Persian Boundary Commission, 
1870-71-72; the geography, with narratives, 
by Majors St. John, Lovett, and E. Smith, 
and an introduction by Major-General Sir F.

. Goldsmid ; the Zoology and Geology, by 
V. T. Blandford. Maps, plates, 28 plates of 

/leasts, birds, etc., some of them beautifully 
coloured by hand. 2 vols, 8vo, doth, 3.00. 
(Pub. £2 2s.) Macmillan, 1876. 244

Charles I. Cecil (General Sir Edward, Vis­
count Wimbledon, Colonel of an English 
Regiment in the Dutch Service, 1603-31). Life 
anil Times, by Charles Dalton. Portrait. 2 
vols, 8vo, cloth, 2.00, (pub. 30s.) Sampson 
Low, 1885. 245

■' The book may be regarded not only as a very 
complete and voluminous collactl n of Cecil’s writ­
ings, bat a narrative of a very Interesting period of 
our history, in which wn«r- 1'itri duced to the most 
illustrious state-men and soldiers of the time. There 
Is an excellent index, arid the hook is a mine of in­
formal!' ■ , which may be explored with profit by 
the student, and with pleasure by the general 
reader." army and Nary arctic. 
Biography.—Vai-ekkau (G.) Dictionnaire 

Universel dea Contemporains ■ contenant toutes 
les Personnes Notables de la France et des 
Pays Etrangers. Very thick royal 8vo, half 
morocco, nearly 2000 pp, 2.00. Paris, 1885.

240
Arabic Proverbs I or, the manners and 

customs the iuoiDruv'igyptians. Illustrated 
from their proverbial sayings current at Cairo; 
translated and explained liy J. L. Burckhardt. 
8vo, cloth, 2.00. IJuaritch, 1876. 247

Defoe (Daniel.) Robinson Crusoe—Revised 
anil corrected for tile advancement of nautical 
science, etc. A scarce edition, folding map and 
numerous illustrations. 579 pages, large 8vo, 
half rough calf, 1.25. London, 1815, 248

------------ Life and surprising adventures of
Robinson Crusoe, who lived eight and twenty 
years in an unhabited island on the coast of 
America, his leliveianee tlnnuo and his after 
surprising adventures. Iront. 121110, callj 
40c. 249

Doyle's Ollitial Baronage of ting- 
la ml, showing the succession, dignities, and 
Oltices of every Peer from A.I). 1038 to 1885, 
with 1800 illustrations, portraits, arms, 1 olo­
graphs, etc. 3 handsome vols, 4to. half mo­
rocco, gilt tops 11.00, (pub £5 5s.) Long­
mans, 1888. 250
IiitiiuToil to assist in the study of English history, 

especially med icval history, where exact informa­
tion regarding tile peers who carried on llie history 
<1 the country lias lie m diillcu t to find. The pointa 
treated are:—1. 1) dee of biri h. succussinn and death. 
2. Tlie varying titles of each line. 3. The , itices 
held by each pe* r. 4. Their marriages. 5. '1 heir 
armorial b ,urines, fl. Thei persons. This work in 
a manner does for the active ruling clsas of the 
earlier ages what ur modern Peerages mid Parlia­
mentary 1 empaillons do for the legislators and 
offlei Is of the present day. TUeauthority for every 
fact is accurately indicated.
Bay (John.) General Index to the last edition 

of the Statutes at La hue from Magna 
Chart a to the 30th of King George II. Di­
gested iimler alphabetical heads. Folio, boards, 
very scarce, 1.50. Lon. Basket, 1759, 251

I'ollcdillll of Statutes Made in the 
Reigns of Charles I. and II., by Thomas Manby 
Numerous curious and quaint old acts, sonic of 
which relate to America. 388 pp, black 
LETTER, /olio calf, 2.50. Lon. 1667. 252
Inaide of cover is a loose folio contemporary Mss., 

'2 pa. es| consisting of an old act „gainst the Nou- 
conformiat will give Hie purchaser of tills v, hune 
some id a of the infamous irea meut r.-ceive.l by the 
1 rotes ant Dissenters iu those days.
Trials Celebrated Naval and Military Trials, 

Edited by Sergeant Burke. Thick crown 8vo, 
cloth, 1.00. 1876. 258
Including trials of Admiral Benb w and his 

treacherous captains, Captain Kidd, soldiers and, 
civilians in the time of William III , Admiral Biug 
Lord'lenrgeB ckville, Governor Wall, Col. Dospard, 
Jack Painter, etc.
Jar ill (Giles), The Modern Justice, containing 

the business of a Justice of Peace in all its 
parti, an abridgment of the Common I .aw, 
proceedings in trying criminals, etc. 8ro, calf, 
an interesting and curious old wort with append 
dix, 65c. I11 the Savoy, 1720. 254

Ijlfvcllipiiulia Aim-rlvnna A Sup­
plemental Dictionary of Arts, Sciences and 
general literature. Illustrated. Vol. 1 of 
this fine work containing the very learned and 
extensive articles on Americanisms and Amer­
ican Literature, etc. Upwards of 750 pages, 
4to, cloth, 80c. New York and London, 1883

255



.1.1 11 ill (Jules). La Bretagne. Illustrée par 
lielliniiie, Oigout, llaffet, Isahey, rtc., etc. 
Thick royal 8vo, liai I' more -:o. S.23. l’avis, 
n. d. 256

Numerous illustrations of the picturesrjue, etc, 
in Hrittany, many coloured.
Elliott (C. H.) Letters from the North of 

Europe: a journal of travels in Holland, 
Denmark, Sweden, Norway, Finland, Russia, 
etc. 475 pp, 8vo, half calf gilt, 50c. Lon. 
183*2. 257

Beveridge (Henry.) Comprehensive History 
of India, civil, military and social, from the 
first landing of the English to the suppression 
of the Sepoy Revolt. Illustrated by above live 
hundred engravings. In parts, forming 3 thick 
vids. Royal Svn, 1.50. 258

Orig!nsl cos* above 12.0»». The first few pages in 
part one. are missing, lienee fcue low price.
Aiilohiostr:i|»liy of Sir John Hon­

nir (F. K. 8.) The eminent engineer. 
Comprising the history of his professional 
life, together with reminiscences dating from 
the commencement of the century to the 
present time. Large thick 8vo, 464 pages, 
port, 1.26. Spy oil, 1875, 269
The reader of this volume wi 1 keen c mpavy with 

the architect of London Hri 'ce, wlii< h was tom- 
pleted in 1831 ; a so, Waterloo and so thwavk 
bridges, the Mioemess Dockvai<1. Median <l the 
Lincolnshire Fens, and carried through other works 
of first-rate imp irtanee. How mu h better is it to 
read hooks of this sort than moth rn novels,
liuriire Walpole's Letter* to tie urge 

llonfatine. From 1736 to 1770. 4 to, 
half calf, 1.00. Lon. 1818. 260

Coxe (W., M.A., F.R.8.) Memoirs of the 
Life and Administration of Sir Robert Wal­
pole. With périrait. 3 vols. 8vo, hoards, un­
cut; in good binding condition, 1.50. 1800

261
“It would be superfluous to dwell long r on a 

book with which no accurate reader of English 
History can permit hi use f to be uoaoqu toted 
with. - Quarterly lieview.
Pill I.nin ix (Lord William). Fifty Years 

Biographical' Reminiscences. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1863. 262

Bible Illustrations. Fifty-two curious 
old copper plate engravings. Ohlong, 4to, 
hoards, 1.25. 1615. 263

Diirtoil (W.) A series of 30 nicely colored 
Bilile Prints, comprising the principal sub­
jects of the Old and New Testament. Oblong 
folio, 75c. 264

Lovo ami Gallantry* The Laws of Love. 
A complete code of gallantry Valentine’s 
Day ; or, Quizzes for the Post, for those who 
wish to learn the art of making love. Coloured 
front. Gentleman’s Valentine Writer ; or, the 
Lover’s Own Book. Coloured front. The Ex­
quisite Valentine Writer ; a Few Shots from 
Cupid’s Bow ; How to Convey the Sentiments 
of Love in the Most Expressive Language, and 
three others similar, with one part of The 
Girl of the Period, together 9 pamphlets. 8vo, 
sewn, scarce g 1.25. 266

Voyages, Adventures et t'omhafs 
Edition revue pour la jeunesse par Victor 
Tissot, illustrations D’Alfred Paris. Large 8\o, 
sewn, 75c. Paris, 1887. 267

ülieliaild (M.) Correspondence D* Orient, 
1830-1831. 17 vols, 8vo, sewn, 1.25. Paris,
1835. 268

fontaine a vast amount of information respecting 
the history, manners, customs, habits and employ­
ments of the Arabs, etc.

Ellis (Joseph, 
other l’oem*

Pagrlt (Ephraim, D.D.) Minister in London 
and deprived at the Rebellion. Christ holo­
graphy : or The Description of the Multitude 
and sundry sorts of Christians in the World 
not Subject to the Pope; their unity, and 
how they agree, etc., etc, and the difference 
between them and the Church of Rome, with 
seasonable reflections thereon, very apt for this 
present time, for the suppressing of the growth 
of Popery. Folio, half calf, 360 pages, 1.25. 
Lon. 1674 265

liohlraiisrh et A. Giiiuefolle Histoire 
D’Allemagne depuis les temps les plus recules 
jusqua PAnnee, 1838. 4 portraits, 4 large 8vo 
vols, sewn, 1.00. Brux, 1846. 269

ilind in llie 1-oivH- Animals in Health 
and Disease, by W. L AU DF R LïNDSAY. 2 
thick vols, 8vo, cloth, 3.25, (pub. 32s. ) Lon. 
1879. 270

Contents : Anecdotes of Animal S gac ty, the 
Dawn of Mb d in Man, Evolution of Mind in the 
Accenting Z o ogh al Sc le, All* ged Intellectual 
and oral S preumcv < f Man, lnter-1 e’a ion of In- 
stint t a* d lie son, Leligir us Feeling fn 1 o - er Man 
11 nd « tbor \nimsls, Ediu at on of Anima s h> Man 
ai d by • a< h othev, Kxp ess.vi n* ss of Ai imal Lan­
guage, Rceembla ce b twe< n Court hip aim Mar- 
rim e n the Lower Anin als and ' a", Symptoms- 
tology of Ani «1 Iisaniiy Mau't- Treatment of the 
Low er Aiiimals, Hibi.ioor thy of the Subject, etc.

SaIIIvy (F. de.) Histoire de l’Art Judaïque 
tiree des Textes Sacres et Profanes. Deuxieme 
edition. 8vo, cloth, 50c. Paris, 1864. 271

Parker (J. H.) The Architectural History of 
the city of Rome. For the use of students. 
251 pp., crown 8vo, cloth. Numerous illustra­
tions 75c. 1881. 272

llayilVS (R.) Commentary op the Eton Latin 
Grammar. 235 pp., small 4to, cloth, 50c. Bris­
tol, 1843 273
Presentation copy from the author to the Rev. 

Dr. 81 ebbing, the wvll-knowu Cliurth histori n.

Vnilglinil (Herbert.) The Cambridge G risette. 
With several illustrations by Chari.ks Kkkn. 
Square post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1862. 274

Willie (John.) British History Chronologically 
Arranged. Comprehending a classified analy­
sis of events and occurrences in Church and 
State—the constitutional, political, commercial, 
intellectual and social progress of the King­
dom, from B.C. 50 to A.D. 1847. Fi'th edi­
tion. 1240 pp., thick large 8vo, half calf. 1 00. 
H. G Bohn. 1847. 275
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With portrait 
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Ellis (Joseph.) Caesar in Egypt. Costarica anil 
other l'oems, including a “ Plight in Space,” 
<« The Dirge of Man,” Sonnets, etc. 376 pp. 
With portrait. Crown 8vo, vellum paper, 60c.
Lon. 1885. 276

______  Another edition. Crown Svo, boards,
40c. 277
“ Exceedingly beautiful in many places........ de­

lightful lyrics, songs and verses, well worthy the 
attention uf the cultured reader ” — Edinburgh
Courant.

• True genuine poetry."— Wycombe Telegraph.
“ Teems and sonnets which, on their own merits 

as well as on their variety, are sure to prove attrac­
tive.” -Notes and Queries.
Petrarch® (Fra.) Poetae Oratorisque. Thick 

i2mo, vellum, 884 pp., vignette on title, 75c. 
Lugduni, 1577. 278

All IT® Sentent i®. Select sentences from 
sundry eminent writers and divines, by T. S. 
(Thomas Stratton). !2mo, calf, 25c* Lon. 
179*- 279

MassiHirer’s (Philip) Plays, with notes critical 
and explanatory by \V. Gifford, 4 vols. Por­
trait. 8 vo, full calf gilt, extra gilt bach, mar­
ble edges, contents lettered, a very superior copy,
11.00. 1813. 280
Of this excellent edition it has been said “that 

a more perfect edition of an old poet than this was 
never issued from the press.

Burke’s (J. B.) The Patrician— Castles, 
genealogies, family history, monuments, herald­
ry, singular characters. etc. (a magazine for 
personages of high rank). 6 vols, Compi.btf. 
Set, 8vo, cloth, nice clean set, extremely scarce^ 
■and seldotn found perfect. 10.75. 1846-48.

281
Very interesting, and contains many curious 

triah, etc., connected with the Aristocracy besides 
literary and genealogical information nowlrere else 
to be obiained.

Johnson (Dr. S.) Journey to the Western 
Islands of Scotland. l2mo, calf, scarce edition, 
40c. Lon. 1775. 282

Lord Lyttleton’s Letters, complete in 
one l2mo volume, calf, 25c. Lon. 1792. 283

>1 011IItills (Palus.) Printer and author as 
well as son and successor to the well-known 
Aldus. Epistola. A nice little thick ismo 
vol. calf, 591 pp., 75c. Lon. 1591. 284

Lectures to Ladies on Practical Subjects. 
Post 8vo, cloth, 75c. Macmillan, 1856. 285
The College and the Hospital, bv the Rev. F. 1). 

Maurif-e ; the Counti y Parish. bv the H**v. C Kings­
ley ; the Influence of Occupation on Health, by Dr. 
Chambers; on Law as it affects the Poor, bv Kitz- 
james >t *phen, LL.B.; on Teaching by Words, by 
De in Trench ; Workhouse Visiting, by the Rev. G. 
S Brewer, etc., etc.
Mentor, or Edinburgh Weekly Essayist. 

Containing original poetry, disrertations on 
morality, literature and manners. 2 vols, post 
8vo, half calf, containing 52 numliers, 1.00. 
1817. 286

Eiliiilmrgli Fugitive Pleees. 300 pp.
Edin. 1791. Letters of the late ALEX. Port 
to a lady. Never before, published. Dodsley, 
1769. IUcon (Montague). Critical,historical 
notes upon Hudihras. The 3 *n one vol, 
post 8vo, half calf, 1.25. 287

Salmon (Dr. William.) Collectanea Medicae. 
The Country Physician ; or, a Choice Collec­
tion of Physic, Fitted for Vulgar Use. A very 
scant and interesting work. 603 pages, 8vo, 
call, 2.50. Lon. 1703. 288

IWegerle, Queen of Norway ; or, Heroic 
Iaive. A novel, by the author of “The 
Happy Slave,” translated front the French. 8vo, 
front, soiled, half calf, 35c. Lon. at the Cat's 
Head, 1721. 289

Foster (John.) Essays on Decision of Char­
acter, etc. 2 vols, post 8vo, calf, 50c. Lon. 
1806. 290

Moore (Dr. Zei.uco.) Various Views of 
Human Nature, from life and manners, foreign 
nnd domestic. 2 vols, 121110, half calf, 30c. 
Lon. 1810. 291

Kerens (F., M.A.) Advice to a Young Man 
upon first going to Oxford, upon the “ Choice 
of Friends,” “Conversation,” “Against a 
Yielding to the Influence of Members," 
“ Punctuality,” “ Amusements,” “ Running 
into Debt,” etc. !2mo, cloth, 35c. Lon. ’32.

292
liny ley (W., The Poet.) A Philosophical, 

Historical, and Moral Essay on Old Maids, 
3 vols, post 8vo, catf Thf. Fikst Edition, 
1.25. Lon. 1785. 293

Tryon (Thos., Gent.) The Knowledge of a 
Man’s Self, the surest guide to the true worship 
of God, and good government of the mind and 
body, in opposition to tradition, custom and 
bigotry, etc., and the way to happiness and 
long life and health. 512 pp, 8vo, calf, port, 
50c. Lon. 1703. 294

Douglas (C. H.) Searches for Summer, 
showing the anti-winter tactics .of an invalid, 
dedicated to liritish and American invalids. 
Post 8vo, cloth, 35c. Blackwood, 1884. 295

■toman Vanilles. A Series of Interesting 
Papers on Interesting Subjects, connected with 
the Imperial City, reprinted from “ All The 
Year Round.” 247 pp, crown 8vo, cloth, 50c. 
1861. 296

Williams (R. F.) Lives of Edward the 
Black Prince, Edward of Carnarvon, and Ed­
ward of Windsor. Ports, and illuminated 
title. 513 pp, crown 8vo, doth, 75c. Lon. 
Colburn. 297

Horace Works translated into English 
prose, together with the original Latin from 
the best editions. 4th edition by Watson, 
and revised, with annotations, etc., by Pat­
rick, the editor of Ainworth’s Latin diction­
ary. 2 vols. 8vo, calf, 1.00. Lon. 1760. 298



MISCELLANEOUS.IS

lilldworlll (Di. Ralph). The True Intellectual 
System of the Universe. The Best Edition, 
with notes ami dissertations by Dr; Moshkim, 
translated by Harrison, and a copious index. 
3 vols, 8vo cloth, (wanting hot. 1) 1.25. Lon. 
1845. 299
These two volumes contain the treatises ou Epi­

curus, l’lut i. Anaxagoras, Socrates, the Stoics, 
Cicero. th>< Hob >vrs, on tlie Generation ami Corrup­
tion of animals, The Soul’s Celestial and Ethereal 
bodies, The Vastlicss of the Universe, Eternal and 
Immutable Morility, on Miracles, etc,: they con­
tain above 1 .TM pages, and are a bargain for the in­
tellectual su d -nt.
Alberto (S. M. Carlo) America An'.ica e 

Modern» do S. M. Carlo Alberto. A ioorh on 
Ancient and Modern Armour, with sev out /'chi­
ding plates. 452 pp, 8vo, boards, 1.2o. 
Torino, 1840. 300

Sedgwick (Miss.) The Lin woods; or Sixty 
years Since in America. “Home,” by Miss 
Sedgwick. “ A Simple Story," by Mrs. 
Inchbald. “Ficcoila,” by Saintine, “l’anl 
and Virginia,” and other lirst-rate stories, 
in one royal 8vo vol, half calf, 1.00. 301

Bailey's (N.) Oumovs Oi.d English Dic­
tionary ol obsolete and out of the way words, 
etc. As well lor the entertainment of the 
curious, as the information of the ignorant. 
Thick 8vo, calf, scarce, 1.25. Lon. 1735. 302 

Welsh Llter.lt ure. Geiriadur Dunriyd- 
doe yn cynnuys Sylwadau eglurhaol, lieir- 
niadol, ac ymarferol. 2 thick vols, 8vo, 
half calf, 75c. Merthyr Tydfil, 1837. 303

—-----  Coiant y diweddar 1 larch, Joshua
Lewis, Hewllan. Port, crown 8vo, cloth, 30c. 
Rhynmey, 1881. 304

------------Gwyllt Imran, Llyfr Tonsil Cynalleid-
faol. Crown 8vo, cloth, 25c. 1859. 305

-----------  Ÿr Adolygydd Cyhoeddiad trimisol er
egluro, etc. A thick 8vo vol, cloth, 35c. 
Llanelli, 1853. 306

Mask (The). A humorous and fantastic 
review of the month; edited by Thompson and 
Lewis Vol. 1, for 1868, cont .iuing several 
folding plates of caricatures, including, Mark 
Lemon’s Triumphal Car, Tub Rival 
Shows, Georoe Augusta Sala, etc. 4to, 
cloth, 374 pages, 75e. 307

Michel Histoire de Fonlkes Fitz-Warm, pub­
liée d’aprcsjnn Manuscrit du Musée Brittaniqne 
par F. Michel. Royal 8vo, cloth, no title, 
50c. Bordeaux, 1840. 308

Bedford Level. A fine large folding map 
on cloth, of this celebrated piece of country. 
Coloured, in case, 50c. 309

Edgeworth (Maria). Memoirs of Richard 
Lovell Edgeworth, with two fine portrait», in­
cluding one of Thomas Day, the well-known 
author of “ Sandkorii and Merton,” “The 
Dying Negro,” “The Desolation op 
America,” etc. Large 8vo, cloth, 60c. 
Richard Bentley, 1844. 310

Essays oil the Formation and Publication 
of Opinions and on other subjects. 320 pp, 
crown 8vo, calf, 40c. Lou. 1826. ;m

Scott (Sir. W.) Marmion ; a Tale of FMileu 
Field. With several engravings hr Sinai.Kins 
and Heath. 2 vols, post 8vo, ca f, top of titles 
torn off, 40c. Edin. 1810. 31 j

Smith (Geo. M.A.) Narrative of an Explora, 
tory Visit to each of the Consular Cities of 
China, the Islands of Hong Kong and Cliusan, 
1844-46. Several plates illustrative of Chin n 
manners and customs. Large 8vo, cloth, 529 
pp, 40c. L6n. 1847. 313

Kaye (J. W.) A History of the Sepoy War 
in India ; the first volume from the ad minis- 
tration of Lord Dalhonsie to the Seizure of 
Delhi. With appendix, large 8vo, cloth, 656 
pp, 1.00. Lou. 1865, 311

Si ale Tracts, Being a collection of several 
treatises relating to the Government, privately 
printed in the reign of King Charles li. Folio, 
calf, 1.00. Lou. 1693. 315

Curious Old M.S. and Newspaper Scrap Book, 
entitled the World’s Mirror, containing cut­
tings of the chief events from January 1, 1803, 
to December, 1804. including the Hurricane at 
Charlestown, September 10, 1804, the corona- 
lion of Bonaparte, curious information re­
specting Joanna Southcote, etc. Small fio, 
155 pages, 1.50. 318

Imperial Federation, by the Marquis of 
Lome. Crown 8vo, cloth, 25c. Lou. 1885.

317
Civil Engineer and Architect’s Journal, 

Scientific and Railway Gazette for 1843. fio, 
half calf, 50c. 318

Contain* numerous mi tides of permanent in crust 
on th' science ami history of consti uciii-n i- geneial, 
including tim Nelson Monument at Cliariug Cross 
with folding plate, the St. George's Hall, Liverpool, 
with pin us and elevations, etc., etc.
Napoleon, 1’Empereur des Française. 

An interesting original folio manuscript of 55 
leaves, containing the Budget du Ministère des 
Financer pour l’Exercise an 1808-9-10-11-12. 
Beautifully written on one side of the paper only 
4.50. Ministère du Treson Imperial, 1812.

319
Coxe (William.) History of the House of Aus­

tria, from the foundation of the Monarchy by 
Rliodolpli of Hamburgh to the death of Leo­
pold the Secopd. 4 portraits. Crown 8vo, 
cloth, 2.00. Bohn, 1847-53. 320
The House of Austria has in particular received 

due bouniRu aud re jecl from tue lab re oi J. P. 
Kraft ami Mr. Archdeacon Cox.—Uibdtw, Lib. 
Comp.
Manon Lescaut by the Abbe Prévost. 

With preface by Guy de Maupassant, mag­
nificent edition. Illustrated by 12 beauti­
ful etchings, by Maurice Leloir, and orna­
mental designs on every page. A handsome 
volume, impl. 8vo, half parchment, top edges 
gilt, 9.00, (pub. £2. 12s. 6d.) Lon. 1886.
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Taylor (Henry, Port, Dramatist, ami Essay­
ist.) Autobiography, from 1800 to 1875, 
including accounts of many of the leading 
literary, social, and political characters. Fine 
fortra’t. 2 vols, 8vo, cloth, 2.75, (pub. 32s.)
Lop. I885. 322

*• 'ieailers of these volumes will find in them a 
prf fusion of liiterHstiug aue dot' a about famous 
uie 1 of tw » if not thr- o generatiouB,—Sy mey Smith 
an. hia co ituinp rarioa, < arlylv, Tounysou, ami 
many nr to of e lineice in literature, hoaidea | oli- 
t t inna and men of the w »rld in >et greater uum- 
b«r."—Athi namm.
Ila/lit t (W.) Com pi.ete xVorks, Containing 

table talk, lectures on the English comic 
writers, Life of Napoleon. 6 vols, crown 8vo, 
top edges gilt, 6.25. Lon. 1891 323

Folk Lore. Counting out Rhymes of Chil­
dren, their antiquity, origin, and wide distribu­
tion, a study in folk lore, by II. G. Bolton. 
4M, cloth, 1.75. Lon. 1888. 324
Showing that the use of rhymes and dow els for 

•'counting out" obtains among children in all coun­
tries, that th • customs p rpotuattni in their juvenile 
guinea are of treat antiquity, and that th y origi­
nate in the uperaticious practice of divination by 
lots .—Preface.
Exchange (The.) Home and Colonial Re­

view, of Commerce, Manufactures, and Poli­
tics. 8vo, 424 pp, 40c. Lon. 1862. 325
Has capital articles on Mexican History to lHtiO; 

the Resources of Canada the Kiddle of Australian 
Politics ; Colonial Emancipation; JtritishColumbia, 
etc.
PoelS. Passages From Modern English Poets. 

Illustrated by the Junior Etching Club. 
etchings, 410, cloth gilt, 2.00. Lon. nd. 326 
The artists in this volume are Harwell, Viscount 

Bury, Clark, Clayton, Lord G. Fitzgerald, (ialo, 
Keene, Lawl. se, Lewis, Marks, Millais, Moore,Oakes.

Navigation of Hivers Etude la Navigation 
des Rivieres a Marees et la Conquête des lais 
et relais de leur embrouchurc Par M. Bonni*
ceau. An interesting and valuable nork. 8vo, 
half morocco gilt, 75c. Paris, 1845. 327

Cnrstares (William.) A Character and 
Career of the Revolutionary Epoch (1649- 
1715,) by Robert Story. IVith portrait, 8vo, 
cloth, I.25, (pub. 12s.) 328
“ Wi Ham had, however, one Scottish adviser who 

deserved and p s-us-e i more lntlueu etnan anyone 
of the ont 11 ible min sters. This was Car-tires, 
one of the most remarkable men of that aw. He 
un te I great scholastic attainments with great apti­
tude for civil business, and the firm faith and ardent 
zea of a marrvr with the s 1 row I ness and the sup­
pleness of a 0 11 sum mate politician."—Macaulay* 
History of England
llaytleil’S (J.) Dictionary of Dates and Uni­

versal Reference relating to all ages and na­
tions, etc. Thick 8vo, cloth, nearly 1,000 
pages, 2.00, (pub. 18s.) Lon. 1871. 329

This valuable work comprehends every remark­
able occur one, ancient and modern, political and 
social, transactions of the British Empiie, etc., and 
is iudispensihle for reference.

14lligllt (Charles.) Arminius ; or, the Deliver­
ance of Germany. A tragedy. 89 pp, I2ino, 
boards, uncut, very scarce, 60c. Windsor,
1814. 330

Street* and Lillie* of a tity. Being the 
reminiscences of Amy Dutton, with prelace 
by he Bishop ol Salisbury. Post 8vo, cloth, 
75c. Macmillan, 1871. 331

F limite (Thos., LL.D., Bishop of Derry.) 
Letters to Mrs. Barbara Sand y s, with intro­
ductory memoirs, by James Dallaway, of Ox 
ford. 2 vols, 12mo, calf, 40c. Gloucester, 
A\ A'aites, 1789. 332

(lavis (J. F., F.R.S.) The Chinese ; a gen­
eral description of the Empire of China ami 
its inhabitants. Wood eut illustra ions. 2 
vols, post 8vo, cloth, 60c. Lon. 1836. 333

4'lark (John A.) Glii ipses of the Old World ; 
or*Excursions on th? Continent and in Grea 
Britain. 2 vols, crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1840. 884

Parliamentary Debates on the Dis- 
sKNiKits’ Chavki.s Bill in 1844. a thick 8vo 
vol, cloth, of 492 pages, and containing 
speeches by Lord Campbell, Mr. Gladstone, 
Lord Brougham, Lord Macaulay, Lord John 
Russell, and should be interesting for all time. 
60c. 335

llohhes (Thom».) Malmesburientis. 0|>era 
Philosophica, Quæ Latine Scripsit Omnia. 
Elemcntorum Pliilisophiæ Sectio Primæ de 
Corp >re. Sectio Secunda do Homino, etc. 
4 in 1 4to volume, upwards of 500 pages. 
riates and fine portrait, 1.75. Amst. 1678.

336
Stael llolsteill (Mad. de.) De L’Allemagne. 

3 vols, 8vo. .4 rent fine copy, in full calf 
yilt, 2.00. Paris, 1813. 337

----------- Considerations sur les Principaux
Evcnetnens de la Revolution Françoise. 3 
vols, 8vo. A beautiful copy in full calf gilt, 
2.50. Lon. 1819. 338

Transactions of tlie Koyal Histori­
cal Society of Great Krllain. 8 
various parts, between 1871-5, 2.00. 339

Containing many valuable articles, including the 
Examination of the Legend of Atlantis in reference 
to protoh into lie communication with America. 
“The Staggering State of Scot'ish statesmen ’ "The 
Impel ial Policy of Elizabeth," and mauy others of 
permanent value by eminent writers.
TIlV 01(1 Country. Cary’# Atlaaof.il the

English counties, with all the roads accuratoly 
and beautifully engraved, and descriptive let­
terpress to each county. 4 to a cover, loose, 
65c. 1787. • 340

Lillllillton (Professor.) Studies in Naval 
History: Biographies of Jean de Vienne, Col­
bert de (Juesne.Le Bailli de SulTren. Legetthoff, 
Privateering Fortunatus Wright, George Wal­
ker, the French Privateers, Jean Burt, Do 
Guay, Trouin, Theirot, Robert Suruouf, and 
Paul Jones. 8vo, cloth, 1.50. (pub. 10s 6d.) 
Longman. 341
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Wrtlford (Edward.) Chapters from Family 
Chests, by E. Walford, M. A., author of “The 
County Families,” etc., 2 vols, crown 8vo, 
c/oth, 1.75, (pub. 218.) Hurst k Blackett.

342
There is a mine of wealth in ‘The Family Chests” 

which no one has yet brouuht to the surface and 
from this Mr. Walford 1ms eontived to excavate a 
mass of acccptab e matter—a tieasury of narrative, 
Curious un i rouiuntio.— Globe,

“ 'I be road r will find much curious information- 
in Mr. Waltord’s chapters of agrce.tble narrative."— 
Scotsm -n.
NHsoil** (Horatio, Viscount). Letters and 

Despatches, selected and arranged by John K. 
Laughton, 8vo, cloth, 1.76, (pub. 18s.) Long­
mans, ISM. S4S
Vrof. Laughton’s book will, we trust, be added to 

every ship's IV rarv ; for every iihvmI otilrer or man 
would be the better for studying this record of the 
cea-elese f< reth u-jht, eon.-ta' tapp'd, ation, uudevi- 
ating attention to duty, and thorough gratp of 
details, which are here shown to have been the 
gu ding principle of our greatest and most glorious 
admiral. Army and Naval Gazette.
Institution of Civil Engineers. Min­

utes of Proceedings. Vol. 33, 1871-72. Con­
taining extensive articles on “ Stresses of 
Rigid Arches,” “The Summerset Dock at 
Malta,” “ The value of Water,” etc., 50c.

344
Montagu's (Lady M. Wortley) Letters 

written during her travels in Europe, Asia 
and Africa. 4 vols, 12mo, calf, 1.25. Lon, 
1763-7. 345

IIlime’s (D.) Essays and Treatises on several 
subjects, zvols, 8vo, calf, good copy, 2.00. Lon.

• 1764. 346
Excellent Edition of these celebrnted works, 

Vol. !.. Moi ft', political a d literary ; Vol. II., Hu­
man understanding, dissert'-tion on the passions, 
inquiry into the principles of morals, natural his­
tory of religion. This volume lias the ce « brated 
“ Essay on Miracles,” which some modern editions 
suppress,
Scotland. Lauder (Sir T. Dick) Memorial 

of the royal progress in Scotland, illustrated 
with ij beautifully engraved plates and j6 
woodcuts of Scotch scenery, etc. 410, cloth, 2.00.
>844' 347
Commemorating the visit of the Queen and Prince 

Consort 11 1*42.
Ki III mer» (Eugene) Book of Perfumes, or 

history of the art of perfumery, ancient and 
modern. Small quarto, cloth gilt, gilt leaves, 
good clean copy, 2.00. 1865. 348
Original edition of this cm ions and entertaining 

Work, printed within ornament -1 borders on pink 
paper, and embellished with numerous engravings, 
many of them quaint and curious.
Montalemberl (Count de, author of “ His­

tory of the Monks of the West ”) Memoir of, 
a chapter of recent French history, by Mrs. 
Oliphant. 2 vols, crown 8vo, cloth, 3.25 
(pub. 24s.) Blackwood, 1872. 349

An interesting and instructive biography of the 
distinguished French statesman, urn tor and political 
writ r. the eloquent champion of democracy 1 nd 
the Catholic Church, wh bh wtilings have long been 
recognized as a great power in literatuie.

Koilcnn (CEuvres de.) Avec Notes et Imita- 
lions des auteurs anciens précédées d’une notice. 
Par C. A. Saint-Beuve. 8vo, sewn, fine por. 
trait and several lin fi engravings, 75c. Paris, 
1868. 350

Shakespeare. Halliwell-Phillipps (J. 0.) 
Outlines / of the lile of Shakespeare. Thick 
8vo, cloth, 2.50. Lon. 1883. 351
Probably no person knew so much of wknt Las 

been disc- v< re-i concerning Shakespeare ns Mr. 
Halliwell-l hillipps, and he has affectionately re­
folded it in this large volume.
I’amphell (John, M.A., LL.D., Mem. Soc' 

Bib. Archeology, Lon., Canadian Institute« 
Toronto, etc., etc.) The Hittites : their in­
scriptions and their history, profusely t/lus‘ 
tiated. 2 vols, 8vo, cloth, 3.00, new (pub* 
5.00b Toronto, 1890. 352
" A monument of patient and profound scholar­

ship, such as it requires the be»t part of a stud nt's 
life, even under the most favornble cir< umbtanc* g, 
to erect. Profesior Campbell has hbeady h well- 
earned reputation, especially amongst aichieolo- 
gists and students of ancient and sacred history, as 
a scholar of no mean attainments.”
Freemasonry. Gould’s (R. F.) History of 

Freemasonry, its antiquities, symlxds, constitu­
tions, customs, etc., embracing an investigation 
of the authentic records of the organizations of 
the fraternity in England, Ireland, Scotland, 
the British colonies, France, Germany, and the 
United States, from official sources. Numerous 
fine portraits and plates. 25 parts, 410, origi­
nal wrappers, 5.50 (pub. 15.00.) n.d. 353

----- ------ World’s Masonic Registrar : containing
the name, numlter, location and time of meet­
ing of every Masonic lodge in the world, etc., 
etc. By Leon Hyneman. Portrait, large
thick 8vo, cloth, 1.00. Phil. i860. 354
--------- Freemasonry : its symbolism, religious
nature, and law of perfection. By Brother 
C. J. Paton. Thick 8vo, cloth, 1.50, new 
(pul), 10*. bd.) 1883. 355
----------Freemasonry : Its two great Doctrines»
the existence of God and a future state. By 
Brother C. J. Paton. 8vo, cloth, 1.00, nnv. 
(pub. 5s.) 1888. 356

----------Manual of Freemasonry, by Richard
Garble. Fcap, 8vo, cloth, 1.00. n.d. 357

Fugitive Poetry, Bell’s Classical Arrange­
ment of, 8 various volumes, containing numer­
ous short poems on a variety of subjects. 
i2mo, calf, 75c. Lon. 1789-90. 358

Edwards (John.) The British Herbal, No. 
I to 84. ( Out of a total of too) of beautiful
coloured plates of flowers which blow in the 
open air of Great Britain, with their characters, 
and a short account of their cultivation in their 
original state. On fine old paper, unlxmnd, 
unspotted, and perfectly clean, 3.25, (pub. ^5 
10s.) 359

These plates sold separately are worth at leatt 
25 ceucs each.
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Il il 11 ml <*r's (Samuel) Scientific and I.iterary 
Treasury. A new and popular encyclopaedia 
of the Belles Letters. Very thick tzmo, cloth, 
6oc. 1848. 360

.— ------Biographical Treasury. Thiel: !2mo,
cloth, 60c. 1851. 361

IHolloy (J- Fitzgerald.) The Life and Adven­
tures of Edmund Kean, Tragedian, 1787-1833.
2 vols, 8vo, cloth, 2.75, (new.) Lon. 1888.

362
---------- Another copy, 2.00. 363
“Mr. Molloy'a book is w« II written, nod literally 

peeked with information and aneo lutes of actors 
and actresse-i, who were Kuun’fe uout imporanes.”—
St. James' Gazette,

“A really Rood b ography of the gi ted actor 
-whose life was so full of d am • tie « ontrasts at d 
cam'' to so sorry su ending; a fu 1, fair, carefully 
studied record, emb llisueo, to >, witu bket hes of 
the r -a litt e nun’s co temp irar.es, eminently 
readab.e and sympathetic."— World.
Mlllwvr’s Works. The Complete Works 

of Edward Bulwer Lytton. Many full page 
illustrations. 9 vols, imperial 8vo, cloth, con­
tents lettered, 8.00, (as new,) (pub. 16.00.) 
Collier. 364

----------  Another copy. 7.00. 365
Burns, Scott and Thompson The

Complete Works of Robert Burns, including 
his correspondence. The Poetical Works of 
Sir Walter Scott and James Thompson. With
portraits and numerous steel engravings. 2 
vols, imperial 8vo, half morocco, gilt edges, 
4.00. Collins, n.d. 366

Culpepper (Nich., Gent, Student in Physic 
and Astrology.) The English Physician En­
larged, with 369 medicines, made of English 
herbs. A curious old i2mo edition, printed at 
Berwick, 372 pp, calf j 1.00. 367

llill (John, M.D.) A History of the Materia 
Medica. A fine copy in full calf gilt. 895 
pp, 410, 2.0a Lon. 1751 368

Couper (R., M.D, F.R.S.) Speculations on 
the Mode and Appearances ol Impregnation in 
the Human Female, and an examination of the 
ancient and modern theories of generation. 3rd 
edition. 8vo, half calf, scarce, 75c. Lon.
1808. 369

MavNolty (P.) Modern Anatomy of the 
Human Spleen, with strictures on Sir Anthony 
Carlisle’s theory respecting the functions of 
that organ. 8vo, sewn, 71 pp, 20c. For the 
author, 1831. 370

JollllS (John, M.D.) Medical, Philosophical, 
and Vulgar Errors of Various Kinds Considered 
and Refuted. 213 pp, 8vo, boards, 75c. Lon. 
1797. 371

Prichard (Dr. J.C.) Review of the Doc­
trines of a Vital Principle, with observation on 
the causes of physical and animal life. 8vo, 
sewn, 236 pp, 35c. Lon. 1839. 372

Why It (Dr. H., F.R.S ) Physiological Essays. 
Containing enquiries into the causes of circula- 1 
tion, the sensibility and irritability of the 
parts of men and other animals, etc. 294 pp, 
12tno, a cover loose, 35c. Edin. 1766. 373

Westminster Review, the very scarce 
part for July. 1850, containing the celebrated 
article on Prostitution. Original English 
edition, 75c. 374

Horne (j. Van.) Mikrokosmos, Sew Brevis 
Manuductio ad Historian» Corporis Huinani. 
Fiat old engraved title. 12mo, vellum, 75c.
Lug. Bat. 1660. 375

1’rof, of Surgvry at Leyden Upland gui u-d a big 1 
reputation I'lio above is a work of great, merit.
tombes (Dr. A.) Principles of Physiology 

applied to the preservation of health, and to 
the improvement of physical and mental edu­
cation. 5th edition, crown 8vo, cloth hoards, 
35c. Edin. 1836. 376

Old Medical Receipts- A Curious Old 
MSS., comprising 42 leaves, and containing 
nearly 300 extraordinary remedies lor most of 
the ailments of mankind upwards of 150 years 
old and in a good hand. Folio, hound in old 
vellum, 1.60 3/7

Filitllhome (Dr. John.) Facts and Observa 
tions on liver complaints and bilious diseases 
in general, the digestive internal organs and 
nervous system, ami mode of treatment, etc. 
8vo, boards, 35c. Lon. 1823. 378

Rarrows (Dr. Geo.) On Disorders of the 
cerebral circulation, the affections of the brain, 
and diseases of the heart. Large 8vo, cloth, 
pres, copy from the author, 40c. Longmans, 
1846. 379

Bjoriisoil's (Bjornstjerne) Norsk Talks, 
comprising Synnove Solbakken, Arne, A 
Happy Boy, The Fisher Maiden, The Bridal 
March, Captain Mansana, Magnhild, etc., 
translated, with tlie author's sanction, by R. 
B. Anderson. 7 vols, crown 8vo, cloth, 4.0H. 
Bickers. 380
“ Scandinavian fiction is far too little known in 

Engl >nd, and an interesting si-riesof voiumes which 
is stiongly to be recoin mended the EuglLh traua- 
latiou of Bjoriison’s Ta es "—Times.
The Statesman Series, edited by Loyd C. 

Sanders, the set, 12 vols, crown 8vo, 6.00, (as 
new.) 381
Contains: L< rd Beaconsflold, by T. E. Kebbell: 

Vi-coutit Palmerston, by Loyd C. Sanders ; Daniel 
O'Cotine 1, by J. A. Hamilton; Prince M.Uteruich, 
by i ol. G. B. Mallet-on; Sir Robert Peel, by F. C. 
Montagu; Polingbroke.by Aitlmr Hassal.; Grnttan, 
by It Dunlop; Wellesley, by Col. G. It. Mall,-sou; 
F-tx, by H. <>. Wakcmau; Da hou-ie, by Captain L. 
Trotter ; Prince Consort, by Mrs Yongo.

<|narl<-rly Journal of the Mf.tf.oroi,ooi- 
cai. Society, from volume 3, 1877, to the end 
of April, 1890. 8 vols in cloth, the remainder 
in parts, edited by a committee of the council, 
6.50, (pub. at upwards of £14.) 382
An interesting and valuable set of liooks.cn lain- 

itift hundreds of articles and contributions by the 
most eminent men of science acoomp uned with 
nutoerou - lo diu4 maps, charts, and oilier illustra­
tions.
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llnvvlliomr (Nâth.) Passages from Ilia 
French and Italian note-honks, liest edition. 
2 vols, crown 8vo, cloth, 1.75, (|>ul>. 21s.) 
Strahan. 383

Seward (Anna.) Letters written between the 
years 1784 ami 1807. Portrait, ti vols, ]>nst 
8vo, hall'calf, uncut edges, a used copy, 1.00. 
Edin. 1811. 384
References to this lndv—who was well know i to 

in my of the learned men <>f her time will be found 
iu Eiwood’s “ La lies of England,” Locharl’s “ Scott,” 
etc.

Collivr (Jer.f A.M.) The Great Historical 
Dictionary, geographical, genealogical and po­
etical. Being a curious miscellany of sacred 
and prophane history : the lives and remark­
able actions of the patriarchs, judges and 
kings, apostles and doctors, popes, cardinals 
and bishops, heresiarchs and schismatics—their 
doctrines, etc. ; the philosophers, religious and 
military orders—the lives of their founders, etc.; 
the fabulous history of the heathen gods and 
heroes ; descriptions of all the empires, king­
doms, commonwealths, provinces, cities, islands, 
mountains and rivers ; the sects of Christians, 
Jews, Heathens and Mahometans; curious 
questions in theology, history, chronology, and 
geography. 2 vols. Fine portrait (1701). 
With the appendix volume (1721) ; also, the 
supplement (1727). Together, 4 thick vols, 
folio, calf, a curious and remarkable old work, 
A SOUND COPY, 4.00. Lon. 1701-27. 385

------------Another copy, precisely the same work,
4 vols, has the portrait binding broken, 2.50.

386
Pinkerton (John,) Literary Correspondence 

now first printed from the originals in the pos­
session of Dawson Turner. 2 vols, 8vo,
boards, in flood bimiing condition, 1.00. Col-
bourn, 1830. 387
" A work not only valuable from the character of 

itv information but also of thus** whose opinioiw it 
unfolds There is a great quantity of curons I t 1- 
ligence over almost every page in the volumes.”— 
London Literary Gazette.

Orr’s J'lrdf ol the Svtences. a series 
of treatises on the principles of science, with 
their application to practical pursuits. Nume­
rous illustrations. 9 vols, crown 8vo, cloth, 
3.00. Lon. i860. 388
Organic nature, t volumes ; mechanical philoto- 

phy; the mathematical sciences; practical chemis­
try; elementary chemistry; geology, mineralogy, 
crystallography; and astronomy, navigation, me­
teorology.
Itrltlsli Finir Triumphant ; or, the

wooden walls of old England. Being copies 
of the London Gazettes, containing the ac­
counts of the great victories and gallant ex­
ploits from 1794-1806, with lists of the admi­
rals and captains, etc., etc. 8vo, calf, scarce, 
75c. Lon. 1806. 389
Presentation copy from Admiral Lord Radstock 

to the Marchioness of Buckingham.

Confessions of an English Opium I .iter. 
4th edition. Post 8vo, boards, 35c. Lon 
1826. j.p
This work is by the well-known Thomas be 

Quine y, and is one of tin* most celebrated pie-csof 
autobiography ever published.

Tin- Popular Science Review a
quarterly miscellany of entertaining and in- 
structive articles on scientific subjects. Edited 
by Henry Lawson, M.D. From Nos. 18 to 
29 (1867-9) inclusive. With colored and other 
illustrations, also portraits of Prof. Huxley ami 
Baron Liebig. 12 numbers, 8vo, original wrap, 
pers, 1.50 (pub. 30s.) Lon. 391

English Songs The Illustrated Book of, 
from the sixteenth to the nineteenth century, 
edited by Charles Mackay. A very nice selec­
tion. Crown 8vo, cloth gilt, 65c. 392

------------ Another copy, a little used, 45c. 393
Eliot (George.) “Adam Bede,11 and “Felix 

Holt the Radical.” With portrait and 60 
plates, illustrating the whole of Geo. F Hot's 
wo’ks. Thick crown 8vo, cloth, 1.00. Boston, 
n.d. 394

Haley (XV.) TheLifeand Letters of XVm.iiam 
Cow PER, one of the most eminent English poets. 
With portrait. 4 vols, 8vo, boards, large 

paper, uncut, 75c. Chichester, 1809. 395
Tennyson (Alfred, D.C.L., Poet Laureate.) 

Enoch Arden, etc. Post 8vo, cloth, 35c. 
Boston, 1864. 396

-----------  Demeter and other Poems. Post 8vo,
cloth, 75c. Lon. Macmillan, 1889. 397

------------ The Princess, a medley. 8th edition.
Post 8vo, cloth, 35c. Moxon, 1858. 398

------------ The Cup and The Falcon. Post 8vo,
cloth, 1.00. N. V. Macmillan, 1884. 399

------------ The Holy Grail and other Poems. The
First Edition. Post 8vo, cloth, 1.25. 
Strahan it Co. 1870. 40c

------------ Another edition. Post 8vo, cloth, 35c.
Boston, 1870. 401

------------ Queen Mary, a drama. Post 8vo,
cloth, 1.00. H. S. King it Co. 1875. 402

Hay (John.) New System of the Principles, 
Laws, Formations and Appearances of the 
Universe, showing by admitted principles that 
the account of creation is in harmony with the 
results which, by the established laws of motion, 
would flow from a single impulse applied by 
the creator at the atomic stage of material ex­
istence, etc., etc. Illustrated with 32 litho­
graphic plates. 410, sewn, 60c. Edin.,
printed for the author, 1832. 403

Parker (B.) A Journey Through the World. 
In a view of the several stages of human life, 
etc. Adopted for common capacities, and fit
lor all sorts and conditions of men. Title
soiled. 8vo, sewn, 172 pp, 30c. Lon. alxiut 
1750. 404

m
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Hv.vlyO (P«i D.D.) Help to English History. 
Containing a succession of all the kings, dukes, 
marquesses, earls and bishops thereof ; the 
Lords of Man, the Isle of Wight ; the names 
and ranks of the viscounts, barons, etc., of 
England, with the coats of arms of the nobility 
blazoned. 121110, calf, a nice sound copy, 557 
pp, 1.25. Lon. 1671. 405

As vail IIHI or, The Youno Adventurer. 
Containing an impartial history of the Kelsel- 
lioifin Scotland in the years 1745-1746. Port. 
121110, 30c. Edin. 1830. 406

Walker (G. A., Surgeon.) Gatherings 
From Graveyards, particularly those of 
London, with a concise history of the modes of 1 

interment among different nations from the | 
earliest periods, etc. 8vo, cloth, presentation 
copy to Dr. Burgess from the author, 1.25. 
Loo lljÇb 4"7

Roberts (Samuel). The Gypsies, their origin, 
continuance ami destination as clearly foretold 
in the Prophecies. A scarce and interesting 
work on the history, habits, condition and pros­
per (8 of this singular people. Post 8vo, 
cloth, 195 pp, 75c. Lou. 1836. 408

Eilgewortn Miss.) The ModernOriaelda. A 
Tale. 2nd edition. Hoards, fine, large mar­
gins, 35c. Lon. 1805. 409

Loilglllilll’s Illustrated New Testament. 
Every page embellished with engravings from 
designs of Angelico,Perngino, Francia, Lorenzo 
di Credi, Bartolomeo, Titian, Raphael, Q. Fer­
rari, Dan di Volterra, and other*, with orna­
mental //orders. 4to, cloth, gilt edges, 4.25, 
(pul». Mis.) 110

Tne finest specimen of wood engraving ever exo-

Johnson's (Dr.) Dictionary of the English 
Language, in which the words are deduced 
from their originals, and illustrated in their 
different significations by examples from the 
best writers, together with a history of the 
language, English Grammar, etc; also, the 
addition of several thousand words by Todd.
4 voU, fine portrait by sir Joshua Regno/ds,
4to, half calf, 3.50, (pub. £4 4s.) 1818. 411

Indispensable for reference; the interesting quo- 
t ttious showing the use of each word, being more 
numerous than in any other Dictionary. The amus­
ing definitions are als > in full.
IllllelltllSOII (Col.) Memoirs of, by his widow 

Lucy, with Original Anecdotes of his Contem- 
jmraiies, and a Review of Public Affairs, 
edited front the original manuscript by J. 
Hutchinson, with the Life of Mrs. Hutchinson 
written by herself. 2 portraits, plates and 
facsimile of handwriting. 2 vols, in 1, 8vo, 
half roan, 2.00. Lon. 1810. 112

Hutchinson was Governor of Nottingham Castle 
and Town, and was also 0110 of the judges of Charles 
1. The book is most interesting and important, 
and forms a valuable addition to our records, justly 
entitle 1 to st-uid by the side of liushworth, Claren­
don and Ludlow.

Reid (Geo., F.S.A.) The River Tweed, front 
its Source to the Sea : sixteen very tine draw- 
ings reproduced in facsimile by Armand Dur­
and, of Paris, text by Prof. Veitch, of the 
University of Glasgow; privately printed at 
the Edinburgh University Press for the Royal 
Association lor Promotion of the Fine Arts in 
Scotland. Folio, cloth, 2.50. Fxlin. 1884.

113
Walter (Samuel) Methodist Minister. An 

account of his Trial for Street Preaching at 
Ashton under-Lyne, July 23, 1821 ; fined 
£50, three months imprisonment, etc. And 
other pamphlets in a thin volume, 60c. 1821.

414
Old Slivrt Almanacks (Royal folio.) 

An Important and Scarce collection, upwards 
of seventy in number, and extending from 
1740 to 1822. From the number and dates it 
will be seen they are mostly consecutive, and 
contain a vast quantity of political and his­
torical information not obtainable in any other 
way. In good binding condition, and very 
scarce. 6.00. London, for the Company of 
Stationers, 1740, 1822. 415

North American Review, from January, 
1890, (minus Oct.) to March, 1891, inclusive, 
14 nos. nice, clean state as issued, 1 50. 416

Fori nightly Review. (The). 106 numbers 
between Jan. new series, 1867 and Nov. 1888, 
The years for 1887, 88, 89, complete. Edited 
by John Morley. The English edition, 8.00.

417
Amont’ the contributors will be found sunn, of 

the mo t renowned men of this century, including 
Swinburne, Frederick llarrhon, G. J. Whyte. Mel­
ville, 11 ury Morley, Prof Dowdeii, Dr. lunar, 
Reginald Stuart Poole, Joseph Chamberlain, F. W. 
Newman, l eslie Stephen, A W. Wallace. Max 
Mullet, Herbert spencer, Prof. Tyndall. Grunt Duff. 
Edmund A. Freeman, I’rot. devons, Lord Coleiidge, 
FiancisGulton, Sir John Lubbock. Sir George (’amp, 
bell, I-r-meis l'uwer Col,be, Baden Powell, Dr. W. 
B. Carpenter and many others.
------------  Another lot. 42 numbers, between

July, 1877, and Dec. 1884: the year for 1879 
complete, 2.25. 418

Robertson’s (Dr. William) Works. History 
of America, Scotland, Charles V., etc. Fine 
portrait and life, by Dugald Stewart. Library 
edition. 8 vols, 8vo, full calf, gilt, marble 
edges, very fine set, 5.50. Lon. 1827. 419

------------  Another edition, complete in 1 thick
vol. Irnpl. 8vo, full calf, fine portrait, and 
life by Stewart, 2.00. Lon. 1837. 420

------------  History of America. 2 vols, 4to, calf,
1st edition, 1.25. Lon. 1777. 421

------------  History of Charles V. 3 vols, 4to,
calf, 1st edition, 1.50. Lon. 1769. 422

------------  History of Scotland. 2 vols, 4to, calf,
1st edition, 1.25. Loti. 1759. 423

The lii-torios of Robertson abound in the finest 
description, the most pleasinu delineation of char­
acter, the most dignified and judicious mixture of 
reflection, and mere especially they are distinguish- 
e 1 by a style of narration at once manly, copsuio 
ami easy.
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Fro tide's (James A.) History of England. 
Vols 1 to 11, crown 8vo, cloth, 3.50. Scribner, 
1870. 424
Vol. 12, which would complete the’work, is missing.

Nineteenth Century (The) Complete for 
1878 and 79, and ten [iarts for 1877, together 
34 parts. Knglith edition. 2.00. 425

—-----  Another lot, 20 parts between October,
1877, and Jan. 1880. bngluh edition. 1.00.

426
Sanscrit. Wall (Dr. C. W.) On the 

Nature, Age, and Origin of the Sanscrit 
Writing ami Language, 1838. Weber (A 
Von)— Pancadandachattraprabandha. Ein 
Marehen Von Konig Vikramaditya. Berlin, 
1877. Holmiioc (C. A.) NoRsuog Kittisk. 
Om det Norake og do Keltiskc «plugs iub v .des 
laun. Christiania, 1854. And 2 other* in 
one 4 to vol, half calf gilt, 1.2$. 427

------------Bopp (Fra.) Glossarium Sanscrit-
UM in quo omncs radices et Vocabula usilatis- 
sima explicantur et cum vocahulis Graecis, 
Latinis, Gcrmanicus, Lithuanicis, Slavicis. 
Cellicis Comparantnr. 412pp, 4to, a nice clean 
copy in half calf gilt. 1.50. Berolini, 1847.

428
------------ Horace Hayman Wilson’s Sans­

crit and English Dictionary. Translated, 
amended and enlarged from an original com­
pilation prepared by learned natives for the 
college of Fort William. Very thick 4to, half 
calf, a sound copy, 4.00. Calcutta, 1819.

429
Itosrlliniu's (Hippolytns) Element* Lin­

gual ÆGYPTIACE. Vulgo Copticae, etc. 4to. 
cloth, 75c. Bonne, 1837. 430

Nollle (James.) An Arabic Vocabulary and 
index, tor Richardson’s Arabic Grammar, in 
which the derivatives are traced to their orig­
inals, in the Hebrew, Chaldee, and Syriac, 4I0, 
half calf, 75c. Edin. 1820. 431

Asiatic Annual Register for 1800 ; con­
taining numerous learned articles on the his­
tory, philosophy and religion of the Hindoos, 
by Sir William Jones and others. Thick 
8vo, half calf gilt, 75c. Lon. 1800. 432

Medliurst (W. H.) English and Chinese 
Dictionary. 2 vols, 8vo. half calf, scarce, 
3.25. Shanghae, 1847. 433

Dictionary of the Arts and Sciences. New 
and complete with accurate descriptions of 
machines, instruments, tools, figures and 
schemes necessary for illustrating them. The 
classes, kinds, preparations and uses of natural 
productions, whether animals, vegetables, 
minerals, fossils or fluids, etc., with the king­
doms, provinces, cities, towns, etc., through­
out the world. A very curious old work, with 
joo old copper-plates ot natural history, etc. 
6 thick 8vo vols, calf, 2.60. London at the 
Homers Head, 1754. 434

Portraits. Bygone Beauties : a select series 
of ten portraits of ladies of rank and fashion, 
from paintings by J. Hoppner, R.A., engraved 
by Charles Wilkins, annotated by Andrew 
Tuer. Folio, boards, as new, 2.50, (pub, 21s.)

438
ItayUC (A. D.) History of Eastern England, 

Civil, Military, Political and Ecclesiastical, 
from the earliest to the present times. Bo­
rnerons illustrations. 2 large vols, 8vo, cloth, 
1.50. n.d. 436

Gives a survey of the eastern counties, physical 
features, geolouy, and natural history uf Vau,lui , - 
sliire, Essex, Norfolk u£id Suffolk.
l.atuia. By John Keats. With illustrative 

designs by W. II. Lowe. Folio, padded cloth 
gilt, gilt top, 3.25. Lon. 1877. 437
This is a charming table book.

Holbrook {Dr. John E., Prof, of Anatomy in 
the Menical College of South Carolina.) North 
American Herpetology ; or, a description of 
the reptiles inhabiting the United States, vol.
I only. Illustrated with 23 full page plates, 
displaying beautifully coloured figures taken 
from life by J. Sera. Royal 4to, cloth, 2.25. 
Phila. 1836. 438
This volume, the first of five, contai ns an introduc­

tion on the UrubUization of Reptnes, ai d «nsi up­
turns 01 the following : Tesludo, i'ol p e us, Km y a 
Hit roplyphn-a, Men Cl phalH, Tioostii, Mvlileubeigi, 
Aim-iui exlint atu, Anmius Cm olincnsi-, , cim ua 
I .at era.is, hufo Américain s, Huh» t Ihuio us, Ki.gy- 
stem.1 Carolinense, Kc; phiopus Sol tuiii.s, liana 
halt-cina. p lu^tiis, sylvatii a ornai a. Hub vt i>i- 
colov, IIvia squirullfl, Coluber, fhigellifo mis, Alio- 
gli ni nsis, quadrivittatus, crythro^rammue, ttl>a- 
curus.
Sp.lill. Descrilied by the Baron Charles 

d’Avillier, translated into English by J. Thomp­
son, F.R.G.S., embellished with 240 lull-page 
and other illustrations by Gustave Dore. Im­
perial 4to, cloth gilt, tine copy, 5.50, (pub. 
£2 2s.) 1881. 435
In the hummer of 1872 the Haron Charles d'Avilliei 

and M. (.uatav*- Dore set out on a Ion -project.d 
tour thioi gh Spain. VVnat they b.iw i nd bean ou 
tt at tour is now repioduci d ill a larg lmm.some 
volume They seem certainly to In ve made r- od 
use of their time and to have seen Dearly every thmg 
worth seeing.—Times.

Mediterranean. J. H. Allan's Pictorial 
Tour in the Mediterranean, including Malta, 
Dalmatia, Turkey, Asia Minor, Grecian 
Archipelago, Egypt, Nubia, (.recce, Ionian 
Islands, Sicily, Italy and Spain. Illustrated 
with 41 large and finely executed lithograph 
plates of the scenery, antiquities, temples, etc., 
besides 67 woodcuts in the text. Royal 410, 
cloth, 2.50, (pub. £1 3<.) 1846. 440

Plrtnresqne Europe. The British Isles. 
Illustrated with fine steel plates and many wood 
engravings of historic and picturesque places in 
England, Wales and Scotland, with descrip­
tions. Royal 4to, half morocco, gilt edges, 
3.50, (pub, £2 2s. in cloth.) Cassell, n.d. 
(1880.) 44*



ForlMVH Willson (J., M.D., and Sir John 
\\ Kaye. F. R.S. ) The People of India, vol. 
S. Containing about 60 hue photographic il­
lustrations o( the races and tubes of Mysore, 
Nki LtiKRRY Hills, Burmaii, etc., with 
historical and descriptive letterpress. Royal 
410, cloth gilt, 2.50. Pub. for the India ofjne.

442
Hood (Thomas.) One vol. of a very fine crown 

Svo edition, containing Tylney Hall. 542 
pp, complete, in clothe top edge gilt, 75c. Lon. 
Ward dt Lock. 443

---------- Another volume (1st,) same edi'ion.
464 pp, containing neatly too peices, prose and 
wise, with comic illustrations, top edge gilt, 
73c. Lon. Ward it Lock. 444

IHiiiir and .Smollett's History of Knglnnd. 
15 vols, (vol. n missing.) 121110, calf, nearly 
40 portrait* and 22plates, 1.5a Lon. 1791*4*

445
Lillies (James, M.R.LA.) The Arts and 

Artists ; or, Anecdotes and Relics of the Schools 
of Painting, Sculpture and Architecture. With 
a series of 15 portraits of celebrated painters, etc.
3 vols, 121110, cloth, uncut edges, 1.50. L011.
1825. 446

Howard (F.) The Sketcher's Manual ; or, 
Picture Making reduced to the simplest princi­
ples, by which amateurs may instruct them­
selves without the aid of a master. Numerous 
illustrations. 121110, cloth, 350^ Lon. 1837.

447
----------- Colour as a means of art. Being the

adaptation of the experience of professors to 
the practice of amateurs. Coloured illustra­
tions. Crown 8vo, cloth, 40c. 1838. 448

■■ Imitative Art ; or, the Means of 
Representing the Pictorial Appearances of 
Objects, etc., being a manual of details, with a 
chapter on finish. Numerous illustrations. 
Post Hvo, cloth, 35c. 449

Wilson (lames.) Biography of the Blind ; or, 
lives of such as have distinguished themselves 
as poets, philosophers and artists. Post 8vo,- 
cloth, 35c. Birmingham, ’35. 450

Slirllcy. The Real Shelley. New Views of 
the poet’s life* By J. C. Jeaffreson. 2 large 
Vvls, 8vo, cloth, as new, 2.25. 451
Whatever the angry cont-over-des raised around 

the theorii s uni conclu in s of this book, it is not 
to be dénié i a charm of wiiting, an originality of 
thought, anda d parture f 10111 in my fast fixed and 
conventional ideas regarding Shelle>’s i»t rsonulity.

Reynold's (Sir Joshua) Literary Works, in­
cluding his discourses on painting, three let­
ters to the u Idler',1’ a journey to Flanders and 
Holland, notes on the art of painting, a parallel 
between poetry and painting, a chronological 
list* of modern painters. With memoir by 
Béecbeyv etc. Portrait. 2 vols, thick post 
8vo, cloth, 1.25. Lon. 1835. 452

Napoleon. Memoirs of Napoleon, by L. A. 
F. De Bourrienne, hil private secretary, with 
an account of the Hundred Days, of Napob nil’s 
surrender, St Helena anecdotes, journals, etc. 
Kdited by Colonel Pliipp-. Numerous por­
traits. 4 vols, small 8vo, cloth, as new, 4.50 
(pub. 10.00). Scribners, 1891. 453

IMIidin (Thomas.) a Metricai History
of Knci.anI) ; or, recollections in ihyme or 
some ol the most prominent features in our na­
tional chronology, from the landing of Julius 
Civsar to the commencement ol the Regency, 
with characteristic quotations, illustrative an­
notations, etc , etc. 2 vols, 8vo, calf, 1.25. 
Lon. 1813. 454

Willvr’s (Hugh) Works, it vols, crown 8\o, 
cloth, uneut [as new , 8.30. Nimmo. 455
1 omvrieing : Tom mon of tuo Koike; '1110 Head­

ship of Cui iBl ; J. inb r b and its Neigbh >rhi.od ;
S ©trh-booU of I opu nrCJeoligv; l ootin' ti f the 
Creator; the (’ruine of tho Betsy; Mk K<hools and 
Sehoolmiis ors; Old ltd -an eibne; First Impies- 
sious of hiiglaml ; Ksenya and Le mi g Articles.

---------- I he Testimony of the Rocks. Crown
8vo, halt calf, 80c. Nimmo. 456

----------- Old Red Sandstone. Crown Svo, half
calf, 80c. Nimmo. 457

-----------  The Headship of Christ. Crown Svo,
haif calf, Hoc. Nimmo. 458

----------- My Schools and Schoolmasters. Thick
crown, 8vo, cloth, 60c. Boston, ix54- 459

lllllivr's (S.) Centime Remains • Verse and 
Prose, with notes by Robert Thyer. 2 vols, 
Svo, calf, 2.00. Tonson, 1859. 460
“ The prose e-wavs of Hull r remain almost 

si al'-d to the b lk of render*, a though their smgii- 
1 ir merits «•< title them to be 1 res rv< d antoi g t the 
most re arkable fruits of Butl-i's uenteo »-v. \ation 
and fertile imsg nati 11." —/f<■//'#• t.ijv nJ Hutr. 
.NrlvaiCC r All edited by Dr. R. Brown : 

comprising astronomy, acoustics, anthropology, 
lxdany, chemistry, electricity, entomology, ge­
ology, meteorology, optics, ornithology, palae­
ontology, physics, physiology, zoology, etc. 
Illustrated by hurt reds of engravings. 5 vols, 
4to, cloth, as new, 6.50 (pub. 45s.) Cassell.

461
Among the contributors of this work are : Profs. 

F. Eaton, l ow. Buff, Duncan. Bouncy, etc . It. A. 
Proctor. W. Ackroyd, Dr. R. J. Mann VV. Durham, 
Dr. A. Wilson, and many others of tho most eminent 
set -ntists of tiie day.
kliollps (Richard1). The general History of 

the Turks, wants 1st title. Thick folio, full 
calf gilt, nearly 1,600 pages, 3..r»0. Fifth 
edition, with a continuation, by Thomas 
Nahl'rs. 468
"A style and powe • of narration which Johnson 

has not too highly oxto led: his descripiion* are 
vivid and animated— eircun Bt uti.il, but not to 
feebleness; h s characters are dr-tvn with a stiong 
pencil,”—HalUim'* Lit. History of Kuu pt, 
Itlirkcs Works. Including speeches on 

Warren Hastings, and Life, by Prior, l ine por­
trait. 9 vols, jiost 8vo, half ealf gilt, giltextra, 
marble edges, very fine set, 16.00 (as new.) 
Lon. 1884. 463

-----------  Works, 2 vols, imperial 8vo, cloth,
portrait, 3.50. Lon, 1834. 464

1 Pi,
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BIBLIOGRAPHY.

Klliglll (Chas.) William Caxton, the First 
English Printer, a biography. Portrait and 
numerous quaint but extremely interesting 
wooduuts. Post 8vo, 158 pages, sewn, 25c. 
1877. 465

Hnlliwell (J. O., F.S.A., ami Thos. Wright, 
F.S.A.) Reliquæ Anliquæ. Scraps from 
ancient manuscripts, illustrating early English 
liteiature and language. Part 1, also parts 
6 to 12, together 8 pans, each containing up­
wards of 40 pages. Valuable to students ol 
Shakespeare, Chaucer, Anglo-Saxon and early 
English Literature. 1'ub. at 3s. each part, 
1.00 the lot. W. Pickering, 1840. 466

Content-:-01d English Songa from a Cambridge 
Ms. Middle England and Anglo saxon (lloeses. The 
Five JO)s of the Virgin. Part 1 alone euuti ins is 
similar pieces.
Chronicle of Auam or Usk, torn about 1360. 

In Latin anil English, with notes by E. M. 
Thompson. Interesting to English History 
Students. Large 8vo, cloth, 243 pages, vide 
margin», uncut, 1.25. John Murray, 1876.

467
Rutherford (John). The Troubadours; Their 

Loves and their Lyrics; with remarks on their 
influence, social and literary. Crown 8vo, 
cloth gilt, 356 pp, 1.00. Smith Elder, 1873.

468

Blrcll (W. de Gray). Li Chantari Di Lancel- 
lotto, a Troubadour's poem, with an introduc­
tion of 16 pages in English. 8vo, cloth, 40c. 
John Murray, 1874. 469

Literature (The Pursuits of). A Long, 
Satirical and Political Poem, with extensive 
notes and criticisms on the great statesmen 
and authors of the time. With the extra vol, 
containing a translation of all the passages 
from Greek, Latin and Italian writers in the 
prefaces and notes. 2 vols, 8vo, half calf, 
1.00. Lon. 1798. 470

D’lsraell (Isaac.) Quarrels of Authors; or 
some memiors lor our literary history, includ­
ing specimens of controversy in the reign of 
Elizabeth. 3 vols, 8vo, call, clean and sound 
copy of the first edition without author's name,
2.50. John Murray, 1814. 475

Itcloe (William.) The well-known author and
classical scholar. Anecdotes of literature and 
scarce books. 2 vols, 8vo, boards, 1.25. Lon. 
180<» 476

Kelt (Henry.) Elements of General Knowledge. 
Introductory to useful books in literature and 
science. Tbe most approved auth. a. The 
best editions of the classics, etc., for students 
in the universities and the higher schools. 
8th edition. 2 vols, 8vo, calf, 75c. Lon. 1815.

477
Collet (Stephen.) Relics of Literature. Fold­

ing plate of facsimile autographs of celebrated 
authors. Thick 8vo, half calf, scarce, 400 pp,
1.50. Lon. 1823. 478

Hie real name usa F. 8. Hyer'ey and wssoueof the
compilers of the Percy Anecdotes.
Walpole (Horace.) A Catologue of the Royal 

and Noble authors of England. With liais of 
their works. 2 vols, post 8vo, calf, fiont, 1.00. 
Dodsley, 1759. 479

Democrat (The.) Interspersed with Anec­
dotes of well-known characters. 2 vols, 12um,
cal/, a nice copy of a scarce little work, 1,25. 
At the Minerva Press, 1795. 480
In chapter 2 the Hero visits the Continent of 

Aloe ica.

_______ Another copy of the poem in boards,
uncut, 75c. 1798. 471

Curiosities of Llleratur i consisting 
of anecdotes, characters, sketches and observa­
tions, literary, critical and historical. Nice 
copy, calf gilt extra, 531 pp, 1.25. Lon. 1791.

472
Andrew's (Jas. Pettit) Anecdotes, etc., an­

cient and modern, with observations. This is 
the first edition of a very curious work—this 
copy having the amusing front representing a 
man distilling from an alembic. 8vo, calf gilt 
extra, 470 pp. 1.25. Lon. 1789. 473

Drake (Nathan.) Literary Honrs; or sketches 
critical and narrative. First edition. Svo, 
large paper, a fine copy in hoards uncut, 1.00. 
1798. 474

Selections from the French Ana < contain­
ing remarks of eminent scholars on men and 
books. Anecdotes of illustrious persons, with 
poetry, etc. 2 vols, 12mo, calf, 1.00. Oxford, 
1797. 481

Catalogue of Five Hundred Celebrated Au­
thors of Great Britian now living. A complete 
list of their publications, strictures and anec­
dotes of their lives. 8vo, calf, 1.00, Lon. 
1788. 482
Very toarce, afterwards bought up and destroyed 

by 1 he author.
Literary Memoirs of Living Authors of 

Great Britain. Including a list of their works, 
with opinions upon their literary character, 
2 vols, in one thick 8vo, cloth, 1.25. 1798.

483
Biegraphiana. by the compiler of Anecdotes 

of Distinguished Persons. Has a fine portrait 
of Purcell, the musician, and another of IVarren 
Hastings. 2 vols, 8vo, calf, 1.25. Lon. 1799.

484
Biographical Dictionary of the Living 

Authors of Great Britain and Ireland. Liter­
ary memoirs, anecdotes of their lives, register 
of their publications, number of editions print­
ed, etc., etc., interesting to the world of let­
ters. 8vo, cloth, boards, 449 pp, 1.25. Lon. 
1816. 485

Miscellaneous 
50c. Lon. pr 
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frinlock (J-, M.A., F.S.A.) Literary anil 
Miscellaneous Memoirs. 8vo, cloth, boards, 
60c. Lon. printed for the author, 1826. 486

Retrospective Review, consisting of 
criticism» upon analyses of and extracts from 
curious, uselul and valuable books. Vols. 1 to 
14,8vo, minus vols, 5 and 6. 8 vols half calf,
6 vols in parts, very scarce, 9.00. Lon. 1820 
27. 487

S r Harr's Nicholns, Judge Tslfourd, James Cross- 
lev, W. /. roi, J. O. Hvlltweli Pnillips, T. Wright, 
eti,l many others of the very host usines known in 
literature contributed to this flrst-ciass Iteview. 
Lewis ( lohn.) Complete History of the Sever­

al Translations of the Bible into English ; 
both MS. and in print, and the most reu ark- 
able editions of them since the invention of 
irinting. 2nd edition. 8vo, calf gilt, 1.25. 
Muted by Woudlall, 1739. 488

GrrsWCil (W. I’arr.) Annals of Parisian 
Typography. Containing an account of the 
earliest typographical establishments of Paris ; 
the remarkable productions of the Parisian 
gothic press ; its general characters and its in­
fluence upon the early English press. 12 plates, 
illustrating the devices of the old printers. 35^ 
pp, 8vo, boards, 5.00. 489

" Tnose who love to pe use such researches will 
find a rich treat.”—Athencenm.
“It displays great learning and research.”— 

Literary Gazette.
Th- ah v - is n présentât on copy from the author 

to the learned and well-lilt wn Ur. Philip Hlisi, of 
the lied eian Library, who has made some MS. notes 
ou fly leaf.
Illllkey (Robert.) The History of Political 

Literature, from the earliest times. 2 vols, 
large 8vo, cloth, 1.75. Lon. 1855. 49c

Chamber’s Cyclopiedlll of English Liter­
ature. A history, critical and biographical, of 
British authors, from the earliest times. 2 
large royal 8vo vols, vol. / wants title, 1.50. 
W. & R. Chambers, n.d. 491

Langford (J. A.) Prison Books and Their 
Authors, including Boethius, Cervantes, Sir W. 
Raleigh, Robert Southweli, George Wither, 
Lovelace, Bunyan, Dr. Dodd and Leigh Hunt. 
Crown 8vor 857 pp, 75c. Lon. 1861. 492

Bcllew (J. C. M.) Poet’s Corner. A manual 
for students in English poetry, with biographical 
sketches of the authors. Thick crown 8vo, 
cloth, 920 pp, 1.25. Lon. 1868. 493

Eminent Men and Popular Books. Re­
printed from the Times newspaper. 310 pp, 
post 8vo, cloth, 35c. Lon. 1859. 494

Stewart (Geo,) Evenings in the Library. 
Bits of gossip almut looks and those who write 
them. Post 8vo, cloth gilt, 254 pp, 35c. 1878.

495
Lectures on the English Poets. Large 8vo, 

cloth, 30c. Lon. 1847. 496
Hutton (William, The Birmingham Book­

seller.) Life, written by himself, together with 
the history of his family, etc. Port. Square 
8vo, cloth, 50c. C. Knight, 1841. 497

Millar (Geo., of Dunbar, an old Scotch book- 
setter.) Latter Struggles in the Journey of 
Life, wants title. 8vo, half calf, 406 pp, 1.00. 
Dunbar, 1833. 498

l.aeklngtOII (James.) Memoirs of the First 
Forty-Five Years of His Life, Bookseller in 
Chiswell street. Good 8vo edition, with fine 
portrait, calf, 1.00. Lon. 1791. 499

Boswell (James.) The Life of Samuel John­
son, LL.I). Comprehending an ac-uunt of his 
studies, his numerous works an 1 correspon­
dence, and conversations with many eminent 
persons, etc. The whole exhibiting a view of 
literature and literary men in Great Britain for 
near half a century. 6th edition revised. 
Port, after Sir Joshua Reynolds, other portraits 
inserted. Fine 8vo edition, 4 vols, calf, 3.00.

500
I’yc (John.) Patronage of British Art. An 

historical account of the ri e and progress of 
at. and artists in London, etc,, with notes, 
biographical, historical and explanatory. Large 
8vo, cloth, 422 pp, 75c. Longmans, 1845.

501
Barbery (Matthias.) The Occasional His­

torian, the 4 parts complete, 1730 ; the history 
5 of the heresie of John Wickliffe, John I fuss, 

and Jerome of Prague, London, 1717. In one 
thiik 8vo vol, a cover loose, 1.00. 502
barbery was ttie subject of much persecution.

Old Newspapers. The Thief, Edinburgh, 
January, 1832 ; Figaro in London, lanuary, 
1832 ; Asmodeus in London, October, 1832 ; 
T. DiUlen’s Penny Trumpet, November, 1832; 
The Whig-Dresser, January, 1833, and other 
specimens of the English press of that time. 
All 410, in one vol, cloth, 1.25. 503

llrilBgemann (L. W.) View of the English 
editions, translations and illustrations of the 
ancient Greek and Latin authors, with re­
marks. 8vo, calf, 838 pp, 1.00. Stettin, 1797,

504
Classical Manual. A Mythological, His­

torical and Geographical commentary on Pope’» 
Homer and Dryden’s Æneid of Virgil, with 
a copious index. Thick 8vo, boards, 697 pp, 
80c. Lon. 1827. 505

Harwood (Dr. E.) View of the Various Edi­
tions of the Greek and Latin classics, with re­
marks. Post 8vo, calf, 40c. Jain. 1708. 506

------------  Another edition. Calf. 1790. 40c.
507

Classical Collectors (The.) Vatic Mecum 
of the Greek and Roman classics. l2mo, 
boards, 160 pp, 25c. Lon. 1822. 508

Bibliographical Miscellany (The); or,
supplement to the bibliographical dictionary. 
2 vols in I, thick post 8vo, cloth, boards, 65c. 
Lon. 1806. çoo
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Fllllerllill (Geo. K.) Lilerary Epochs, Chap­
ters on noted periods of intellectual activity.
121110, cloth, gilt, PRINTED ON LARUE PAPER, 
75c Lon. 1887. 510

Catalogua U liront III. Qui ill Bibiopolio.. 
Daniei.is Ei.skvirii, vénales extant. Several 
jn one volume. Thick 12tno, calf, 1.00.

. A nut. Ex-O/ficina Elseviriana, 1674. 511
Index Eximrgatorilis Librorum Qui Hoc 

sæculo prodierunt, etc., etc. Latin preface by 
Pope John, etc. !2mo old stamped leather, 
I.25. Impensis Lazari zetzneri, anno 1599.

$11
Itillliotlieea Pisanoru m Yen eta. Annota-

tionibus monnullis illustrala. 3 vols, 8vo, 
calf, 1.00. Venetiis, 1807. 513

Catalogue Dit Livres provenant des Biblio­
thèques du feu roi Louis Philippe. 8vo, half 
calf, 50c. Paris, 1852. 514

Cabinet de M. Paignon Dijovval. Etat
Detaillet raisonne des dessins et estampes. A 
very extensive catalogue in one volume. To­
gether upwards of 600 pp, 410, half morocco 
gilt, t.oo. Paris, 1810. 515

Dent (John, M.P., E.R.S.) Catalogue of his 
very extensive library. Only 20 copies pri­
vai ELY PRINTED. 289 pp, 410, LARGE AND 
THICK PAPER, hall uiorocco, 1.50. 516

Gough (Richard,) The Eminent Antiquary. 
Sale ami pricer! catalogue of his valuable libra­
ry (with the exception of the department of 
British topography bequeathed to the Bodleian). 
20 days in sellingy Also the priced sole cata­
logue of the contents of his museum. In 
one 8vo volume, interesting and scares, 1.25. 
Leigh and Sotheby, 1810. 517

Catalogue of VII. Portion of the extensive 
and valuable collection of gold, silver and cop 
per coins and medals of Mr. M. Young, five 
days' sale. 1841. Catalogue of the valuable 
collections of coins and medals ol Baron Rol­
land and others, in one 8vo volume, half calf, 
Joe. 518

Catalogue of Historical Prints, English and 
Foreign portraits, drawings, etc., by the great 
masters. Nearly 7,000 items priced. Extreme­
ly interesting, 1.25. Magazin des Estamps, 
1777- 5'9

Farmer (Rev. Richard, Master of Emanuel 
College and Librarian to the University, Cam­
bridge.) Catalogue of his extensive library in 
many languages and in all Irranches ol litera­
ture, 379 pp ; also, Bibliotheca Steeveusiana, 
125 pp. Prices to the last. 2 in one vol, half 
calf, 1.00. 1798. 520

Catalogue of the Manuscript Liiirarv of 
the late Dawson Turner, and including that 
eminent man’s matchless collection of upwards 
of forty thousand autograph letters, etc., etc. 
Plates containing facsimiles. Royal 8vo, cloth, 
308 pp, 1.50. Lon. 1859. 521

Catalogue of the Stowe collection of Mss, 
Thick 8vo, plates, rare, 1.50. 1819. f,2'j
This is an exact reprint of the great 1 at loR'i: pre­

pare 1 by Ur O'Connor tor tiro Duka or hi.eklnrh‘0,1, 
which sells for ab< ut £20, made wbeu tlo- vo. <■ ti,,n 
e as a out being sold by auc'ion by Sottie1 .y of L u- 
dou, but were bong: t by f ord Aibbuiut am f,,r 
A'fsxr.t before they w* re brought to the hammer, ma 
the catalogues were consequently auppi eased.
Catalogue of the Beckford Library, from 

Hamilton Palace. 22 days’ sale in 
Oi/ SotOeOij. The 4 parts, also the extra 4 
jiarts containing prices anil purchasers’ naines. 
Ven/ scarce. The 8 parts, royal 8vo, sewn. 
(lean as a lien issued, 3.00. 1882. 523

Catalogue of the Hamilton Place Linn ary, 
sold in London, witli the extra part contain­
ing prices and purchasers’ names. Royal Svo 
75c. 1884. 524

llihliollie-'-*x Sumleiiamliaiia Sale
Catalogue of the Sunderland, or Blenheim 
Library. Parts 2, 3, 4, 5; 20 days' sale in 
London. Royal 8vo, sewn, 1.25. 1882 3.

525
Catalogue of the State Historical Society 

of Wisconsin. 2 thick 8vo vols, cloth, 75c. 
Madison, 1873, 523

Canada- Catalogue of the General Library, 
ol the Library of Parliament. Thick royal 
8vo, hall calf, 50c. Toronto, 1857. 527

Kl’IIIICt'S Manuel till Libraire et de L’Amateur 
de Livres, etc. 4 vols, 8vo, binding broken, 
1.25. Paris, 1814. 528

ItililiollK-ea Loudiiicnisis. A classified 
Index to the literature of Great Britain dur­
ing 30 years, serving as a key to the London 
Catalogue of Books, 1814-4(1. 8vo, cloth, 60c. 
London, 1848. 529

London Catalogue of Hooks, with
their sizes, prices and publishers, pub. in 
London, 1814 to 1839. 8vo, cloth, 50c. 530

IlisvellamNv Observai iom-s in Ait- 
tores veteres et recentiores Ah Euriditis Brit- 
aimis, etc., 10 vols. Also, critical- novae, 4 
vols; together 14 vols. 8vo, vellum, a com­
plete set, 2.50. Arnst, 1732-51. 631

.sehlegel’s Lectures on tlie History 
of Literature. Ancient and Modern. 
Bohn’s complete edition, with index, 420 pp 
Post 8vo, cloth, 50c. Lon, 18(55. 632

IRELAND, ITS HISTORY AND POLITICS.
llaverly (Martin). The History of Ireland, 

ancient and modem. Derived from onr 
native annals, from the most recent rcaearehei 
of eminent Irish scholars and antiquaries, 
from the State papers, and from all the re- 
sourcoa of Irish history available, with copious 
topographical anil general notes. Thick 
larye too, cloth, 774 pages, 2.50. Dublin, 
Dulfy, 1865. 633
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0 Connell (Daniel, M. P.) A Memoir on Ire­
land, Native ami Saxon. Vol. 1, 1172-1660. 
8vo, cloth, 406 pages, scarce edition, 1.25. 
Dublin, Chat. Dolman, 1843. 534

_______Another edition (complete) 12mo, cloth,
40c. Dully, 1869. 635

Flanagan (Rev. I'hos.) I'rof. at St Mary’s 
t'ulleye, Oucott. A Manual of British and 
Irish History, with maps, engravings, statisti­
cal, geneological and chronological tallies. 
Thick 8vo, cloth, 936 pages, 1.75. Lon, 1847.

536
healing's General History of Ire­

land. Translated from the original Irish, 
with many curious amendments, taken from 
the Psalters of Tara and Cashed, etc., by 
Dr.RMui) O'Connor. Crown 8vo, cloth, 656 
pages, 1.00. Dublin, 1861. 537

Fronde (Jas. A.) The English in Ireland in 
the Eighteenth Century. In 2 vols. (vol. 1 
only) 638 pages, crown 8vo, cloth, 75c. 
Scribner, 1878. 538

Ellis (George, M.B.) Irish Ethnology, socially 
and politically considered, embracing a general 
outline ol the Celtic and Saxon races : with

firactical inferences. 12mo, cloth, 76c. Dull 
in, 1852. 539

Ireland Ninety years ago. Sewn, 192 
pages, 20c. Dublin, 1876. 540

Aeeount of Facsimiles of National 
Manuscripts of Ireland. Edited by 
the Rt. Hon. E. Sullivan and John T. Gilbert. 
Large 8vo, sewn, 95 pp, 35c. Longman, 1879.

541
Church Establishment in Ireland,

Past and Present, 91 pp. The Church Settle­
ment of Ireland, or Hibernia Pacanda. Ire­
land's Church Property and the Right Use of 
it, by Aubrey de Vere ; A Letter to His Grace 
the Archbishop of Dublin, by W. Lee, D.D. ; 
Facts or Fictions Concerning the Irish Church. 
Mr. Mill’s plan for the pacification of Ireland, 
examined by Lord Dufferin ; History of the 
Bishops of Kildare and Leighlin during 1422 
years, by Daniel O’Byrne, and other pamp- 
lets, in a thick 8vo vol, half calf, 1.25. 542

Hogan (Edmund, Society of Jesus.) The De­
scription of Ireland and the State Thereof as it 
is at this present day, in anno 1598. 382 pp,
4tc, cloth, 2.50. Dublin, 1878. 543

Steele (Sir Richard.) The Romish Ecclesiasti­
cal History of Late Years. Front, l2mo, calf. 
167 pp, scarce, 75c. Lon. 1714. 544

History (The) of Monastical Conventions, 
and Military Institutions, with a survey of the 
Court of Rome. A very curious and scarce 
work. i2mo, calf, front, 197 pp, 1.00. 
Licensed May 11, 1686. 545

Inglis (Henry D.) A Journey Throughout 
Ireland during the spring, summer, and autumn 
of 1834. Crown 8vo, cloth, boards, 60c. Lon. 
1836. 546

Answer (An) to Mr. Molyneux's Case of 
Ireland's Being Bound by Acts of Parliament 
in England Stated, and his dangerous notion 
of Ireland's being under no subordination to 
the Parliamentary authority refuted, etc. 8vo, 
unbound, 170 pp, 40c. Lon. 1698. 547

Trotter (John B., Private Secretary to C. /. 
Fox.) Walks Through Ireland in the Years 
1812, 1814 and 1817, in a series of letters to an 
English gentleman. 8vo, boards, 599 pp, 1.00. 
Lon. 1819. 548

IIend (Sir Francis B.) A Fortnight in Ireland. 
400 pp, and maps. Large 8vo, cloth, 1.25. 
John Murray, 1852. 549

Letters From Ireland in 1S37, by Char 
lotte Elizabeth. Crown 8vo, cloth, 436 
pp, 60c. Lon. 1838. 550

Holmes (G.) Sketches of Some of the South­
ern Counties of Ireland, collected during a 
tour in 1797. Several tinted plates. 8vo,
calf, 75c. Lon. 1801. 551

t'ommereliil Restraints of Ireland 
Considered in a Series of Letters to a Noble 
Lord. Containing an historical account of the 
affairs of that kingdom. 8vo, half calf, scarce, 
75c. Lon. 1780. 552

Evidence (The) Taken Before the Select 
committees of the Houses of Lords and Com­
mons, 1824-1825, to inquire into the state of 
Ireland. 8vo, boards, 580 pp, 75c. John
Murray, 1825. 553

Irish Emblem (The) And How to Solve It. 
An historical and critical review of the legisla­
tion and events that have led to Irish difficul­
ties, including suggestions for practical reme­
dies. Thick 8vo, 406 pp, 1.00. Lon. Ward 
& Lock. 554

SlllllVilll (A. M.) New Ireland. Political 
sketches and personal reminiscences of thirty- 
years of Irish public life. 7th edition. Crown 
8vo, cloth, a few pages damaged by a nail, 50c.

555
Dill (Rev. E. M.) The Mystery Solved ; or, 

Ireland’s Miseries. The grand cause and cure. 
Post 8vo, sewn, 25c. Toronto, 1853. 556

Irish Crisis (The) of 1879-80. Proceedings 
of the Dublin Mansion House Relief Com­
mittee. Royal 8vo, sewn, 371 pp, 25c. 557

James Stephens. (Chief Organiser of the 
Irish Republic. ) Embracing an account of the 
origin and progress of the Fenian Brotherhood, 
etc. Crown 8vo, cloth, 50c. N.Y. 1866.

. . 558Irish Clrlsls (The.) A capital work on the
unfortunate state and miserable prospects of 
Ireland, 1840-50. 201 pp, l2mo, cloth, no
second title, 25c. 559

Nun (The) of Itenmnre. An autobio­
graphy. Port. Crown 8vo, cloth, 558 pp, 
75c. Boston, 1889. 560
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Londonderry (Ordnance Survey of the 
County of.) By Col. Colby. 4to, cloth, nu­
merous plates, illustrating its antiquarian, his­
torical and geological features, 2 00. Dublin, 
1837. 561

Contains a history of the city and libertés of 
Lo <1 u orry; au c -mint of the urology, agr cul­
ture aiitii|Uitit)H, pr du ive economy, Sc., of the 
en v and p n of tiie count.», and is tin- joint work of 
the autho s L)rs ret ie a d O'Dono van, and the 
la e lieue ai Sir Thomas L room.
lawyer (Rev. P., Vicar and Canon.) The 

Diocese of Killaloe, from the Reformation to 
the close of the eighteenth century. With an 
.1 , folding map, arms of the bishops,
facsimile autographs etc. 8vo, cloth, 600 pp, 
1.75. Dublin, 1878. 562

Letters to the English People, by IIiero-
l'lllLO>, on the moral an l political state of 
Ireland, the inefficacy of the remedies, etc., 
and a reply to Archbishop Magee. 8vo, sewn, 
220 pp, 50c. Lon. 1823. 503

Reflection* on the Spirit, etc., of Religi­
ous Controversy. From a Catholic standpoint 
this is a fir strate work. 196 pp, post 8vo, 
boards, 35c. Dublin, 1823. 564

Pamphlets. OToiilielVs Letter to the
People of England oil “ Reform the Lords,” 
etc., 1836, and others by various authors on Sir 
Robert Peel, the Irish and the Catholic Ques­
tions, in a post 8vo vol, boards, 75c. 565

Not ahaudsome vol, but none the h-si interesting.
Iloyle (Rev. James.) An Essay on the Catho­

lic Claims, addressed to Lord Liverpool, with 
the address and declaration of the Roman 
Catholic Archh shops and Bishops of Ireland. 
Post 8vo, lroards, 50c. Dublin, 1826. 566

O’Leary S (Rev. Arthur.) Tracts on Loyalty, 
Toll-ration and in controversy with John 
Wesley, with the dedication to the Monks of 
St. Patrick. 8vo, calf, 397 pp, 75c. Dub. 
1781. 567

Donovan (Cornelius.) Anecdotes of Ireland. 
Sketches illustrative of the princi|tal Irish 
characters. 12ino, cloth cover damaged by water, 
25c. Hamilton, 1872. 568

History of the late Grand Insurrection, or 
struggle for liberty in Ireland, from Stephens, 
Hay, Jones, etc. Account of the Insurrection 
by Emmet, and his famous speech to the court, 
etc., etc. A scarce, interesting and well used 
relic. 12mo. calf, 386 pp, 60c. Carlisle, 1805.

669
Poor Paillly'H Cabin \ or, .Slavery in Ire- 

land. A true representation of facts ami char­
acters. 2nd edition, with additional facts. 
12mo, cloth, 242 pp, 35c. L011. 1854. 570

Slur ray (Rev. Pat., D.D., of Afaynooth.) Es- 
says chiefly Thet. logical. First series. The 
state of Catholic literature, Macaulay Pascal 
ami the Jesuits. Crown 8vo, cloth, 318 pp. 
50c. Dub. 1850. 571

Shell (R. Lalpr. ) Speeches, a Captial Volume 
of 470 pp, with Memoir by Thomas Mai ne 
vin. Crown 8vo, cloth, 76c. Dub. 1862.

572
Lives of llie Saints. No*. 1 to 10 m a

small 12mo vol, containing Saint Augustine, 
Chrysostom, Cyprian, Bede, Ambrose, etc. 
Hatf calf 35c. Oxford and London. 5,73 

Hlaullire (J. Francis.) The Irish in Anieri.a. 
Thick crown 8vo, cloth, 653 pp, 1.25. Long, 
mans, 1868. 574

D’llalloran and Dolby’s History of he. 
land I mm the earliest tinn-s to 18-16 l'or. 
traits and plaits (soiled). Over 800 pp, thick 
impl. 8vo, half morocco, 2.60. New York, 
n.d. A7I

Robertson (J. B.) Lectures on the liie, 
writings, and times of Edmund Burke. Crown 
8vo, cloth, 407 pn, 1.00. L011. 1868. 576

Ranke (Leo.) History of the Popes, tlieir 
Church and Slate in the XVI. and XVII. 
century, translated from the last German 
edition, by W. K. Kelly. 2nd edition. Royal 
8vo, cloth, 1.50 Lon. 1852. 577

Chronicle of Ireland, collected by Mere­
dith Haiimer. In the year 1571 the 2nd part, 
410 pp, also Henry Marleburrouuu's Chro­
nicle of Ireland in one vol, half calf scarce, 
LOO. Hibernia Press, 1809. 578

.ililgee (Thos. Darcy.) Lives of the Irish 
Writers of the seventeenth century, and the 
life of Art McMurrogh, King of Leinster, in 
one vol. 12mo, cloth, 50c. Dully, 1848.

579
Rarnard (Jan.) Life of the Ven. Richard 

Clialloner, D.D., collected from his writings 
and authentic records and from near twenty y • are 
acquaintance with him. Portrait. 8vo, cloth, 
scarce, 1.00. Lou. 1784. 580

Sweeney (Very Rev. J.) Life and Spirit of 
Father Augustine Baker, Monk of the B< ne- 
ilictine Congregation. 12ino, cloth, 35c. 
Dolman, 1861. 581

ileelian (Rev. C. P.) The Geraldines, Karls 
of Desmond, ami the |iei8ecuti'-iiH of Irish 
Catholics. 12mo, cloth, 30c. Dub. 1847.

582
kell) (Rev. Matthew, D.D.) Calendar of Irish 

Saints. The martyrolngy of Ta lagh, with 
Motives of the Patron Saints of Ireland. 12mo, 
cloth, 50c. Dub. 1857. 583

DsieXevill (Thos.) The Confiscation of Ulster, 
in the reign of James I., commonly called the 
Ulster Plantation. 12mo, cloth, 35e. Dub. 
James Duffy. 584

ilacNevill (Thos.) History of the Volunteers 
of 1782. 5th edition, i2mo, cloth, 35c Duffy,
1853 585

llavis (Thos.) Literary and Historical Kssayi 
on some of the most interesting subjects con­
nected with Ireland. !2mo, cloth, 35c. Duffy, 
1854. 586

0214
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jHvvIlilll (Rev. C. P.) The Confederation of 
Kilkenny, lamo, cloth, 35c. Duffy, i860.

S»?
„----- - Another edition, enlarged and revised,

also portrait of the author. l2mo, cloth, 50c. 
Dublin, 1882. 588

Carlton (William.) Life and Aventures of 
Roily the Rover and the history ol Paddy-go- 
Easy. Thick l2nio, cloth, 40c. Duffy, 1848.

589
— -------- Harney Brady’s Goose ; The Hedge

School, and other Irish tales, izino, cloth,
40c. Duffy, 1849. 59°

— -------- Tubber Derg, Party Fight and Funeral,
Dandy Kelioe’s Christening, and other Irish 
tales. 121110, cloth, 35c. Duffy, 1869, 591

BlirkC (S. II.) The Men and Women of the 
English Reformation, from Wolsey to the death 
of Cranmer, papal and anti-papal notables.
Vol. 2 (complete in itself). Crown 8vo, hall 
calf, 412 pp, 50c. Wash bur ne. 1871. 592

Devout Exposition of the Holy Mass. 
With an ample declaration of all the rites and 
ceremonies belonging to the same, composed 
by John IIkicham. A scarce little volume, 
366 pp, call, somewhat loose in binding, 60c. 
Al S. Oiiier's, with license of the Superiors, 
1622. 593

Spirit Of the Nation ; or, Ballads and 
Son4s. By the writers ol the nation. 121110, 
d <h, joe. Duffy, 1876. 594

Souks of Ireland edited by Michael 
Joseph Barry. 121110, cloth, 40c. Dully, 
1869. 595

(Denis Florence.) The Poets and 
Dramatists of Ireland. With introduction on 
tht* early religion and literature of the Irish 
|>eople. Vol. 1, 252 po, with index. 121110, 
cloth, 35c. Duffy 184b. 596

Me* artliv (D. F. ) The Book <if Irish Ballads.
12mo, cloth, 35c. Duffy, 1846. 597

-----------  Poems, Ballads and Lyrics. Crown
8vo. cloth, 287 pp, 75c. Dublin, 1882. 598

Hally (The Hon. Chas. (invan ) The Ballad 
P<ietry of Ireland. Portrait. 291I1 edition. 
Square 121110, cloth, gill, gilt edges, a nice 
title volume, 1.00. 599

Griflill (Gerald.) Poetical Works. 12mm
cloth. Portrait. 40;. Duffy, 1854. 600

I’nlfrey (W. R.) My Lyre. Poems. i2mo,
sewn, 72 pp. 20c. Drogheda, 1842. 601

Fraiser (James.) Hand-lnv-k lor Travelers in 
Ireland, descriptive ol its scenery, towns, seals, 
antiquities, etc. ; its mineral structure and 
botany, etc. Maps. Cloth, 734 pp, 60c. 
Dublin, 1844. 602
Though old conttine a vast amount of informa­

tion.

Guide to Belfast and the adjacent counties, 
by the naturalists' field chib. Maps and nu­
merous illustrations of antiquities, etc. Post 
8vo, cloth, 327 pp. 50c. Marcus Ward, 1874.

603
KiHarney andthe South of Ireland, Black’s 

guide to. Folding maps, etc., 25c. 1880. 604 
lie l las I, the Giant's Causeway and the North 

of lielaud. Folding maps, etc., 25c. Lon. 
1870. 605

Three Hays’ Tour in the County of Wick­
low. Folding map. 121110, cloth, 20c. 1849.

606
Ireland : A fine large (civil and eccles astical)

' map, in 2 sheets, beautifully engraved and 
colored, with a large illustrated corner-piece, 
engraved by Neele. 50c. 1792. 607

PORTRAITS AND ENGRAVINGS.
Pori rails (13 large) on Stone, of Persons 

Celebrated in French History, including 
Marik Amelik, Louis D’Oki.i ans, P. J. Dr 
Hkkangkk and others. 75c. Folio. 608

----------- Fifty poitrails, engraved on stone, of
persons celebrated in Italian history. 410, 
1.25. 609

----------- A series of 25 fine old engraved his­
torical portraits of the Kings and Queens of 
England, mostly from the folio edition of 
Rapin, 2.00. 610

-----------  12 Fine Steel Portraits, Illustrating
the History of England, comprising Lady Jane 
Grey, Isaliella of Valois, 2nd wife ol Richard 
IL, Margaret of Anjou, Queen to Henry 
6th, Queen Caroline. Philippa ol llainault, 
consort ol Edward III., Matilda of Scotland, 
Katherine Parr, 6th Queen of Henry VllL, 
Queen Victoria, and others Royal 8vo, uni­
form in size, and clean, 60c. 611

-----------  Prussian Military Commanders.
16 steel portraits, including King William and 
Count Moltke. 4*0, letterpress in German, 
75c. Leipzig, 1870. 612 ,

-----------  Rvall’s Cons kvative Statesmen.
Several parts, containing c line steel portraits, 
including Sir Rol>erl Peel, Sir Fred. Pollock, 
the Duke of Wellington, Beniamin Disraeli, 
Sir Henry Ilardir e, Lord Ashburton, Earl 
Grey, 2.00. Lor. Virtue. 613

----------- Si'URGRON (Rev. C. H.) A large 410
size steel portrait of this well-known and 
respected minister in the act ol preaching, -with 
upli ted hand and open Bible belore him. A 
few copies only on hand, 25c. each. 614

------------A Selection of 48 Tine Portraits of
celebrated characters in English history, from 
Rapin and Tindal. Nice clean condition, with 
wide margins. Folio, 3.25. Lon. 1787 61Ç

---------Brougham (Lord.) Historical Sketches
of Statesmen who flourished in the time of 
George III. 30 fine portraits, 3 large vols, 
8vo, cloth, 1839. Lives ol Men of Letters and 
Science, same period. Vol. 2, uniform in size 
and binding, with 6fine portraits. Together 
4 vols, 8vo, cloth, 4 00. Lon. 1839-46. 616
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Batty (Cap.) Eight Very Fine Etchings, 
illustrating the history of the Peninsular War. 
Folio. Proofs before Utters, I. so. 617

Moore (George.) Set of 3 Fine Large Steel 
Engravings, 2 of which show the interior views 
of Peterboro’, and I of Gloucester Cathedrals, 
1.00. 618

Post Ollier, Edinburgh (The General.) 
A fine large photograph, 35c. 619

Four Panoramic Views ot Edinburgh
and the surrounding country from the top of 
Blackford Hill. Oblong folio, sewn, 75c, 
Edin. 1822. 620

Queen's (The) Visit to Spitliead, in
July, 1845. A series of four large drawings 
from paintings, by J M. Gillx-t, exhibiting 
the history and progress of the British Navy 
from the reign of Henry VIII., with descrip­
tive letterpress. Oblong folio, 65c. Lyming- 
ton, 1846. 621

Koma Nuova Pianta. A very fine old 
plan of Rome on 12 double sheets, including 
some beautiful engravings of figures, buildings, 
etc., measuring entire above 40 feet, and well 
adapted for the blank waii of a room, 1.25. 
L’anno, 174S. 622

Astronomy. Seven scarce and very curious 
folding maps and diagrams of the Heavens, 
the fixed stars, etc., by J. Overton, 1678, 
and Whiston, the translator of Josephus. 
Large folio, 1.25. 623

Large Lithographic Interior View
of the Library in the Mansion at Burton 
Constable, showing the fine old furniture, etc. 
26c. 624

Paris. A curious old engraved plan of the 
last century. 3 feet by 2, with interesting 
corner illustrations. On thick paper, 35e.

625
Tinted Panoramic View of the City of 

Funchall, in the Island of Madeira. Sketched 
on the 8pot by Mrs. Sonthwood Smith. Ob­
long folio, cloth, 25c. Published by subsertp- 
and dedicated to Queen Adelaide, 1844. 626

Musrc des Moniimeiis Français; ou
Description Historique et Chronologiipie des 
Statues en Marbre et en Bronze, Bas-reliefs et 
Tombeaux des Hommes et des Femmes célébrés, 
pour servir, a 1-Histoire de France et a celle 
île l’Art 8 vols, 8vo, calf, (one cover broken) 
including the two tupplementury volumes pub­
lished in 1821, containing several hundred fine 
outline engravings by Percier, Lenoir and 
Quyot, 6.00. Paris, 1800-21. 627

llowitt’s Sports. Above 20 beautiful etch­
ings of wild and domestic animals. 4to, un­
bound, 75c. 1804. 628

sir Walter Scott. 15 fine Landscape IV 
lustrations to his works, by G. W. M. Tu ner
H. Melville, and others. Including fine Tioi--
trait. 4to, unbound, 60c. yog

Comity Of lient Old England. Upwards 
of 4U nice, old steel engravings of well-known 
places in that historic and interesting county, 
including Ashford, Faversham, Dover, Maid! 
stone, etc. 8vo, unbound, 75c. 630

Thick Folio Serai» Book, containing
many hundred of illustrations Iront the Illus­
trated London News, etc. 1.00. 631

Cornliill Gallery, Tlic. 75 fine illustra, 
lions to the works of well-known authors, on 
large and thick paper. 4to, cloth gilt, 1.00.

til
Plates 37 to flu, illustration tteorge Elliot's It. 11-

ola lias lieeu extracted, hence the low price tor the
75 which remain.

Curious Boniment. Facsimile of the 
Original Marriage Certificate of King Charles 
II. with Catherine of Braganza, dated 1662. 
Beautifully printed in gold. Large folio, 25c, 
Pub. 2s. 6d. 633

Enameled Shield of Arms of the Earl of Pem­
broke, A.D. 1296, 25th, Edward I. Beau­
tifully illuminated in gold and silver, with the 
page of descriptive letterpress. Royal folio, 
3Sc. 634

L Anticn Etruria Marit tima. The
second volume. Containing 60 large plates, 
illustrating the manners and customs, games 
and amusements, furniture, buildings, monu 
ments, etc., of the ancient Etrurians. 2.00. 
Roma, 1851. 635

Gibson's (John, the Celebrated Sculptor) 38 
beautiful imitations of drawings of classical and 
other subjects, executed at Rome. Engraved 
by Wenzel and Prosseda. Oblong folio, sewn, 
2.00. 1852. 636

-----------  A selection of 19 examples from his
celebrated outlines, including the Wellington 
monument in St. Paul’s, Queen Victoria, 
George Stephenson, etc. Large folio, on thick 
paper, 1.00. 637

Algrrif. Exploration Scientifique Pendant les 
annes 1840-41-42. Publiée par ordre du gouv­
ernement. Several parts of this magnificent 
work, containing about too architectural and 
antiquarian plates illustrating the antiquities, 
etc. Large folio, clean, 2.00. Paris, Didot, 
1846. 638

Allas Gosmohlogrnphlque. 11 very 
large colored plates, illustrating the cosmos 
and the scientific history of the earth. Unbound,
I. 00. Paris, 1859. 639
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Christiania, the Capital of Norway. A 

series of 12 lithographie views of churches, 
scenery, etc.—the letterpress, which is full,

I 1 being in Norwegian, Swedish and English. 
0bl"ng 410, sewn, 50c. 640

frilik'hank (Geo.) The Adventures of a 
genileman in search of a horse. The illustra­
tions only, nicely and uniformly mounted on 

; 18 folio sheets of thick cartridge paper. Very 
tesree, 3.00. Longmans, 1835. 641

Bllll>ail (John.) A Series of 21 nice Outline 
I engravings to illustrate the Pilgrim's Prog- 
I t rMS. Oblong folio, unbound, 40c. Lon.

1844* 642
Rolliail Costumes; 18 beautiful platen in 

colors, drawn from nature by Pinelli, and on 
stone by C. Hullmandel. 3 parts. Oblong 
folio, sewn,' 2.75 (pub. 36s.) 643

1 Society of Antiquaries of London, Copy of the 
Royal Charter and Statutes, etc 410, 27 pp,

I » sewn, 35e- Printed by Order of the Council,
. 1837- 644
I Ring (T. H., Architecte a Bruges») Modelés 

de cat ices d ti XL au XIV. siecle mesures et 
dessines sur les originaux, a la grandeur de 
l’execution, IO planches gravées, a Veau-forte 
sur cuivre. With descriptive text, in nice clean 
condition, unbound, 4to, 75c. (pub. at 12 
francs. ) • 645

j 8 Views of the Principal Seats and Scenery in 
the neighborhood of Lymington, beautiful for 

I situai ion in the New Forest, Hampshire. I* rom 
pictures taken on the spot by |. M. Gilbert, 
and drawn on stone by Haghe, with letterpress 

f descriptions. Royal 410, sewn, clean ami 
edges uncut, 75c. Ackermann, 1832. 646

Campbell (Thos.) 13 Fine Outline Plates to 
illustrate the “GERTRUDEOF WYOMING,” 
by C. E. Hicks. Oblong folio, uubouud, 40c. 
Art Union of London, 1846. 647

Der llethlelicisiitliselie Wee:. Content- 
vlation on the way of Bethlehem. From the 
Italian of Bavoni. 12 beautiful engravings on 
stone, and descriptive letterpress in English. 
Oblong folio, boards, 75c. Aug Gaber, in 
Dresden. 648

Shakspeare's Seven Ages. A series of 
beautiful woodcuts, engraved by W. Mulready, 
Sir David Wilkie, Sir Edwin Landseer, and 
others. The text printed within very finely 
engraved borders. 4to, sewn, first title a little 
soiled: 35c. Lon. 1850 649

Indian Scenes ami Characters. 15 
fine and large tinted lithographs sketched from 
life by Prince Alexis Soltykoff. With Tetter - 

: press. Edited by E. B. Eastwiuk, F.R.S., 
F S.A. Largejolio,2.25. Smith Elder, 1859 650 

lYlllksliailk (Geo.) The Bottle. 8 large

S'ates illustrating the evils of strong drink.
ounted ready for framing. The History of 

the Bottle, 8vo; sewn, with woodcut illustra­
tions. Together with the Drunkards Children, 
* Sequel to the Bottle. 8 plates, folio, 1.25.

651

Iasi on Imry Torr or Tower; also
Alfred’s Tower. An old copper plate ei grav­
ing. dedicated to Sir A'. Colt l/oare% the his• 
tdrian of Wiltshire. Oblong folio, 10c., post­
age free. Pub. 1788. 652
('elt-bvatti'l for its 1 nee ni&qniftcetit Heiv dit tine 

Abu y (of which the Tower form» d u 1 atf.i <> 11 d -1 
by St. Au.iisiiue of Canter uvv. r u ldi ii.-, 1 bo 
novelist, was born in the neigtiboihyed. The re- 
n-twi e I Kim; \itlmr w»h buried here, and it was 
at this place Itichan Whitt'ii» the last Abbot, was 
hanutd in liis robes with two of liis monks.
Sli;il*|Mk (S.) Egyptain Inscriptions from the 

Louvre, the British Museum, the collection of 
Mr. Bouomi and other sources. 2nd series. 
96 large folio plates, containing some thousands 
of line clearly cut and beautifully printed in­
scriptions recording the principal events in the 
lives of Ramvsta 11. and 111. Thothtnosis III. 
The Ptolemies, etc., from the great Temples 
at Karnac, Abou-Simbel, etc., 3.50. Moxon, 
1866. 668 

Hieroglyphics Continued by the Royal 
Society of Literature. Arranged by Thomas 
Young, F.R.S. Vol. 2 containing 58 large 
folio plates of inscriptions on Monuments, 
Papyri, Tablets, 2.00. London, 1839. 654

THEOLOGY.
Ileiiry (Rev. Matthew.) Commentary of the 

Old and New Testament ; with memoirs of his 
life, character, and writings, by Sir J. B Wil­
liams, LL.l)., a nèw and illustrated edition, 
with essays by the Rev. John Stoughton. 3 
thick vols, imperial 8vo, cloth, genuine English 
edition, 7.50* Lon. 655
In ttiis n^e of commentaries, when a'mns* ev* ry 

d -y announces a new c mpetitor for hihlmil honors, 
Mattuew Henry would seem to have a ve y poor 
chaîn e but this is not so- lie is asko I fo at tlm 
b< okshops as often as tlm latest comments tor, and 
as far 1 h one can judg** be ia as popular now its ho 
was a huudre I years ago.
Itlble ami A|»ovr> plia. Oxford Claven- 

deii, 1‘ress edition. 2 vols, roy.il 8vo, 
beautifully bound in ext) a chased blue morocco, 
with silk end papers, extra tooling and gill edges. 
The Apoetypha, indexes and marginal leadings 
occupy one half of the 2nd volume. Beautiful 
TYPE, WITH FIXE LARGE MARGINS, 6.00. 
.Oxford, 1807. 656
Tip* binding on those two flue vol*.must Pave • nut 

at lenst three pounds and it i* next to impussih e to 
get this class ot flnishiuR done in our day.
Cliirke’S (Or, Adam,y Commentary on the 

Holy Bible. Containing the author’s' latest 
corrections. A' new edition, with additional 
prefatory and supplementary notes, I ringing 
the work up to the present standard of Biblical 
knowledge, and a life of the author, by the 
Rev. ThorNI.eySmith. " Unabridged edition, 
6,000 pages, with many pages of engravings, 
maps, etc. In six vols, super royal 8vo, cloth, 
new, 12.00. Lon. 657

----------- Condensed Commentary. By the Rev.
Newton Young. In three vols, imperial
8vo, cloth, new, 4.75. Lon. 658
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Kltto's (John, D.D.) Pictorial Bible, lieingl 
the Old and New Testament. Illustrated 
with beautiful steel engravings after celebrated 
pictures, and many hundred woodcuts, repre­
senting the landscape scenes and the subjects of 
natural history, costume and antiquities. 4 
vols, super royal 8vo, cloth, nice clean copy, 
4.50. 1847. 659

----------- Another copy. 3 thick vols, super
royal 8vo, roan, fine copy, 4.00. 1836. 660
“As you cannot visit th*> Holy Land, it is well for 

you that there is a work like the I'ict riel Bible, in 
which the notes of ihe m<-st observant of tra e 1ère 
are a r wged under the texts which they illustrate.”

“ For the geography, zoology, botany, man ers 
and customs of P lestine, this will he your couti- 
eollor and guide.”—Spurgeon'* “ Lectures to my 
StudsHta."

Nichols Series of 4'oininentaries.
A commentary on the whole Epistle to the 
Hebrews, by William Gouge, D.D. 3 vols, 4to 
half bound, cloth, 4.00. Ediu. 1866. 661
“A very full, evangelical and practical commen­

tary."— if irkersteth.
-----------  Airy (Henry) on the Epistle to the

Phillipiana ; Cartwright, (Richard,) on the
Epistle to the Colossiana. 4to, half bound, 
clotii, 1.00. Eiliu. 1866. 662

----------- Hardy (Nathaniel) on the First Epistle
General of St. John. 4to, half bound cloth, 
1.00. Edin. 1866. 663

-----------  Stock (Richard) and Torshell (Samnel)i
on Malachi ; Bernard (Richard) and Fuller 
(Thomas) on Ruth. 4to half bound cloth, 
1.00. Edin. 1865. 664

-----------  Marbu.y (Edward) on the Prophecies
of Obadiah and Hahakkuk. 4to, half bound 
cloth, 60c. Edin. 1866. 665

■" Smith (Samuel), Pierson (Thomas) and
Gouge (William) on the Psalms. 4to, half 
bound cloth, 1 00. Edin. 1868. 666

----------- Byfield (Nicholas) on the Epistle to
the Colossiana. 4to, half bound cloth, 1.00. 
Edin. 1869. 667

-----------  Bayne (Paul) on the Epistle to the
Ephesians. 4to, half bound cloth, 1.00. Edin. 
1866. 668

----------- Bn trough s (Jeremiah) on the Beatitude*;
Rogers (Neheinialr) on Isaiah v. 1-7. 4to, 
half bound cloth, 1.00. Edin. 1867. 669

Hooper (J. W.) 29 Sermons preached in 
Hexham Abbey Church, on Communion with 
Christ, Christianity and Platonism, the Ser­
vice of Heaven, the Presence of God, Self- 
deception, etc. Crown 8vo, cloth, 310 pages, 
60c. Nisbet, 1870. 670

Lllley (J. P., M.A.) The Gospel of God, an 
introduction to the Message of Christianity. 
Crown 8vo, cloth, 243 pp, 50c. Nisbet, 1881.

671

Settled Hoctrlne of the Elmrrh ; j I
Treatise on the Thirty-nine Articles, by jjind I 
E. Sturtees Allnatt. Post 8vo, cloth 194 I 
pp, 30c. Nisbet, 1884. ’ I

Emmanuel t All Original and Exhaustive I 
commentary on creation and providence alike I 
by an Octogenarian Layman. Edited by fl' I 
W. Thomson. Large 8vo, cloth, 420 im I 
1.00. Nisbet, 1884. I

Jones (A. C. H.) A Fragment on the l’rob- I 
lem of Problems. Utility the test of the I 
Truth of Doctrines, the Fall of Man ami the I 
Curse, the Religious Prospect, etc. Post 8vo I 
cloth gilt, 25c. Lon. 1887. 674 I

Irvine (Rev. C.) The Lord’s Supjier treated I 
of according to the doctrine of Scripture and I 
the Reformed Anglican Church. Crown gvo I 
cloth, 25c. Lon. 1889. 675 I

tieldart (Rev. E. M., M.A.) The Gospel 
According to Paul. An essay on the forms of I 
the doctrine of atonement. Crown 8vo, cloth 
25c. Lon. 1884. 676

Evans (Rev. H.H.) St. Paul, the Author of 
the lest twelve verses of the Second Gospel. 
Post 8vo, cloth gilt, 26c. Nisbet, 1886,

677
Symington (Rev. Dr.) The Elder and His 

Friends. Christian friendship delineated it 
the private letters of St. John. Port. 8vo, 
doth gilt, 35c. Nisbet, 1882. 678

llowson (Dean, the well-known scholar and 
writer on St. Paul.) Sacramenlal Confession. 
Its history, utility and practical results. Post 
8vo, doth, 25c. Lon. 187 4. 678

Berk (Mary E.) Heavenly Relationships. 
God our Father, Christ as our brother, our 
Friend, our King, our Shepherd, and the Holy 
Ghost our Comforter, 12mo, cloth, 20c. 
Nisbet, 1885. 680

Hieroglyphic Bible. Interesting and 
important passages from Genesis to Re . is- 
tiona, with several hundred engravings on 
wood. A very nice reprint of the edition 0) 
iSlç on tinted paper, 30c. 681

Burn (Rev. 8. C.) The Prophet Jonah. The 
voyage catechised by the crew, overboard, 
conversion of the crew, in the sea, the great 
fish, etc., etc. A capital 8vo vol. of 302 
pages, cloth, 75c. Header A Stoughton, 1880.

682
Hull (J. D.) The Church of God. Her per­

fect justification, her infallible salvation, her 
Heavenly bridegroom, the espousals, etc. A 
book for the age. Post 8vo, cloth, 284 pp, 
25c. Nisbet, 1840. 683

Bible Flowers and Flowek Lore. A very 
nice work. Post 8vo, 151 pp, cloth gilt, 85c, 
Hodder &“ Stoughton, 1885. 684

Bedford (Christian.) Is All Well f A nice 
little work on practical and personal religion. 
114 pp, 12mo, cloth, 15c. Nisbet, 1888.

685
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Wrotll (Rev. W. R.) Sermons, Chiefly 
Mystical, and a defence of mythical interpreta­
tion, edited by Rev. J. Vaux, M.A. Port. 
Post 8vo, cloth, 341 pp, 40c. Lon. Palmer, 
1869. 686

Fowlc (T. W., M.A.) The Divine Legation of 
Christ ; Philosophy ami Theology ol Future 
Life ; the Silence of the Christian Religion ; 
the Unity ol the Old and New Testaments ; 
Philosophy and the Divine Legation. Crown 
8vo, cloth, 330 pp, 60c. Kegan Paul, 1879.

687
AdlllllS (Dr. Nehemiah, of Boston.) At Even­

tide. Fifteen discourses, on the offers of the 
Cos pel ; have we permission to love God 1 
Pam’s estimate of himself ; on loving the un­
seen Redeemer, etc. Post 8vo, 274 pp, cloth, 
50c. Lon. Nisbet. 688

Thomson (Dr. John, of Paisley.) The Life 
of Faith, as illustrated by the example of the 
Apostle Paul with a notice of the grounds of 
faith. Post 8vo, cloth, 216 pp, 50c. Edin. 
1876. 689

Tlllotson's Sermons. New edition. 
Selected, edited, and annotated by the Rev. 
G. W. Weldon, M.A. Thick crown 8vo, 571 
pp, cloth, 1.00. Lon. 1886. 690

History of Sloses. 12mo, cloth, 352 pp, 
25c. 691

Lilli iff ml (Rev. Dr., Roman Catholic Bishop 
of Ossory.) Catechetical Conlerences, as a 
Virtue and as a Sacrament. 12mo, 216 pp, 
25c. Dublin, 1846. 692

Lewin (Rev. Raphael.) What is Judaism 1 
A few words to the Jews. Post 8vo, cloth, 
25c. 1870. 693
From the standpoint o. Judaism tills le an ini- 

portant work, un i Cbristiaus also should rend and 
examine its contents
Davies (Rev. C. Maurice, D.D.) Heterodox 

London; or, phases of free thought in the 
metropolis, including many visits to and gra­
phic descriptive sketches of the temples and 
cathedrals of free-thought, and the ministers, 
scribes and high-priests of Mradi.augh's 
«' Broad Church ok Humanity.” 2 vols, 
thick 8vo, cloth, nice clean copy, 3.00. Lon. 
1874. 694

------------Unorthodox London ; or, Phases ol
religious life in the metropolis. Thick 8vo, 
clotn, clean copy, 1.50 Lon. 1875. 695
The short sketch (on y 8 paires) descriptive of the 

farewell services of rhe Venerable Dr. Brock, or 
Bio misbury. Is. in our op nlou, alone worth the 
money.
BroWll (Dr. William ) The History of Chris­

tian missions ; an exhaustive account of the 
propagation of Christianity in various parts of 
the world, including North and South America, 
from the sixteenth to the nineteenth centuries. 
With a list of the translations ol the Scriptures 
into the languages of the Heathen and Moham­
medan nations. 3rd edition, enb> ged. 3 
thick vols, 8vo, cloth, 2.25. Lon. 1864.

Ilaffster's “English Hexapla"—the Greek 
New Testament, with the six ancient standard 
English translations beneath it, in parallel 
columns. The first six parts, thick 410, sewn, 
the wot k being omplete in to, 1.00. 697

Mvlhoillst Quarterly Review, from January 
1855, toOctolier 1805 ; also the yearly volume 
for 1841. Together, 11 volumes, half calf; 
and 3 parts, large 8vo, 2.2$. New York, 
1841-65. 698
Contains a vast quantity of valuable Information, 

interesting alike to the religious and secular world, 
On " Early Methodism and Early America," by Dr, 
Ktevone; "The Condiiiou and Character or N.gro.s 
in Africa," by Dwight; "The Antiquity of Man; " 
"Edward Irving;" “Ntevens’ Hi tory of M-thod- 
ism;" r" The Pacific Ittulroad; " " Heucstenhergand 
hie Influence on Uerman Protestantism ; " "Annule 
of the American Methodiet Pulpit;" "The < Inlet 
of History;" "The American Crieie;" "Itudohiem, 
its origin and liesulte." And numerous contribu- 
tione ou biographical, historical and theological 
subjects.

Christian lllogritphy, The Lives of 51
eminent Christians. In II vols, i2mo, half 
calf, contents lettered, 2.50 R. T. S. 699 
Including llralnerd, Usher, Romaine, Scott, Hall, 

Eliot, lioetou. Fuller, Buuyan, Owen. I- level, Henry, 
Newton, Mather, Mrs. Huntington, ete.

Ilrogden (James.) Illustrations ol the Lit­
urgy and Ritual. Being sermons and dis­
courses selected trom the most eminent divines, 
during the seventh century. 3 vols, crown 
8vo, cloih, 75c. John Murray, 1842. 700

Tllllimillg (Rev. John, D.D., F.R.S.E.) 
Voices of the Dead. Crown 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1853. 7ot

------------ Scripture Readings on the Book ol
Genesis. Crown 8vo, cloth, 40c. Lon.
1853. 703

------------ Sabbath Morning Readings on the
Book of Exodus. Crown 8vo. cloth, 50c. Lon.
1854. 703

------------- Sabbath Morning Readings on 'the
Book of Leviticus. Crown 8vo, cloth. Front, 
and illustrations, 40c. Lon. 1854. 704

------------  Prophetic Studies, or lectures on the
Book of Daniel. Crown 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1850. 705

------------ Voices of the Day. Crown 8vo, cloth,
50c. Lon. l8$l. 706
------------ Voices of the Night, Crown 8vo, cloth,

40c. Lon. 1851. 707
Alluring the most Indifferent to reed and compel­

ling the most prejudiced against his views to pause 
and consider."— hdinburgli £cele*iaitical Journal.

Shliekfortl ,(S.) The Sacred and Profane 
history of the world connected, from the Crea­
tion to the dissolution of the Assyrian Empire, 
and the separation of Judah and Israel. 3 vols, 
8vo, calf, 75c. Lon. 1731. 708
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Horne’s (Bishop) Discourses. $ vols, 8vo,
* half calf, 75c. Lon. 1812. 709

“ They evince an uncommon warmth of piety
ànd are calculated to produce it ."—British Critic.

" Sensible, practical and animated.1'—London 
Monthly lieview.
Biuldieom (Rev. R. P., M.A., F.R.S.) The 

Christian Exodus ; or, the Deliverance of the 
Israelites from Egypt practically considered in 

v a series of discourses. 2 vols, 8vo, half calf
* 75c. Lon. 1826. 710

Phillips (Rev. Ur., Resident of Queen's Col- 
lege, Cambridge.) A Commentary on the 
Psalms, designed chiefly for the use of Hebrew 

^ students and of clergymen. 2 vols, 8vo, cloth, 
I.25. Williams & Norgate, 1872. 711

Bourne (Henry.) Christ, the True and 
Faithful Witness of the Everlasting Covenant.

, 2 vols,.8vo, cloth, enlarged edition, 75c. Lon.
1846. 712

Alexander (W. Lindsay, D.D.) The Con­
nection and Harmony of the Old and New 
Testaments. Being an inquiry into the rela­
tion, literary and doctrinal, in which these two 

, parts stand to each.other. Crown 8vo, e/oth, 
432 PP, 60c. Lon. 1853. 713

Scott (Walter.) The Existence of Evil Spirits 
proved, and their agency, particularly in relation 
to the human race, explained and illustrated. 

' Crown 8vo, cloth, 368 pp, 75c. Lon. 1853.
714

Stowell (William Henry, D.D.) On the Work 
of the Spirit. Crown 8vo,,cloth, 360 pp, 60c. 
Lon. 1854. 715

Halley (Robert, D.D.) An Inquiry into the 
Symbolic Institutions of the Christian Religion, 
usually called the Sacraments. 2 vols, crown 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1854. 716

Toilllill (Bishop.) Christian Theology. A
complete course of Divinity, including an ac­
count of the English translations of the Bible,

» etc., designed for students in Divinity, 2 vols, 
8vo, calf gilt, 60c. Lon. 1815. 717

Chalmers (Thos., D.D., LL.D.) Daily
Scripture Readings, vol. 1. A thick 8vo vol, 

• cloth, containing Genesis to Joshua, 422 pp, 
30c. Edin. 1847. 718

Chubb (Thomas, the well-known Freethinker.) 
Posthumous Works, including remarks on the 
Scriptures, observations on Dr. War burton, 
and farewell (o his readers, with a variety of 
.racts, and an appendix, with some account of 

' the author. 2 vols, 8vo, calf, 1.50. Lon. 1748.
719

Milner (Joseph.) The History of the Church 
of Christ, from the days of the Apostles till the 
disputation between Luther and Miltitzin 1520, 
with a continuation to the present time, by the 
Rev. T. Hawes. Large Svo, cloth 817 pp, 
complete in one vol, 1.00. Edin. 1835. 720

Lee (G. F., D.C.L.) Historical Sketches of 
the Reformation ; the Life and Death of Thus. 
Cromwell ; the Pilgrimage of Grace, i; ;6 
1542; St. Thomas of Canterbury and the de­
struction of his shrine , the Monks of the 
Charterhouse, etc., etc., with appendices and 
notes. Thick 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1879.

721
llllli- (Rev. William 11.) Martyrs of the 

Reformation. A history of martyrdoms, con­
fessions and sufferings, from the dawn ol the 
Reformation until the former part of the 
nineteenth century. Thick 8vo, half calf, q 
fine forts., 1.50. Lon. 1851. 722

A Hull (Henry. ) Memoir of the Rev. Jam is 
Sherman, including an unfinished autohio- 

\graph). 8vo, cloth, 467 pp, port, a clean copy, 
75c. Lon. 1864. 723

Itatcmnil (Rev. Josiah.) The Life of Bishop 
Daniki. Wilson, D.D., the welt-known awl 
devoted Bishop of Caleutta for nearly 30 years. 
2nd edition. Thick crown Svo, cloth, port, 
75c. John Murray, 1861. 724

Steven (Rev. W.) The History of the Scot­
tish Church, Rotterdam. With notices of the 
other British Churches in the Netherlands, 
and a view of the Dutch Ecclesiastical Estab­
lishment. 8vo, boards, fort, and vignette, 60c. 
Edin. 1832. 725

Stoughton (Dr. John.) Church and State 
two hundred years ago : a history of Ecclesias­
tical affairs in . England, from 1600-1663. 
Crown 8vo, cloth, 463 pp. 75c. Lon. 1862.

726
I'lllec (G. de, D.D.) History of the Protest­

ants of France from the commencement of the 
Reformation to the present time. Translated 
from the French. Crown 8vo, cloth, 2 vols in 
one, 50c. Lon. 1853. 727

llonrt-, (C. J., A. M.) Sermons on the 
Christian Character, with occasional discourses. 
3rd edition! 8vo, boards, 371 pp, 35c. Lon, 
1822. 728

Benlon (Rev. W.,) and H. J. Fox, M.A, 
Commentary on the Lord’s Prayer. 208 pp, 
post 8vo, cloth, 35c. 1865. 729

Todd’s <’oni|il<‘le Works. Containing, 
Sunday School Teacher, Student’s Manual, 
Simple Sketches, Great Cities, Truth Made 
Simple, Lectures to Children, and the well* 
known Index Renim In a thick post 8vo 
vol, cloth, 1.00. Tegg, 1868. 730

Kafir (The;) The Hottentot and the Fron- 
tier Farmer. Passages of missionary life, 
from the Journals of Archdeacon Meniman, 
12mo, cloth, portraitsand illustrations, 200 pp. 
scarce, 40c. 731

l>lck (Thos.) The Philosophy of a Future 
State. 420 pp, crOwb 8vo, boards. With a 
portrait of Bishop Butler, author of the InG 
mortal Analogy of Religion, 30v. Glasgow, 
1828. 732
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Jorsvll (W.) President of Nature's Beverage 
Soeiety. The Board of Health and Longevity, 
or Hydropathy for the People, plain observa­
tions on drugs, diet, water, air, etc. 12mo, 
cloth 254 pp. 35c. Lon. 1845. 733

Iriltlires of Failli, In which are set forth 
liia iy deeds of Christian heroism. Illustra­
tions. Post 8vo, cloth, 256 pp, 30c. 734

Bull (Rev. J. D.) The Church of God, Her 
iierlect justification and infallible salvation, 
Her trials and resources and safeguard, etc. 
12mo, cloth, 254 pp, 25c. Nisbet, 1840. 735

LOVP (Hr. John.) His Letters and Writings, 
Including letters to a friend, letters to one 
unconverted, sacramental letters, etc. Crown 
8vo, cloth, 565 pp, 40c. Glasgow, 1839.

736
Xt'ff (Felix) The Life of, Protestant Missionary 

in Switzerland, and the High Alps. Portrait 
279 pp, post 8vo, cloth gilt, 25c. Lon. 1855.

737
Clarke (Adam, L.L.D., the well-known Com­

mentator.) Life and Labors, with an historical 
sketch ol the controversy concerning the Son- 
ship of Christ as connected with the proceedings 
of the Wesleyan Methodist Conference. Por­
trait. 520 pp, post 8vo, calf, 60c. Lou. 1831.

738
Straehail (Alex.) Recollections of the Life 

and Times of the Rev. Geo. Lowe, 1750-1804, 
A captia! work on the rise, struggles and sue- 
cesses of the early Methodists. Post 8vo, cloth, 
315 pp, 40c. Lon. 1848. 739

Bruce (Rev. John.) The Life of Gideon, 
illustrated and applied. Crown 8vo, cloth, 

| 431 pp, 50c. Edin, 1870. 740

Bnillie (Rev. John.) Memoir of the Rev. 
W. H. Hewitson, Free Church minister at 
Ilirleton. Crown 8vo, cloth, port, 40c. New 
York, 1851. 741

Simpson Evans (T., M.A.) Life of Robert 
Framvton, Bishop of Gloucester, deprived as 
a non-juror, 1689. Bine portrait. Crown 8vo, 
cloth, 75c. Longmans, 1876. 742

Boos (Martin,) The Life of. Roman Catholic 
priest in Bavaria, persecuted for the faith. 
1797-1816. Died 1825. Portrait. Post 8vo, 
cloth, 267 pp. 35c. 743

Marklailll (T. H.) F.R.S., S.A. Remarks
on English Churches and on the expediency 
of rendering sepulchral memorials subservient 
to pious and Christian uses. Post 8vo, cloth. 
Illustrated. 40c. Oxford, 1842. 744

Brork (Rev. William.) A Biographical Sketch 
of Sir Henry Havelock, K.C.B. Post 8vo,
cloth, 305 pp, 35c. 745
both the author and the subject are the highest 

models for young men.

Gregory (Olinthus, LL.D.) Memoirs of the 
life, writings and character of John Mason 
Good, M.D. Crown 8vo, cloth, 40c pp, port., 
35C. 74<«
It is truly refreshing to turn from the driveling 

atitubioRrsplih'S of the dty to this interesting vol­
ume.—Spirit anti Manners 0/ the A tie.

liiiowles (James D.) Memoir of Mrs. Ann 
II. Judson, missionary to Burniah ; including 
a history of the American Baptist mission in 
the Burman empire. Post, 121110, calf, 406 
pp, 25c. Boston, 1831. 747

1' p Ilf 1 III (Thomas C., D.D.) The Life of Faith ; 
embracing the Scriptural doctrines of faith, the 
power of faith in man's inward nature and the 
relation of faith to the Divine guidance. Crown 
8vu, cloth, 480 pp, 35c. New York, 1S48.

748
Winslow (Octavius, D.D.) The Precious 

Things of God. Post 8vo, cloth, 424 pp, 35c. 
Lon. i860. 749

------------  Glimpses of Truth os it is in Jesus.
Post 8vo, cloth, 344 pp, 30c. Edin. 1847.

750
------------ The Sympathy of Christ with Man :

its teaching and its consolation. Post 8vo, 
cloth, 426 pp, 30c. New York, 1868. 751

------------ The Glory of the Redeemer in His
Person and Work. Crown 8vo, cloth, 420 pp, 
40c. Lon. 1853. 752

-------------- No Condemnation in Christ Jesus—as
unfolded in the eighth chaîner of the Epistle to 
the Romans. Crown 8vo, cloth, 404 pp, 40c. 
Lon. 1852. 753

ItlM'IHl (Lord,) Memoir of, with selections 
from his writings. Crown 8vo, cloth, gilt, 40c. 
Lon. R.T.S. 754

■Cutler (Joseph, LL.D.,) The Works of, com­
plete. Post 8vo, cloth, 2 vols in I, 75c. Lon. 
1847. 755

Hull (Rev. Josiah.) Letters by the saintly 
Rev. John Newton, of Olney, including some 
never before published. With biographical 
sketches and illustrative notes. Crown 8vo, 
cloth, 416 pp, 50c. K.T.S. 756

Hansel (H., B.D.) The Limits of Religions 
Thought Examined ; ir eight lectures delivered 
before the University of Oxford, 1858, with 
notes. Crown 8vo, cloth, 364 pp, 60c. Bos­
ton, 1859. 757

The World s Religions. Authentic Ac­
counts of the various faiths and creeds, by 
i.'cmbers of each denomination. Crown 8vo, 
cloth, 386 pp, 60c. Lon. 1870. 758

Cnillllish (R. S., D.D.) Life in a Risen 
Saviour : An exposition of the argumeut of 
the fifteenth chapter of First Corinthians. 
Crown 8vo, cloth, 423 pp, 50c. Edin. 1863.

759
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ICicllllliiml ( Rev. Leigh.) On the Applica­
tion uf religious principles in the education of 
a family. With remarks by liidtersteth. Host 
8vo, cloth, 351 pp, 30c. 760
Who "AH not ro id hm well known and delightful 

worn “ The Annal 4 of the Poor ? M 
HloiiKiMi* of Thomas Burchell, twenty-two 

years a missionary to the negroes in Jamaica, 
at a time when they were held in a cruel bond­
age. Post 8vo, cloth, portrait, 416 pp, 30c. 
L011. 1849. 761

Kirk (Rev. John.) The Mother of the Wes­
leys. A biography. Crown 8vo, cloth, 351 
pp, portrait^ 50c. Lon. 1864. 762

Eiltlie (Dr. John.) Life of John Kitto, D.D., 
F.S.A. Steel portrait, etc. Post 8vo, 432 pp, 
cloth, 65c., 1858. 763
The poor workhouse lioy who to gilt his w «y 

through har-lHhips and privât onn, mi l Ix-oam • one 
of the most h fti iiHil nud us ful of men and au h r 
of ho re of the most learned and critical works o 1 
the Scriptures.
United Presbyterian Fathers. Com­

prising : 1st, the doctrinal sermons of Elxmezer 
Erskine, by David Smith ; 2nd, Historical 
sketch of the origin of the secession church, by 
Andrew Thomson; and the history of the rise of 
the relief church, by Gavin Struthers. 31 d, 
Lives of Ebenezer Erskine, William Wilson 
and Thomas Gillespie, by James Harper, 
John Eadie. and William Lindsay. 3 vols. 
Post 8vo, cloth, portraitt 1.25. Lon. 1848-49.

764
Anderson (Rev. John.) Scenes and Stories 

from the history of the Church of Scotland, 
from the earliest period to the second reforma­
tion. Post 8vo, cloth, 588 pp, 40c. Edin. 
1849. 765

ArilOt (Rev. William.) Laws from Heaven 
for life on earth. Illustrations of the Book of 
Proverbs. Crown 8vo, cloth, 577 pp, 75c. 
Lon. 1864. 766

llill (Rev. Rowland, A.M.) Village Dialogues 
on various interesting subjects, between Farmer 
Littleworth, Thomas Newman, Rev Love- 
good, and others ; with the final corrections of 
the author ; new dialogues, etc. Crown 8vo, 
cloth, 627 pp, portrait, 60c. Lon. 1868. 767 

Becclier (Henry Ward.) Forty-eight Ser­
mons (preached previous to 1867.) Crown 8vo, 
cloth, 2 vols, scarce, 1.50. Lon. 1871. 768

G i llill ail (Rev. J.) The Sabbath Viewed in 
the Light of Reason, Revelation and History, 
with sketches of its literature. Crown 8vo, 
cloth, 635 pp, 40c. A. T. S. 769

Itoil.'ir (Rev. Andrew A.) Redemption 
Drawing Nigh. A defence of the Premillen- 
nial Advent. Post 8vo, cloth, 375 pp, 30c. 
Lon. 1847. 770

Promise of the Father ; or, A Neglected 
Speciality of the Last Days. Addressed to 
the clergy and laity of all Christian communi­
ties. Crown 8vo, cloth, gilt, 421 pp, 50c. 1872.

771

Baxter (Rev. R.) The Saints’s Everlasting I 
Rest ; or, a treatise of the blessed state of the 
saints in their enjoyment in Heaven. 121110 
half calf, port, and vignette, 326 pp, 35^ 
l859* 772 I

Wilson (Rev. W., D.D.) The Attributes of 
God, as they may be contemplated by the ■ 
Christian for edification, peace, and consola­
tion, selected from Charnock, Goodwin, Bates 
and Wishart. Post 8vo, cloth, 385 pp, 35c* 
Lon. 1835. 773 1

Teissier (G. F. De., B.D.) The llnuse of | 
Prayer. A practical exposition of the order for 
morning and evening prayer in the Church of I 
England. 12mo, cloth gilt, 304 pp, 35c, 
Lon 1866. 774

Itivkcrstetll (Rev. Edward.) Treatise on 
the Lord’s Supper, designed as a guide and 
companion to the Holy Communion, in two 
parts. Post 8vo, half calf, 30c. Lon. 1S30.

775
Hamilton (Dr. James.) Memoir and Re­

mains of the Rev. James D. Burns, including 
hymns, miscellaneous pieces and sermons. 
Port. 572 pp, crown 8vo, cloth, 50c. Ncsbit,
1869. 776 

Heard (Richard, D.D.) Brief Biographical
Sketches of some of the early ministers of the 
Cumberland Presbyterian Church. Crown 
8vo, doth, 50c. Nashville, 1867. 777

Alexander (Dr. W. Lindsay.) Memoir of the 
Rev. John Watson, late Secretary of the 
Congregational Union for Scotland. Port, 279 
pp, crown 8vo, cloth boards, 35c. Edin. 1845.

, 778
.loues (M., F.R.S.) Memoirs of the Life, 

Studies and Writings of Bishop Horne, the 
well-known commentator, with a new preface on 
theology and philosophy. Jacob Behemen's 
writings, the use of the Hebrew language, etc. 
8vo, calf, port, a nice copy, 50c. 1799. 779

Blansliard (Thomas W.) The Life of 
Samuel Bradhurn, the Methodist Demos­
thenes. Crown 8vo, cloth, 292 pp, 40c. Lon,
1870. 780 

Jackson (Thomas.) Life of the Rev. Robert
Newton, D.D. Crown 8vo, half calf, 427 pp, 
port., 50c. 1855. 781

Marsdoil (Rev. J. B., M. A.) Memoirs of the 
Lite and Lalxwrs of the Rev. Hugh Stowell, 
M.A. 8vo, cloth, 476 pp, fine port. 75c. Lon. 
1868. % 782

Rev. William Arnut (Autobiography and 
Memoir of.) By his daughter, Mrs. A. Flem­
ing. 8vo, cloth, 511 pp, photographic port, 75c. 
Lon. 1877. 783

Croly (George, LL.D.) Historical Sketches, 
Speeches, and Characters of Pitt, Burke, Nel­
son ; the Church in Ireland ; memoir of Lu­
ther ; character of Napoleon, etc., etc. Crown 
8vo, cloth, 356 pp, 50c. Lon. 1842. 7S4
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Irvingisill- Sermons Preached in the Catho­
lic Apostolic Church, Gordon Square, London, 
hy Rev. Thomas Groser. Crown 8vo, cloth, 
449 PP. 5°0- l87*- 785

Mllilll S (Dr. S S., /'resident of the College of 
New /ersey,) Sermons on various subject..
8vo, calf, 40c. Lon. 1801. 78t!
An able and leiirucil divine, took an Important part 

in the urtheranee of science ami oilueaiion. The 
tiiend of Or David ttamsay and each married . 
(biughter of the well-known Dr. John Witherspoon

Essays oil the Pursuit of Truth, the progress 
of knowledge, the duty of inquiry, etc., by 
the author of Essays on the Formation and 
Publication of Opinions. 002 pp, crown 8vo. 
ealf gilt a nice copy, 50c. Lon. 1829. 787

Johnson (J.) The Clergyman’s Vade Slo­
cum ; containing translations of the codes of 
the Primitive Ohurcli, the canonical codes of 
the Eastern and Western Churches, etc. Thick 
lSuio, calf, 60c. 1714. 788
A curious and scarce old work on the rights and 

duties of the Clergy.
Wllileflvld (George.) Nine Sermons upon 

various interesting subjects with several pray­
ers on various occasions. First edition. 8vo, 
calf, very retiree, 1.50. Lon. 1742. 789

Brcuetotillt'. Theologicte Veritatis Compen­
dium. Thick 12mo, calf, 75c. Parisiis, 1549.

790
A coadjutor of Luther, bo assisted at the Diet of 

Augsburg, 15.IM, dr- w up the “ Couf-.-ion of Wii tern- 
burg,” and was present at the Council of Trent.

GklSS£ (George Henry, M.A. ) Sermons on 
Christian Faith and Hope, and the consolations 
of Religion, etc. 439 pp, 8vo, call, 40c. Lou. 
1748. 791

Woodward (Rev. Henry.) Sermons on vari­
ous subjects ; with three lectures on the first 
chapter of the Book of Ruth. 8vo, cloth 
boards, 407 pp, 35c. Lon. 1838. 792

Prsitt (Henry F. A., M.D.) The Genealogy of 
Creation, newly translated from the Hebrew 
Text of the Book of Genesis, showing the 
scientific accuracy of the Cosmogony of Moses 
and the philosophy of creation. 8vo, cloth, 
406 pp, 50c. Lon. 1861. 793

Grrgg (Tresham D.) The Way, the Truth, 
and the Life : a series of discourses on Script­
ural subjects ; with appendix on Christian 
philosophy. 8vo. cloth, 382 pp, 50c. Lon. 
1861. 794

Flciir.V (L’Abbe.) The Ecclesiastical History 
from A. D. 381 to A.D. 400. Translated with 
notes. 8vo. cloth, 1.00. Oxford, 1843. 795

KrilllUrotf (B., D.D., the great Hebrew 
scholar.) Remarks on select passages in the 
Old Testament to which is added eight sermons. 
453 pp, 8vo, half calf, 40c. Oxford, 1787.

Sumner (Bishop.) Practical Exposition of the 
Gospels of St. .Matthew and St. Mark. 4th 
edition. Large 8 vo, cloth boards, with auto­
graph of Loud NoimmitouK, 50c. 797

(Tiallolirr (Bishop.) Memoirs of Missionary 
l'i icst’s as well secular as regular ; and of other 
Catholics of both sexes, that have s tillered 
death in England on religious accounts. VoL 
2, from 1603 to 1684. 8vo, boards, scarce, 60c. 
1742. 798

Fillin' (Andrew.) The Gospel, its own Wit­
ness ; and on the immorality and absurdity of 
deism. Post 8vu, calf, a cover loose, 30c. 1805.

799
I'lkv (Rev. John G., of early piety fame.) 

Memoir and Remains of. By his son- , John 
Baxter and James Carey l'ike. Crown 8vo, 
cloth, port, 457 pp, 40c. L011. 1855. 8co

Ami-II (Rev. Adam.) Memoir of His Life 
and Labours. For nearly thirty years presi­
dent of the Primitive Methodist Conference, 
by Alexander Stewart and George Kivinglon, 
Crown 8vo, cloth, 432 pp, port, 40c. Dublin, 
1848. 801

GrosarI (Alex., LL.D.) Representative Non­
conformists: I„ John Howe, Intellectual Sanc­
tity ; II., Richard Baxter, Seraphic Fervour ;
III. , Samuel Rutherford, Devout Affection ;
IV. , Matthew Henry, Sanctified Common
Sense. Crown 8vo, cloth, 75c. Hodder & 
Stoughton, 1879. 802

Twecdle (Rev. Dr.) The Life and Work of 
Earnest Men, comprising heroes for the truthj 
philanthropists, patriots, and men of science 
and the arts, a firstrate book for young people. 
Crown 8vo, cloth, 484 pp, 50c. Lull. Nelson 
& Son. 803

.«aiilll (H. M.) The Life of Hugh Heiigw, 
D.D., Minister ol the United Presbyterian 
Church, Glasgow, 1782-1846. Crown 8vo, 
half calf, 40c. Edin. 1852. 804

Kavanagh (Julia.) Women of Christianity 
Exemplary for Acts of Piety and Charity. 
Steel portraits, including one of the well-known 
and immortal Elizabeth Ely. Crown 8vo, 
cloth, gilt edges, 474 pp, 75c. Lon. 1852.

805
Gesta 1‘ilati. The Reports, Letters and Acts 

of Pontius Pilate. Being the official records 
of Pilate as made to Tiberius V.vsar concerning 
the apprehension, trial and crucifixion of Jesus 
of Nazareth, with introduction and notes by 
W. O. Clough, M.A. Crown 8vo, cloth, 73c. 
1883. to6

Maefarlane (Rev. John, LL.D.) The Life 
and Times of Dr. George Lawson, with 
glimpses of Scottish character, from 1720 to 
1820. Crown 8vo, cloth, 482 pp, portrait and 
vignette, 50c. I-on. 1862. 807
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Kurils (Rev. R. F.) The Life and Times of 
the Rev. Robert Burns, D.D., of Toronto, 
including an unfinished autobiography. Thick 
crown 8vo, cloth, portrait and vignette, 75c. 
Toronto, 1872. 808

OWCII (John.) The Fashionable World Dis­
played. l2mo, calf, a nice copy, 40c. Lon. 
1817. 809

Hull (Bishop.) The Remedy of Discontent ; 
or, a treatise of contentation in whatsoever con­
dition, fit for these sad and troubled limes. 
24tno, calf, scarce, 60c. Lon. 1645. 810

Patrick (Symon, D.D.) The Heart’s Ease; 
or, a remedy against all troubles, with two 
papers printed in the time of the late plague, 
etc. In one vol, 121110, calf, 50c. Lon. 1671.

811
Fox (John.) Time and the End of Time, 182 

pp, 1798. Allan (Joseph), the Saint's pocket- 
book, 186 pp, etc. In one l2mo vol, calf, 40c.

812
NT E will (Wm.) Grace and Truth ; or, the 

Glory and Fulness of the Redeemer Displayed. 
l2mo, calf, 408 pp, 35c. Edin. 1795. 813

Pascal (Blaise.) Thoughts on Religion and 
other important subjects, v''h memoirs of his 
life and wrh :ngs. 8vo editb n, calf, with good 
type, 4CC. 1 agster, 1803. 814

Causes (The) of the Decay of Christian Piety ; 
or, the ruins of the Christian religion under 
mined by unchristian practice, by the author of 
the “ Whole Duty of Man." 8vo, calf, 452 
pp, 60c. Lon. 1667. 815
The last seven items are esactlv the books for these 

days.
% Stafford (Anthony.) Life of the Blessed Vir­

gin, together witn the apology, and an essay 
on the cultus of the Blessed Virgin Mary, 4th, 
edition, with facsimiles of the original illustra­
tions. Nicely printed in imitation of the 
original. 12mo, cloth. 186 pp, 75c. 1635-1869.

816
Considerations on Meditations Crestiennes 

sur les plus importantes Vérités de L’Evangile, 
etc. Par Pere J. Grasset, de la compagnie de 
Jesus. 12mo, calf, 60c. Brux. 1699. 817

Heure S Roytlcs. Contenant La M. Aniere 
D’Eniployer le temps au service de Dieu, etc. 
Avec l’Office de la Vierge Marie tout entier, 
pour tous les temps de l’Année, reforme sus 
Councils de Trente. Portraits of Louis XIV. 
and Marie Therese, a very curious and scarce 
little volume. 24 mo, 384 pp, in old morocco 
gilt, one cover broken, 1.25. Paris, 1673. 818 

Lewis (Rev. F., of Granada.) The Sinner’» 
Guide : A full and ample exhortation to the 
Pursuit of Virtue, and the Doctrine of Virtue. 
Post 8vo, cloth, 480 pp, 60c. Dub. 1848.

819
Proressions Pour les Jours de Saint Marc, 

des Rogations et Du St. Sacrement, etc. 12mo, 
calf, 50c. Paris, 1739. 820

Commentary on the Book of Psalms, trans- 
lated from the Latin of Cardinal Bella it- 
MINE, by the Ven. John O’Sullivan, D.D. 
Small 4to, lialfcalf, 466 pp, 1.50. Duffy, 1866,

821
1,1#.tori (St. Alplionsus.) The Glories of 

Mary. Certified a genuine edition by the 
Archbishop of New York. 800 pp, thick post 
8vo, cloth, clean, 75c. 822

Lives of the Fathers, Martyrs, and other 
piintipal Saints, compiled from original monu­
ments, and other authentic records. 4 thick 
vols, in 8 vols. 8vo, half call, an interesting 
and valuable work, 3.00. Lon. 1756. 823

F«IX (George.) Gospel-Truth Demonstrated, in 
a collection of doctrinal books given forth by 
that faithful minister of Jesus Unist, contain, 
ing principles essential to Christianity and 
salvation, held among the people called 
Quakers. A scarce thick folio vol. Calf,, 
1090 pp, 2.50. Lon. 1706. 824

Barclay's (Robert) Works. A thick folio 
volume, 908 pp, calf, wants part of the index 
and the first title, otherwise a sound copy of a 
scarce and desirable work, 2.00. London, 
Thomas Northcott, 1691. 825

Burroilgll's (Edward) Works. Including 
some combinations presented unto the King 
of England, etc. Being an answer unto a 
petition and address of the General Court 
of Boston in New England, presented unto 
the King, February last, the lltli day, 1660, 
7 jiages. A thick folio vol, calf, 896 pages. 
Wanting title and last leaf of table, very rare, 
4.00. Lon. 1672. 826
This Is a valuablehistorical work. Burroughs did 

not shrink from bearing his testimony 10 Cromwell, 
and lie obtained from Charles II. an order to stop 
the pel ao utions the poor Quakers had been sub­
ject to iuNen England. He wus imprisoned in New­
gate for proc&hiug, and it wus tbeie he med.

Story (Thomas.) Journal of his life, his re­
markable convinccment of, and embracing the 
principles of truth as held by the jieople called 
Quakers, his travels and labors in the service 
of the Gospel, etc. A sound and perfect 
COPY, 768 pp, folio, calf, 4.00. Newcastle 
upon Tyne, 1747 827
Travelled far and wide through the Eastern mid 

Middle states bet" een 1693 and 1714. The details of 
bis journeying» covering twenty years and occupy­
ing above 300 pages.
Sewell (William.) History of the Rise, In­

crease and Progress of the Christian people 
called Quakers, intermixed with remarkable 
occurrences. 4th edition, 2 vols, 8vo, calf, 
1,50. Lon. 1799. 828

British Friend (The.) A monthly journal 
chiefly devoted to the interest of the society of 
Friends: containing hundreds of contributions 
of permanent value to Friends the world over. 
3 vols in 1, for the years 1843-44-45. Folio, 
cloth boards, 1.50. 829
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Letters of Jouis Thorp, of Manchester, a 
minister of the Gospel in the Society of Friends; 
with tile of the author. 8vo boards, 50c. 
Liverpool, 1820. 830

Bancroft (J.) and Roiikrt Kakci.ay. A per­
suasive to setting forth the ground ol that 
source of comfort, in which ground a dean 
heart and a right spirit men may grow in good, 
support each other, as living stones in the 
temple of God. Crown Svo, cloth, 60c. 1874.

831
Vokilis (Joan.) God’s Mighty I’ower Magni­

fied, as manifested and revealed in His faith­
ful handmaid, who finished her course 22nd, 
5th, 1690. 121eo, cloth, 50c. Cockermouth, 
1871, 832

fijvlllisliaw (W.) Prindples of True Christi­
anity vindicated, by one who has traveled 
through the labyrinths of deism, etc. 4th 
edition, enlarged. Post Svo, cloth, 40c. Lon. 
1S46. 833

Whitehead (John,) The Written Gospel 
Labors ol that ancient and faithful servant of 
Jesus Christ. Collected for the information of 
the present and succeeding ages. Many of the 
letters, etc., in this volume are datedfrom the 
jail at Northampton. 314 pp, 8vo, calf, scarce, 
t.50. Lon. 1704. 834

Molineux (Henry.) Antichrist Unvailed 
by the finger of God’s power, and His Visage 
discovered by the light ol Jesus Christ, etc., 
etc. Written in the love of God. by a prisoner 
at Lancaster Castle, for the testimony of 
truth and one of the people called (in scorn) 
Quakers. Small Svo, calf,-very Tare, 1.25. 
Lon. 1695. 835

drover (W.) Selections From His Letters 
and other pajicrs, preceded by a biographical 
notice of his life, svo, boards, 25c. Lon. 1828.

836
dillllOHS (W., of Delaware.) Review and 

Refutation of some of the opprolirious charges 
against the Society of Friends, etc. Post 8vo, 
sheep, 35c. Phil. 1847. 837

Journal (The.) Together with epistles and 
other writings of Charles Marshall, who 
died in the year 1698. Post 8vo, doth, 40c. 
Lon 1844. 838

American View (An) of the causes which 
have led to the decline of the Society of Friends 
in Great Britain and Ireland. Crown 8vo, 
cloth, 32 pp, 15c. Lon. i860. 839

BlIKK (Francis.) Retrospective Glass for the 
Misled Quakers, whereby they (as well as 
others) may see the deceivableness of their 
ringleaders and well perceive their deep-laid 
hypocrisies. Part VI. comprising about too 
pages, with several very curious old caricature 
woodcuts, showing “ The Quaker’s Synod,” 
etc. Folic, cloth, 1.25. Lon. 1710. 840

Account of l*llilildvlltlll« Yearly Meet­
ings and the times of holding the meetings com­
posing it. With folding map prepared ex- 
prsesly. 121110, cloth, 30c. Phil. 1838. 841

Davis (John.) Digest of Legislative Enact- 
ment, relating to the Society of Friends, etc, 
in England, with observations and notes. 2nd 
edition. Royal Svo, cloth, 60c, Lon. 1849.

842
Friends" Quarterly Examiner (The.) 

A religious, social and miscellaneous review, 
conducted by members of the Society of Friends 
V0111 its commencement, No * I, first month, 
1867 to No. 28, tenth month, 1873, also 16 
parts between 78 and 96. Together 44 parts, 
sewn, puls at 2s. each, 2.2$ the lot. 843

Catalogue of the Library of the Literary 
Society of Friends, with notice of its origin, 
objects and present state. Royal 8vo, boards, 
roe. /Yinted for the society, 182$. 844

Memoirs of the life and Gospel Lalxmts of the 
late Daniel Wheeler, a minister of the 
Society of Friends. Large 8vo, cloth, 793 pp, 
1.00. Lon. 1842. 845

Quakerism. FuP report of the great Tren­
ton Trial betw en S. Decow and J. Hend­
rickson v. Thomas J. Shot well at the New 
Jersey Court of Appeals, 1833. Thick large 
8vo, 733 pp, cloth lioards, 1.00. Phil. 1834.

Letters by Sydney t On the history, posi­
tion and prospects, and the comparative merits 
of Protestantism and Popery in Ireland. 8vo, 
boards, 330 pp, scarce, 65c. Cork, 1823. 847

Seri|»ture History ( Including the lives of 
the most celelirated apostles, designed particu­
larly for the improvement of youth. 2 vols, 
srpiare l2mo, calf antique, with alxrut 200 
Bible illustrations, title soiled, 1.25. Lon. 
1823. 848

Trollope (T. Adolphus.) The Story of the 
Life of Pius the Ninth. Crown 8vo, cloth, 360 
pp, 40c. 187a 849

Derby (Lord.) Conversations on the Parables. 
i2mo, cloth, 248 pp, 25c. 850

I’aley (Dr. William.) Hone Paulina: ; or, the 
Truth of the Scripture History of St. Paul, 
with notes and supplementary treatise, by Rev. 
T. R. Birks. Port. 8vo, cloth, with map, 50c. 
Lon. R.T.S. 851

Kerens (Rev. E.) Sixteen Village Sermons on 
Christian Character. Post Svo, boards, 30c. 
Oxford, 1822. 852

Jones (W„ M.A., F.R.S.) The Catholic 
Doctrine of the Trinity Proved by above 
an hundred short and clear arguments, in a 
manner entirely new. The Divinity of Christ ; 
the Divinity of the Holy Ghost ; the Plurality 
of Persons ; the Trinity in Unity. l2mo, call, 
35c. Lon. 1820. 853
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krilllllliaclier (Rev. G. I).) Israel's Wan­
derings in the Wilderness, translated from the 
German. Post 8vo, cloth, 467 )ip, 35c. 
Nisbet, 1837. 854

Hargrove iClias., late Vi(ar of AVmina.) 
Reasons for Retiring from the Established 
Church. About 1 «50 pages of practical Christi­
anity. I’ost 8vo, cloth, 30c. Lou. 1838.

855
Smith (Rev. Sydney.) Six Sermons Preached 

in Charlotte Chapel, Edinburgh. 12mu, calf, 
scarce, 60c. E li». 1800. 856

Christian l.ife in Lnglainl in the Olden
Time. Saxon Schools and Hollies ; the Two 
Martyrs of Verulam ; Alfred the Deliverer and 
the King ; Saxon Minsters and .Missions, and 
other tirstrate sketches. In a crown 8vo vol, 
341 pp, cloth, but no title, 40c. 857

Smith's (Dr. W.) Dictionary or thf. Bible. 
Its antiquities, biography, geography, and 
natural history. With maps and woodcuts. 3 
thick vols, 8vo, cloth, good dean copy, 10.25.
1863. 858 

Dick’s (Thomas, LL.D.,) Complete Works.
J'ortrait. 2 thick vols, royal 8vo, sheep, 2 50. 
1858. 859

Wnrtllaw's (Rev. Ralph, D.D.) Lectures on 
the Book of Proverbs. 3 vols, crown 8vo, cloth, 
1.25. 1861. 860

Glltlirle (Dr. Thomas.) The Gospel in Ezekiel 
illustrated in a series of discourses. Post 8vo, 
cloth, 50c. N.Y. 1856. 861

------------ Speaking to the Heart ; or, sermons
for the people. Post 8vo, cloth, 40c. N.Y.
1864. 862 

Comprehensive Commentary (The) on
the Holy Bible : containing the text ; Scott’s 
marginal references ; Matthew Henry’s com­
mentary, condensed, but retaining every use­
ful thought ; the practical observations of Dr. 
Thos. Scott, with extensive explanatory, criti­
cal, and philological notes, from Scott, Dodd­
ridge, Gill, Adam Clark, Patrick, Poole, and a 
host of others, etc., etc. Edited by Rev. W. 
Jeuks, D.D. 5 vols, with supplement, con­
taining concordance, guide to the study of the 
Bible, index to the Bible, index to the com­
mentary, etc., etc. Together 6 vols, imp], 
8vo, sheep. Maps, portraits and numerous 
woodcuts, 7.00. Phil. 1860. 863

Chalmers (Dr. Thomas,) Memoirs of the 
Life and Writings of, by Rev. W. Hanna, 
LL.D. Portrait. 4 vols, post 8vo,cloth, 1.50. 
N.Y. 1851. 864

-----------  Lectures on the Epistle of Paul to the
Romans. Royal 8vo, cloth, 1.00. N.Y. 1850.

865
MeCrie (Rev. Thomas.) Sketches of Scottish 

Church History, from the Reformation to the 
Revolution. 2 vols post, 8vo, cloth, 60c. Edin. 
1841. 866

Klltliurford (Samuel.) The Trial and Tri- 
umph of Faith. Post Svo, cloth, 25c. Edin 
1845. 867

Revivals (The) of the 18th Century, with 
three sermons by the Rev. George White field, 
by the Rev. D. Maclarlan. Post 8vo, cloth, 
40c. El in. n.d. 868

Humes’ Motes ! Job, 1 vols; Psalms, 3 vols; 
Isaiah, 2 vols ; Daniel, 1 vol ; Acts to Revt la. 
tion, 8 vols. Together 17 vols, post 8vo, cloth, 
not all unilormly bound, 6,50. 869

Gibson (Rt. Rev. Edmund.) A Preservative 
against Popery, in several select discourses, 
upon the priucijial heads of controversy lie- 
tween Protestants and Papists. Carefully re­
vised and edited by the Rev. John Gumming, 
D.D. 1S vols, complete, post Svo, cloth, 4.50. 
1848. 870

A valuable collection of tracts against Popery, 
chiefly ou rational an» atflunietitative grounds it 
embodies sev.-val valuable Pi 01 estant pamphlets, 
ami as far as just reasoning and just argument no, 
it furnishes au uruiouiy of we poi a » garnet Popery.

Barclay (J. T„ M.D.,) Missionary to ferusa- 
tern, the City of the Great King ; or, Jerusalem 
as it was, as it is, and as it is to be. Portrait, 
colored and numerous other plates. Imperial 
8vo, cloth, 2.00. Phil. 1858. 871
“A reliable work, highly commended."—Allibune,

Newcomb’s (Rev. Harvey.) Cyclopedia of 
missions ; containing a comprehensive view of 
missionary operations throughout the world ; 
with geographical description and accounts of 
the social, moral and religious condition of the 
people. Numerous waps, thick 8vo, hall calf, 
nearly 800 pages, 1.25. New York, 1856. 872

Faith's Work. A Narrative of some of the 
land’s dealings with George Muller. Written 
by himself. 4 parts in 2 vols. Post 8vo, 
doth, 50c. 1869. 873

History Of the Jews, in three concurrent 
sections : (I) Josephus as translated by Whis- 
ton ; (II) The Bible Narrative ; (III) A 
Modern History of the Jews. Edited by Alex. 
Murray, 995 pp. 2 vols, crown 8vo, cloth (as 
new), 1.50. 874

Congregational Lectures. Christian 
ethics ; or, moral philosophy on the principles 
of Divine revelation. By Dr. Ralph Ward law. 
Crown 8vo, cloth, 60c. 18J2. 875

----------- Holy Scripture verified ; or, the Divine
authority of the Bible confirmed by an appeal 
to facts of science, history and human con­
sciousness. By Dr. George Bedford. Crown 
8vo, cloth, 40c. 1853. 876

Slarsolller (M. de., Dean of the Cathedral 
of Uses), and W. H. Coombes, D.D. Life of 
Sr. Francis of Sales, bishop and prince of 
Geneoa, founder of the order of Visitation. 
Translated from the French. 2 vols, 8vo, 
boards, uncut, ware*, 1.50. Lon. 1812. 877
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Mallesoil (Rev. F. A., MA., and well known 
editor of Bishop Butler and Archdeacon Paley). 
Jesus Christ, His life and work. Thick 
crown 8vo, cloth, ne/nerous illustrations, as 
new, i .00. Lon. Ward and Lock. 878

Cliecver (Eliz. W.) Memorabilia of Dr. 
Geo. ti. Cheever, late pastor of the Church of 
the Puritans, Union Square, New York. Port. 
Thick crown 8vo, cloth, 75c. New York, 1890.

879
Kaye (John, Bishop of Kris tot. ) Ecclesiastical 

history of the second and third centuries, illus­
trated from the writings of Tertullian. A capi­
ta/ work on the Early Church. 8vo, hoards, 
588 pp, 50c. Cambridge, 1829 880

Letters and Speeches of Saint Paul, 
as translated for Conybeare and llowsen's Life 
and Epistles of Saint Paul. With explanatory 
notes. Large 8vo, cloth, 75c. 1881. 881

l'ardley (Dr. Edward.) The Genealogies of 
Our Lord and Saviour Jesus Christ. Critically 
examined, explained, defended anil reconciled 
to each other and to the Scriptures of the Old 
Testament. 8vo, calf gilt, 40c. Lon. 1739.

882
Gill (Dr. John, the great commentator.) Memoir 

of his life and writings, by Dit. John Riiton. 
Fine port. Post 8vo, doth, scarce, 50c. Lon. 
1888. 888

Stewart (Rev. James, of Aberdeen.) Remains, 
with memoir by Rev. Robbiit Craig, of Rotlt- 
say. Port. 8vo, cloth, 308 pp, 35c. Edin. 
1847. 884

Telit (Rev. Dr.) Methodism Successful, and 
the Internal Causes of its Success. Introduc­
tion by Btsttof Janes. Thick crown 8vo, 
cloth, 76c. N.Y, 1860. 885

Harmony of the Four Gospels in the English 
authorized version. Arranged according to 
G reswell’s “ Harmoniie Evangi lies," etc. 8vo, 
cloth, a learned and excellent work, 50c. 
Sampson Low, 1833. 886

Sumner (Bishop.) Practical Exposition of 
the Gospel According to St. John. 2 vols, 
post 8vo, boards, 35c. Lon, 1835. 887

Serle (Ambrose.) IL ira; Solitaire. Essays 
n[>on some remarkable names and titles of 
Jesus Christ in the Old Testament, His 
Divinity, the Redemption of Man, the Doc­
trine of the Trinity, etc 2 vols, post 8vo, 
cloth, scarce, 1.00. Dublin, 1835. 888

Stevenson (Rev. John.) The Lot;d Qur 
Shepherd. An exposition of the twenty-third 
Psalm. c;lh thousand. Crown 8vo, cloth, 
35c. Lon. 1847. 889

Durham (James.) Exposition of the Song 
of Solomon. 482 pp, small 4to, half bound, 
scarce, 1.25. Edin. 1668. 890
A enptain in the army, afterwards a minister at 

Glasgow, his books abound In spiritual teaching of a 
high order. He is a favourite author with our owu 
Spurgeon.

Ilohleil (Rev. George.) The Christian Ex­
positor. A practical guide to the study of the 
New Testament. Crown 8vo, half calf, 660 
pp, 50c. Lon. 1830. 891

l’o X (Samuel, of the Expositor fame.) The Pil-

frim Psalms. An exposition of the Song of 
legrees, with introduction by Dr. Vincent. 

Crown 8vo, cloth, 50c. N.Y. n.d. 892
Miles (C. P.) Expository and Practical Lec­

tures on the seventh chapter of the Prophet 
Daniel. Post 8vo, cloth, 478 pp, 35c. N'isbct, 
1841. 893

TfPgPllM (S. P. ) Prophetic Visions in the 
Book ol Daniel. New edition. With notes 
on prophetic interpretation in connection with 
Popery,and a defence of the authenticity. Crown 
8vo, cloth, 314 pp, 50c. Bagster, 1852. 894 

Marring (C. R.) The Mosaic Account of 
Creation, the miracle of to-day; including 
an inquiry into the cause of the inclination of 
the earth's axis, and an essay upon cosmogony. 
Post 8vo, cloth, 50c. New York, 1875. 895

Wllillvly (Archbishop.) General View of the 
rise, progress and corruptions of Christianity. 
Crown 8vo, cloth, 75c. New York, i860.

896
------------View of the Scripture Revelations con­

cerning a future state. Crown 8vo, cloth, 
60c. 1855. 897

Bet'Cher (Henry Ward.) The Conflict of the 
Ages ; or, the great debate on the moral rela­
tions of God and man. Thick crown 8vo, cloth, 
75c. Boston, 1853. 898

.lay (Rev. W.) Mornings with Jesus. Devo­
tional readings for the closet and the family. 
Thick post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1854. 899

Locke (John, the Philosopher.) Paraphrase 
and Notes on the Epistles of St. Paul to the 
Galatians, I. and II. Corinthians, Romans anil 
Ephesians, etc., etc. Large Svo, cloth, 35c. Lon. 
1823. , 900

l*llllll|>s (Rev. S, G., M.A.) The Methodist 
Pulpit. A collection of sermons from ministers 
of the United Methodist Church in Canada. 
Crown 8vo, cloth, gilt, 332 pp, 75c. loronto,
ml . 901

Tytsr (J. Endell.) Primitive Christian Wor­
ship : or Scripture and the Church against the 
Invocation of Saints and Angels, and the 
Blessed Virgin Mary. 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1847. 902

Christian Observer (The) for 1869 and 70. 
2 thick vols, each containing upwards of 900 
pages, made up of valuable articles on ques­
tions of clmrch history, Biblical criticism, 
biography, etc., half calf, 1.00. 903

Martyrs for the Traill. Being the last 
words and dying testimonies of the Worthies 
of Scotland, who sulfeml since the year 1680. 
Collated front historical documents and original 
manuscripts, with notes, etc. Thick crown 
8vo, cloth gilt, gilt edge, ports and illustrations, 
1.25. Lon. Ward tfk Lock, 904
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Mnelrniie (Rev. A. J.) The Unity of God’s 
Moral Law as revealed in the Old and New 
Testaments. 8vo, cloth, 30c. Lon 1847. 905 

M’Farlillie (Rev. John, LL.D.) The Moun­
tains of the Bible, their scenes and their les­
sons. Crown 8vo, cloth gilt, 400 pp. Front, 
and platen, 40c. Lon. 1866. 906

Milkier (Rev. W.) Life and Missionary 
Labours of Barnabas Shaw in Southern 
Africa, with an account of Wesleyan Missions 
in that country. Crown 8vo, cloth, gilt. Fort, 
ami illustrations, 40c. Lon. 1877. 907

Wylie (Rev. J. A., LL.D.) The Awakening 
of Italy and the Crisis of Rome. Crown 8vo, 
cloth, 389 pp, 40c. Lon. 908

Cal a lay (Edmund D.D.) The Works of the 
Rev. John Howe, M.A., with memoirs of his 
life. 2 vols, large 8vo, cloth, 2.50. N.Y. 
1869. 909

“ Mr. Howe, nervous and majestic, with all the 
powers of imagery at his command."— Aimes licrvey
Jones (Charles J,, D.D. ) From the Forecastle 

to the Pulpit. Fifty years among sailors. 
Containing an account of a wonderful revival 
upon the sea. Introduction by W. P. SriticK- 
Kano, D.D., LL.D. Portrait. Crown 8vo, 
cloth gilt, 528 pp, 50c. N. Y. 910

Plumer (William S., D.D.) Truths for the 
People ; or, several points in theology plainly 
stated. Crown 8vo, cloth, 40c. A.T.8. 911

Bliehsel (Rev. Dr.) My Ministerial Ex­
periences. Crown 8vo, cloth, gilt, 290 pp, 
40c. 912

SteveilS (Rev. A., M.A.) Memorials of the 
Introduction of Methodism into the Eastern 
States, comprising biographical notices of its 
■early preachers, sketches of its first churches, 
and reminiscences of its early struggles and 
successes. Crown 8vo, cloth, front, and vif- 
nette, 40c. N.Y. 1854. 913

Gndsby (John.) My Wanderings. Being 
travels in the east from 1846 to 1853. Crown 
8vo, cloth, 590 pp. Hap and numerous illustra- 
tiom, 75c. Lon. 1866. 914

Reeve (Rev. J. W.) Six Lectures on the 
Thirty-Second Psalm. Crown 8vo, cloth, 180 
pp, 30c. Nisbet, 1859. 915

Hod lier (Edwin.) Ephraim and Helah. A 
story of the Exodus. Crown 8vo, doth, 50c. 
Lon. 1878. 916

Taylor (William.) Ten Years’ of Self-Sup­
porting Missions in India. Crown 6vo, cloth, 
484 pp, portrait, 50c. N.Y. 1882. 917

Wray (Jackson.) Simon Holmes, the Carpenter 
of Aspendale. Crown 8ve, cloth gilt, frontis­
piece, 50c. Toronto. 918

Arthur (William.) The Life of Gideon 
Ouselry, for many years a devoted missionary 
in Ire'and. Crown 8vo, cloth gilt, portrait, 
40c. 1887. 919

Bickersteth (Rev. E.) Scripture Help, 
designed to assist in reading the Bible profit­
ably. Post 8vo, half calf, vignette, front., 
maps and illustrations, 35c. Lon. 1829. 920
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Catalogues of Second-hand and Rare Rooks issued at intervals Gratis and Rost Free.

Cheap Remainder hist. 1891.

A Special Clearance List of Remainders and New Books offered at the annexed 
greatly reduced prices for Cash, by

JOJEïKr BRITKTELL,
298 Y0NGE STREET,

TORONTO, - - - C-A.TT-A.30-A-.

These /looks are catalogued TO SELL, the prices being in most cases /css 
than one half at which they were published.

A Small Clearance Lot of Beautiful Presentation Volumes of the Poets, English copyright 
editions, with red Itorder lines, critical memoir by XV. M. Rossetti, with illustrations. Crown 8vo, 
handsomely bound in relief leather, gilt edges with a clasp. Pub. 12s 6d each vol.
Thomas Hood, 2 vais, $4.00. Humorous Poems, $1.50.
John Keats, $2.00 American Poems, $1.50.
S. T. Coleridge, $2.00. Poetic Treasures, $1.50.
James Russell Lowell, $2.00. Edward X'oung, $i.ço.
Edgar Allan Poe, $1.50. Kehle’s Christian t ear, $1.50.
Alexander Pone, $1.50. Tapper’s Proverbial Philosophy, $1.50.
J, Greenleaf Whittier, $2.00. Thomas Campbell, $ 1.50-
Minstrelsy of the Scottish Border, $2.00. James Thomson, $1.50. 1

Also the following in handsome plush silk binding, same editions, gilt edges : —
Thomas Hood, 2 vols, $2.50. John Keats, $1.00.
Edgar Allan Poe, $t.oo. W. Cowper, $1.00.
Tupper (the 4 series), $1.00. Shelley, $1.00. 2

Also the following (same editions) in handsome wood binding, gilt edges :—
Cowper’s Poetical Works, 75e- Shelley, 75c-
Mrs. Felicia Hemans, 75c. Tupper (the 4 series), 75c.

Also the second series of Thomas Hood, 75c 3
All the above are in new ami perfect condition. Only a few copies remain on hand which we offer muon 

below tlie published price. They are Moxon’s editions, sud the illustrations, no-es, piloting and the 
binding will give ample satisfaction to those who lovo good books
Rose Lihrary of Standard Novels iiy well-known Authors, ito, paper, too. each, or 3 

for 25c.
! I is Sombre Rivals, by E. P. Roe.
A Wife’s Tragedy, by Agnes Fleming.
Without a Home, by E. P. Roe.
The Black Rolie, by Wilkie Collins.
The Earl’s Atonement, by Berlha M. Clay. 
Kate Danton, by Agnes Fleming.
The Wayward l’ardner, by Josiah Allan’s Wife. 
Bessie’s Fortune, by Mrs. Holmes.
Tracy Park, by Mrs. Holmes.
A Young Girl’s Wooing, by E. P. Roe.
The Spy of the Rebellion, by Allan Pinkerton. 
Pride and Passion, by Agnes Fleming.
W’orking for Wages, or Jessie and the Farm- 

Hand, by Julia P. Smith.
The Two Destinies, by W’ilkie Collins.

Professional Thieves and the Detectives, by 
Allan Pinkerton.

Adventures of Tom Sawyer, by Mark Twain.
A Chance Acquaintance, by \\\ D. Howell. 
Gabriel Conroy, by Bret liartc.
His Promised Bride, by Bertha M. Clay. 
Children of Nature. A.Story of Modern London. 
Claude Melmotte as a Detective, by Allan 

Pinkerton.
Mrs. Mayburn’s Twins, by John Habberton. 
The Monks of Thelema, by Besant and Rice. 
Edith Lyle, by Mary I. Holmes.
A XX’oman’s Reason, by XX’. D. Howells.
The X'icar’s Daughter, by George Macdonald.

4



2 JOHN BRITNELL, 298 YONGE ST., TORONTO, ONT.

Bird (Dr. Ilinckes), F.R.C.S., Medical Officer of Healthy etc. Works on Sanitary Science.
----------- Hints on Drains, Traps, Closets, Sewer Gas and Sewage Disposal, 90 pages 8vo, sewn

with illustrations y 25c. 1877.
----------- On Simplicity, Common Sense and Intelligent Supervision in Sanitary Appliances, 16

pages, 8vo, sewn, toe. 1880. 7
----------- On the Ventilation of Rooms, House-drains, Soil-pipes and Sewers, illustrated. 22 pages,

4to, sewn, 10c. 1879. 8
Masoil (James) Holiday Companion and Travellers’ Guide. A l>ook for all who go from home, 

the seaside, walking, riding, bicycling, boating, foreign lands, summer dress and baggage, natural­
ists’ notes and calendar, travellers’ tales, good health for summer time. 156 pages, post 8vo, 
boards, 15c. 9

Span ton (John) Preparation for Science Teaching ; a manual of suggestions to teachers. 121 
pages, 121110, cloth, 15c. 1882. 10

Burt (Isaliella) Memorials of the Oak Tree. With notices of the classical and historical associa­
tions connected with it. 82 pages, square 8vo, cloth. An interesting little work, with front and 
other illustrations. 20c. 2nd edition. 1863. 11

Forestry and Forest Products. A scries of prize essays by eminent scientific men, on the 
Formation and Management of “Forest Tree Nurseries,” “Plantations,” ‘4 Economical Pine 
Planting,” “ Vegetation of Western Australia,” “ Maintaining the Supply of Teak,” “The Rav­
ages of Tree and Timber destroying Insects,” “The Production of Pulph Wood,” etc. Upwards of 
20 contributions. 569 pages, 8vo cloth y with several illustrations y 1 25. Ed in. 1885. 12

Smith (John), Ex-Curator of Kfav Gardens. Bible Plants, their History, etc., with the 
opinions of various writers regarding their identification. Edition published without the plates. 
256 pages, 12mo, cloth, gilt, 15c. 1877. 13

Hi lid (James), F.R.A.S, An Introduction to Astronomy, with an Astronomical Vocabulary of 
terms in use at the present day. 3rd edition enlarged. 216 pages, small post 8vo, cloth, with 
numerous illustrations y 35c. Hell and Paidy. 14

WallilCO (Professor), M.A. The Elements of Algebra. 136 pages, crown 8vo, cloth, 20c.
Cassell. 15

Adcock’s Engineers’ Pocket-book ; valuable also to architects, builders and contractors.
Calf, gilt edges, 65c. 1888. 16

Walcott (Mackenzie E. C.) Historical and Descriptive Account of the City, University, Churches, 
Colleges, and Castle ol Oxford. 51 pages, 8vo, sewn, 10c. 17

Old Edinburgh 40 nice tinted illustrations of the churches, public buildings, street views, 
etc., in that fine old city, with descriptive letterpress. Small 410, half calf, 35c. 18

Burton’s Etruscan Bologna ; A Study on the Abodes and Works of Ancient Etruscan 
Man, Craniology, Language, Inscriptions, etc. 275 pages, crown 8vo, cloth, gilt edges, beauti­
fully printed with numerous illustrations of antiquities, etc., 75c. 1876. 19

Perkins (Chas. C.) Historical Handbook of Italian Sculpture, Sculpture in Northern, Central and 
Southern Italy l>efore the Revival, the Gothic and the early and later Renaissance, index of artists’ 
names, etc., etc. With numerous illustrations. 432 pages, 8vo, cloth, 1.50. 1883. 20

SaIIdell (Joseph). Memoranda of Arts and Artists, Anecdotal and Biographical. 203 pages, 
crown 8vo, cloth. Would form a capital supplementary volume to any dictionary of the Painters 
or Hiographical Dictionary. 40c. 1871. 21

Smith (J. Moyr.) Ancient Greek Female Costume. Illustrated by 112 fine plates and 
numerous smaller illustrations, with explanatory Letterpress, and descriptive passages from 
the works of Homer, Hesiod, Herodotus, Æschyles, Eucipides, Aristophanes, Theocritus, Xeno­
phon, Lucian, and other Greek authors. Square 8vo, cloth y beautifully printed y 1.25. 1883 22

Hogg (Jabez), F.L.S., M.R.C.S. Elements of Experimental and Natural Philosophy ; an easy in­
troduction to the study of the physical sciences, including Animal Mechanics, Pneumatics, Hydro­
statics, Hydraulics, Acoustics, Optics, Electricity, Voltaism, and Magnetism, illustrated with nearly 
400 woodcuts. Crown 8vo, cloth, 560 pages, 60c. H. G. Bohn. 1861. 23

Horan (Dr. John), F.S.A. Memories of our Great Towns. With Anecdotic Gleanings concerning 
their Worthies and their Oddities. New edition, WITH 38 illustrations. Crown 8vo, cloth, 
343 pages, 1.25. 1882. 24

Melancholy Anatomized ; Its causes, consequences and cure, with anecdotic illustrations, 
drawn from ancient and modern sources, principally founded on Burton’s Anatomy of Melan­
choly. New edition, 290 pages, post 8vo, cloth, boards, 35c. 1881. 25
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SillHIliailCtt (Don Felix). The Philosophy of Handwriting, with 135 autographs of well-known 
literary and scientific men, including the Rp.v. C. H. Sl'UKOKON and EmileZoi.a, with descriptive 
Letterpress. 150 pages, post 8vo, cloth, boards, 35c. 1879- 26

Stanley (Geo.) A Classified Synopsis of the Principal Painters of the Dutch and Flemish Schools ; 
their scholars, imitators, and analogists, including some of the early German Masters, eontaininx 
Biographical notices anil criticisms upon upwards of 400 painters. Crown 8vo, cloth, 50e. II. (1. 
Bohn. 1855. 27

ltid<ltll|lll (Cap.), Two Topographical and Panoramic Sketches, representing the advanced lines
of Sevastopol, with a description. Small folio,

28
of attack, and the Russian defences in front 
sewn, ioc.

Itlirsill (Henry), Hand shadows to Ire thrown upon the wall ; consisting of novel and amusing 
figures, formed by the hand, 32 illustrations. Small 4to, sewn, 20c. 29

Steel Portraits (12 line) of Celebrated Females, including Katherine Parr, Marguer­
ite of France, Matilda of Scotland, Queen Caroline, Margaret of Anjou, Lady Jane Grey, Queen 
Victoria, and others, royal 8vo, 40c. 30

Handbooks of Vraetleal Art, by 11. B. Whf.ati.ky, F.S.A., and P1111.1i' II. Dfi.amott.
-----------  ArtWork in Earthenware, including Ancient Greek, Roman, Med Leva I anil Persian

Pottery, Rhodian Ware, Majolica of Deruta, Wedgwood Ware, etc. etc. Numerous illustrations. 
8vo, cloth, 25c. 3'

----------- Art W'ork in Porcelain. Numerous beautiful illustrations, 8vo, cloth, 25c. 32
-----------  Art Work i. Gold and Silver. Numerous beautiful illustrations, 8vo, cloth, 25c. 33
Marx (G. W.), The Art of Drawing and Engraving on Wood. Crown 8vo, cloth, with illustrations. 

25c. 34
-----------  Another edition, sewn, 15c. 3$
Itamard (Geo.) The Theory and Practice of Landscape Painting in Water Colours, Published in 

sections lor the use of Students. Section I.—The Spectrum, Primitive Colors, etc., 48 pages, with 
plates, royal 8vo, sewn, l$c. 36

Bcchstcill (Dr. J. M.) The Natural History of Cage Birds, their Management, Habits, Food, 
Diseases, Treatment, Breeding, and the methods of catching them. Post 8vo, cloth gilt, gilt 
edges, 311 pages, with colored front and numerous illustrations, 75c, 1888. 37

Viper's Poultry. A Practical Guide to the choice Breeding, Rearing and Management of all 
descriptions of Fowls, Turkeys, Guinea Fowls, Ducks and Geese, for profit and exhibition. Post 
8vo, cloth, with coloured plates, 60c. 1889. 38

Itliiekfaeed Sheep, Their History, Distribution and Improvement, with methods of manage­
ment and treatment of their principal Diseases, by John and Charles Scott. Crown Svo, cloth, 
307 pages, 60c. 1888. 39

Walker (John). The Sheep and the Lamb : A practical manual ol Management in health and 
disease, with a description of different breeds, anil an especial article on the Husk Worm. Crown, 
8vo, boards, with illustrations, 25c. 1887. 40

-----------  The Botfly of the Ox ; Their History, Life, Prevention and Destruction. 8vo, sewn, 10c.
1886. 41

limit (Cap Vere). England’s Horses for Peace and War: their origin, improvement, and scarcity.
156 pages, large 8vo, cloth, 25c. 1874. 42

Hutton (James) and E. Hllllllias. The Dorses of the Sahara, and the Manners of the Desert. 
On the Origin of the Arab Horse, Arab Proverbs, Breeds, the Sire and the I)am, Grooming, Shoc- 
ing, War between Desert Trilies, Ostrich Hunting ; Life in the Desert, Hawking, etc. 8vo, cloth, 
355 pages 40c. 1863. 43

Grooine (W.) Notes on Agricultural Chemistry; on the Nutritions and Food of Plants, the 
Origin, Composition and Physical Character of Soils, Farmyard and other Manures, etc. 35 pages, 
8vo, cloth, 10c. 44

It aroly (A.) The Dilemmas of Lalior and Education, including a critical examination of “ Pro­
gress and Poverty,” Philosophy of Rent, etc. Crown 8vo, cloth, 25c. 1884. 45

Grove (John), M.R.C.S. Epidemics examined and explained, or living germs proved by anology 
to be a source of Disease, 192 pages, 8vo, cloth, 25c. 1850. 46

Hyildlliail (H. M.) The Bankruptcy of India. An Enquiry into the Adminstration of India 
under the British Crown, including a chapter on the Silver <)uextion. 215 pages, 8vo, cloth, 50c. 
1886. 47

Hume Williams (J. W.) Prize Essays on Unsoundness of Mind, Monomania, Moral Insanity, 
Implusive Insanity, etc. 8vo, cloth, 232 pages, 25c. 1868. 48
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Kcetoil (Mrs.) The Book of Household Management, etc. Also Sanitary, Medical, and Legal 
Memoranda, with a History of the Origin, Properties and uses of all things connected with Home 
Life and comfort, with colored illustrations, and an ap|>endi.\, 401st thousand. Very thick crown 
8vo, half morocco, top edge gilt, 2.00. 414

Uliss Parloa's New Cook Hook, 4lo, sewn, 25c. 50
Fogg (W. Perry.) Travels and Adventures in Egypt, Arabia, and Persia, or the Land of the 

“ Arabian Nights,” illustrated with numerous full page and other engravings from photographs and 
01 iginal drawings. A fvautifulpresentation volume, too, extra doth gilt, gilt edges, 1.20. 51

'I HCl- (Andrew) and <TltlS. E. Fittiltll The First Year of a Silken Reign (1837-8). With ten 
nice illustrations from contemporary ORKiiNAl. PLATES, including Portrait or Queen 
Victoria on the Morninu op her Accession. Large thick 8vo, cloth, uncut, 75c. 1887. 52

Ramsay (Grace). A Salon in The Last Days of the Empire, and other sketches, mostly reprinted 
from the “ Catholic World." 323 pages, crown 8vo, cloth, 60c. 1873. 53

ItllliyiUI (John). The Pilgrim’s Pkoc.ress, a pai simile reproduction of the pirst edition 
published by Ponder, in 1678. Walton (Isaac), The Complete Anuler, a pacsimii.e re­
print of the pirst edition published in 1653. Heriiert (George), The Temple, Sacred 
Poems and Private Ejaculations, pacsimii.e reprint of the pirst edition, 1633. Togethei 
y ro/i, 121110, uniform in size and landing (half parchment J, top edges gilt, antitjui paper sides, 
choice little volumes, and will In come very scarce 2.00. Elliot Slock. 54

I,auric (Col.) Sketches of some Distinguished Anglo-Indians. With an account of Anglo-Indian 
periodical literature, line portrait of Sir J, II'. A aye. Crown 8vo, cloth, 258 pages, 25c. 1875.

55
Count Artiim s Kopiy to I'riiier Bismarck 151 pages, crown Svo, cloth, with 

etched portrait of the Count, 15c. 56
Local Government and Taxation in the United Kingdom. With contributions by the 

Hon. (i. C. Broderick, C. T. D. Acland, Lord E. Fitzmaurice, J. F. 11. Firth, and other able 
men. Edited by J. W. Proliyn. Clown 8vo, cloth, 520 pages, 40c. Cohden Chth, 57

.Scenes ami Adventures In Australasia The Kcading-liook specially adapted for 
Schools in the Australian Colonies. 12mo, doth. 378 pages, 30c. 1872. 58

AValforil (E.) Louis Napoleon, Ex-Emperor of the French. A Biography. 12m, sewn, 158 
pages, 15c. 59

Prose ami Verse -Humorous, Satirical and Sentimental by Thomas Moore. Chiefly from 
the author’s MSS., and all hitherto inediteil and uncollected. Edited, with notes, by Richard 
I lerne Shepherd. Crown 8vo, cloth extra, with frontispiece, 60c, 1878. 60

"This volunii s mainly derived from manuscript sources, and consists entirely of inodited and uncol­
lected piccis in oisuand verse. The Note Hooks a. it Common-place Hooks of Thomas Moore, together 
with a largo 10 oil orri-spondcm-o and the orieinal draughts and manuscripts of his pr neipal writiiiRs, 
liavo linen for me tone in thn possession of tliu present publishers, mid were found on exau illation to 
yield so much alter 1 f permanent liti rary interest, tl at it was thoiiRht auviiahlu to place them beyond 
roavli or elmi: of loss in esse of the future disi ersion of these autographs. No piece, either in prose or 
verse, appe - in this volume, which has already appeared in any ut the editions of Ms eolluetod works." 
Cricketer s .\ntc-l»onk ( containing original anecdotes, remarks, noies, reminiscences, and 

gossip, by an old cricketer. Crown 8vo, cloth, 25e. 1881. 61
ICrooklield (( has.) The Sporting Glossary, a series of 12 comic spurting illustrations, small 

ohlong 4I0, lue. D. Hogue. 62
Cninllillliini riel lires, or the 1‘olitical See saw Portrait and numerous illustrations. With 

appropriate letterpress limitations setting forth the life and career of the Rt. lion. W. E. Glad- 
lone. Small 4to, sewn, $c. Bogue. 1883. 63

W aterside, sketches. The Thames, a Holiday in Devonshire, the Midlands, the Angler in 
Ireland, Hike Fishing, etc. By Red Spinner. Crown 8vo, boards, 25c. 1875. 64

Paxton (William), The First English Printer. A Biography, by Charles Knioht. A very 
nice edition, crown, 8vo, sewn, with several illuslrations, 25c. 1877. 65

Some day it will be universally admitted, tlieso two mon, Uaxton mid Knioht, left a more enduring 
legacy of go-id to post -rity, than all the kings who have r dguod or tile soldiers who have fought in the 
history of the wor d.
I(cli<|lllu‘ A lit is) Scraps from Ancient Manuscripts, illustrating chiefly early English

Literature, and the Er Language. Edited liy Thomas Wright, M.A., F.S.A., and James 
Orchard Italliwell, F.R.S., F.S.A. Several parts, now very scarce, 20c. each. Published by W. 
Pickering at 3s. each. 1839. 66

Howard (John E.,) i-.R.S. The Druids ar,d their Religion. A learned Svo I’amphlet of 4Spages, 
with illustration*, toe. 67

0
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The Sliakes|H‘iir Story-Teller, parts 1 to 5. Containing the Tempest, the Two Gentlemen 
nf Verona, The Merry Wives of Windsor, Twelfth Night, or What You Will, Measure for Measure, 
all with introductory remarks and an analysis of the characters. Svo, sewn, uncut and clean as 
when issued, 35c. Copenhagen, 1855. 68

Itirch (W. De Gray.) Fasti Monastic! Aevi. Saxonici t An Alphalietical list of the Religious 
llouses in England, previous to the Norman Conquest, with a chronological catalogue of contem­
porary foundations, 8vo, cloth, scarce, 1.25. 1873. 69

-----------  Li Chantari di I-ancellotto, a Troubadour's Poems ; edited from a MSS., in the possession
of the Royal Society of Literature. 8vo, cloth, 40c. 70

SaillMinir-Stevrnsoil, Ai.sai p and Lorraine, Past, Present, and Future. Large 8vo, cloth 
with an illustration by /.awson, 25c. 1873. 71

Lytliam Northwards to Lancaster, Carlisle, Naworth, Gii.si.and, The Roman Wall, 
Hexham and Newcastle. 73 pages, post 8vo, sewn, an interesting Antiquarian work, 15c. 
1877. 72

Britain's New Colony ; Cyprus, past and present, liy E. Clarke, with an Authentic Map, 
Crown 8vo, boards, 10c. 1878. 73

llarnett (David ) Recent Egyptian Discoveries, concerning Joseph, Moses, and the Exodus, 
Crown 8vo, 92 |iages with illustrations, 20c. 1886. 74

Edwards (Sutherland.) The Life and Artistic Career of Sims Rees, with portrait. Crown Svo, 
1 wards, 20c. 75

Holland (Thus. A.) Dryhurgh Abbey and other Poems, Sonnets, etc. Crown 8vo, cloth, 235 
pages, 25c. 1884. 76

Gay (James.) Poems by Canada’s Poet, with introduction by James Millington. Small oblong, 
8vo, 15c. Field and Tuer. 77

Saercd Songster. Edited and selected by J. E. Carpenter. 121110, 136 pages, sewn, Sc. 1868. 78 
liloore (Thomas.) Irish Melodies, a nice little edition in boards. 163pages, toe. 79
Scott (Sir W.) The Lay of the Last Minstrel. Crown 8vo, sewn, with frontispiece and vignette, 

5c. 80
• Don Roderick. Crown 8vo, sewn, with vignette, >c. 81

Hudson ( F.), The Origin of a Plum Pudding, with other Fairy Tales, etc., for little People and 
big. Colorecl illustrations by Gordon Hrown. Small, /to, cloth, gilt, 75c. 82

Tile Failles of Italic!US, Translated into English verse from the Text of Sir G. C. J.ewis, by 
James Davies, M.A. 121110, cloth, 5oc* i860. 83

Furlong (Atherton) Echoes of Memory, with 4 iieautikhi. etchings 11 v Tristram J. Elus.
Nicely printed on special paper by Field and Tuer. 8vo, vellum, 75c. 84

Warde (W. Eldrcd). Lines Grave and Gay. 8vo, half reUuin, anti/uc cloth sides. Feinted by 
Field and Tuer. 25c. 85

tilllston (A. Stepney). Aphrodite and other poems. Crown 8vo, cloth, 294 pages, 25c. 1884.. 86
Itollill Hood ; a Collection of Poems, Songs and ballads relative to that celebrated English out­

law, with appendix and glossary. Edited by Joseph R11 son. With 32 illustrations by Gordon 
Brown. Crown 8vo, cloth gilt, 444 pages, 65c. 1884. 87

GcilCViCVC Ward. Celebrated Singer ; a Biographical Sketch from original material derived from 
her family and friends. By Z. B. Gustafson. Post 8vo, cloth, with portrait. JOC. Hogue. 88

Fatly (Charles). Poems in the Modern Spirit, with the secret of content : a Song for the Hour.
12mo, cloth, top edge gilt, 2Je. 1888. 89

WhllllS and Fantasies, and Whims from a Note-lwok, The Fairy Pastoral, Phases of Life, 
and other poems. i2mo, cloth, 20c. 1887. 90

Strife for the Mastery I two Allegories. Several illustrations. 8vo, sewn, 10c. 1852. 91
F|)ward (Allen). Songs in Ziklag, Sonnets to Ella, a Song of Love, Songs of Sympathy, an Irish 

Martyr, etc. Small 4I0, cloth gilt, top edge gilt, 50c. 92
Waifs and Strays, <>r a Pilgrimage of a Bohemian Abroad, by Lady F lorence Dixie. Square 

8 vo, parchment, 10c. 1884. 93
Marstoil (W.) A Life's Ransom, a Play in five acts, as performed at the Lyceum Theatre. 2nd 

edition, 8vo, sewr., 50 pages, 5c. 1857. 94
----------- The Heart and the World ; a Play in five acts, as represented at the Theatre Royal, Hay-

market. 85 pages, 8vo, sewn, Je. 1S47. 95
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Lynn (Neville). The Thespian Papers ; being a Series of Humorous Essays on Subjects of Pm 
fessional and Amateur Dramatic interest. Post 8vo, sewn, 20c. 1887. 90

Handy-book of the Law of the Drama and Music in connection with Theatres, music, dancing 
professional engagements, etc. Post 8vo, cloth, 15c. 1864. 97

Calculi's (Dr.) Pianoforte Grammar, for Beginners, Teachers in Schools, etc. izmo, sewn, 63 
nages, 10c. 9^

Lillie (James S.) The Day Ghost, a Tale; and “ Only a Face." By R. Baldwin. 2 in one.
Post 8vo, boards, 10c. 1887. 99

Trollope (Anthony). Thompson Hall. With several illustrations. l2mo, boards, 10c. 1885.
loo

Minstrel Love | a Romance from the German of Fouque. A new translation, with nine original 
designs. Thick post 8vo, cloth gilt, gilt edges, 50c. lot

Against Her Will 1 a Tale. By W. E. Bailey. Crown 8vo, sewn, 131 pages, 10c. 102
Hull (Elizabeth M.) The Lost Document ; a Novel. 8vo, sewn, 5c. 103
London and Its Religious Features t an Historical Handy Book for Visitors to the Great 

Metropolis ; a small pamphlet of JO pages (with outline map), but filletl with information. 3c.
104

Copy of 11 Manuscript supposed to be written by St. John, found in the Island of Patmos. 
Translated from the Greek. i2mo, sewn, 85 pages, 5c. 105

■ — Another copy in cloth, 10c.
Campbell (Dr. John). The Conquest of England, Letters to the Prince Consort on Popery, 

Pusyism, Neology, Infidelity, and the Aggressive Policy of the Church of Rome. I2mo, cloth, 
320 pages, 20c. 1861. 106

Walsll (Henry). Bible Evidences Summarized : comprising in simplified form, the chief argu­
ments of eminent writers ; and also a solution of modern scientific difficulties. i2mo, cloth, 10c.

107
Kro III field (Mary E.) Female Christian Names and their Teachings. A gift book lor girls.

i2mo, 119 pages, cloth gilt, gilt edges, 25c. 108
Stewart (Alex.) Evolution in Relation to Geology, Rudimentary Structures, Design and Christi­

anity. Crown 8vo, sewn, 91 pages, 10c. 109
Johnson (A.), M.A., F.L.S. Three Lectures on the Old Testament and its Interpretation, by 

the Astronomer Royal. 8vo, sewn, 10c. no
Confession and Absolution in the Church ok England, by a Priest of the Church of Eng- 

land. 8vo, sewn, 5c. 1868. • • •
Ryle (I. C.) What do we Owe to the Reformation ? 24 pages, sewn, 2c. 1877. 112
Bate (George). Has Christ Risen from the Dead ? An answer to Strauss. 2c. 1877. 113
------------Is Man Immortal ? 2C. 1877. 114
Allan McGrigor). Divisions Among Unbelievers. An Essay on Brotherly Love among the 

apostles of Infidelity. 2c. 115
Stephens (E.) Atheism and Future Punishment : being a reply to Mr. Charles Bradlaugh.

8vo, sewn, 5c. u6
The Champion of the Failli Against Current Infidelity. Edited by the Rev.

J. McCann, D.D., F.G.S., etc. Vols I and 2, foolscap folio, in parts, 25c. each vol. 117
The Shield of Faltll. A Journal devoted to a Defence of Christianity and an exposure and 

refutation of Infidelity. Vols 1, 2 and 3, 25c. each, 4to, paper covers. 118
Tliefo volumes of the ”Shield" and "Champion" aro of permanent interest, foimine a library in 

themselves of Apologetic Liteiaturo, most valuable to students, especially to those w-ho are brought face 
to face with the skepticism of the present day. Mr. 1 liarlts Watis, Mrs. t usant and the late Mr. Charles 
Hradlaugb. are, in the volumes of the "Shield of Faith," c< mpletely ex| osed for tl eir want of knowledge, 
their lack of honesty, and the demoralizing influence they have had over their folloueta.
Ware (Professor Henry). The Data of Ethics, and The Ethics of Belief : two pamphlets written 

with special reference to llcrliert Spencer. 8vo, sewn, 10c. 119
Howard (W. W.) The Unreliability of Charles Watts, the secularist, in which the last named 

does not appear to advantage. 5c. Newcastle-on-Tyne. 1878. 120
Row (Rev. C. A.) The Testimony of Philosophy to Christianity as a moral and spiritual revela­

tion. 60 pages, 8vo, sewn, 10c. 121
Melllsll (H. F.) No Popery ; or a Defense of the Bool: of Common Prayer and False Charges 

Refuted, elc, 8vo, sewn, 214 pages, 25c. .1878. 122
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WatSOll (Richard), M.A. The Church or Professor Selwin ? A thick 8vo controversial pamphlet 
of 168 pages, IOC. 1865. 123

g Ititlialislll and its Remedy, a Lecture l>y the Rev. Chas. Stovel. 20 pages, 8vo, sewn, 2C. 124 
What the Fly saw and heard in the Established Church, by Sacerdos. 46 pages, 8vo, sewn, 

Sc. 125
Ceremonial Ordinances (The) opened as to their puri*irt an<l due observance. 8vo, 49 

pages, 5c. 126
Christian Evidences, A Series of 6 very aide lectures, by Canon Harry, of King’s College, 

London, T. R. Dirks, the Cambridge Professor of Moral Philosophy, Vkki1. Row, and others, all 
delivered in Braoi.augh’s Hall ok Si iknvr, separately ;c. each, or the 6 for 20c. 127

Secularism a Debate between Mr. Chas. Bradlaugh, M.P., and the Rkv. )as. McCann, 
D.D., at the llall of Science, on Dec. 7th, 14th, and 21st, 1881. Crown 8vo, cloth, 25c. 128

Christianity rs. Secularism, Verbatim Report of the Debate lretween the Rev. Ilrewin 
tirant, B.A., and Joseph Syrnes, Esq., held at the Hartlepools, on Feb. 24th, 1880, and three 
following nights. Crown 8vo, sewn, 25c. 129

Materialism, by Dr.J. M. Winn, M.K.C.V., reprinted from the Journal of Psychological 
Medicine, with appendix. i2mo, cloth, 10c. 1875. 130

WatSOll (Bishop), D.D. Thomas Paine Refuted in an apology for the Bible. Post 8vo, sewn, 
loc. 131
“ Dr. Watson tile most caudid of my adversaries .... The keen and well tnnpere l weapon of 

Dr. Wutsou.''—Kiiwahd Gibbon.
“Important, convincing and eloquent.”—Mathias, Pursuits of Literature.

Illiseilbeth (Rev. F.C.), Catholic. Faueiiism Exposed and Refuted and the Apostolicity of 
Catholic doctrine vindicated, against (1. S. Fabf.r’s “ Difficulties of Romanism." Thick 8vo, 
sewn, 738 pages, 60c. 1836. 132

Wilson (Dr. John), F.R.S., /’resident of the Bombay A’oyai Asiatic .Society. On Preaching to 
the Hindus. A paper read liefore the Conference of Indian Missionaries, held at Allabad, Dec., 
1872. 35 pages, 5c. 133

------------Memoir of Mrs. Margaret Wilson, of the Scottish Mission, Bombay, including extracts
from her letters and journals. 5th edition, crown 8vo, cloth, 440 pp., with portrait. A few copies 
on hand, 25c. each, pub. 6s. 134

Note.—Dr. Wilson was a profound orientalist, on able controversialist, a mail of science and vast infor­
mation, and his knowledge of India, the manners and customs of tlio Hindoos, tlielr history ail,, their 
philosophy, brought him in constant communication with scholars the world over. Ilia services to tile 
Government of India are well known. He was a pnsonal friend of David Livingstone; audit was Dr. 
Wilson's two faithful students who brought the remains of the heroic explorer to England. Dr. Wilson's 
memoir of his devoted wife should be read by all who value true excellence.
Inwards (Jabez) Memorials of Temperance Workers; containing brief sketches of nearly one 

hundred deceased and worthy laliorers. Crown 8vo, cloth, 328 pages, 25c. 1879. 135
Any among o' r customers who may have been acquainte 1 witli our beloved friend Mb. Inwards, will 

never forget the kindly countenance, the winning and affectionate manner, and the spotless life of that 
beautiful example of sanctified humanity.
hick (C.) and James Creswell. David and Bathshf.ha; A Royal Romance, liased on 

Rabbinical Tradition ; with particulars concerning the weekly celebration of the Supper of King 
David. Crown 8vo, cloth, 220 pages, 30c. 1887. e 136

Rogers (E. T.), British Consul at Damascus. Notices of the Modern Samaritans, etc. Small 
4to, cloth, 15c. 1855. 137

Thoms (John Alex.) A complete concordance to the Revised Version of the New Testament, 
embracing the marginal readings of the English as well as those of the American Revisers. 
Royal 8vo, 532 pages, cloth gilt, 50c. 1882. 138

Young (Robert) M.A. Meditations on some Anonymous Personages of the Bible, with introduc­
tion by the Bishop of Bath and Wells. Crown 8vo, cloth, 200 pages, 25c. 139

Slier (Rudolf) D.D. The Words of the Angels, or Their Visits to the Earth, and the Messages 
they delivered in New Testament Times, with a Preface by Bishop Ryle. Crown 8vo, 264 pages, 
40c. 1886. 140

King (Frank L.) Past, Present, and Future. The History of this World as it was in the Begin­
ning, is Now, and Ever Shall Be. Crown 8vo, cloth, 218 pages, 30c. 1888. 141

Slien (XV. L.) Christian Theology ; or the Fall of Adam in its Relation to Christianity and 
Modern Thought. Crown 8vo, cloth, 25c. 1871. 142

Chlirrll Life, its Grounds and Obligations, hy the Author of “ Ei i l.KstA Dei.” Crown 8vo, 
cloth, 15c. 1867. 143
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Koettscliail (Col.) The Coming Franoo-German War, A Military Political Study, translated 
from the German, by John Hill. 2nd edition. Crown 8vo, extra cloth gilt, 296 pages, 50c. 1887.

144
"Col. Koettehaw clearly brines out the purely defensive nature of the French War plan, and great de­

fensive strength of the new French frontier fortresses."—A thenœum.
4’ollllllh (Madame). Uncle Chesterton’s Heir, translated by Henry Firth. Crown 8vo, cloth, 

280 pages, with numerous illustrations, 40c. 1879. 145
Pltflllord (John Walkins). Bramble Cloisters, Rural Poems. Printed on thick antique jiaptT, 

square 8vo, vellum, uncut, top edqe gilt, 300. 1884. 140
Dcbrctt’s House of Commons and the Judicial Bench, for 1880, with 1000 Armorial Bearings.

60c. 147
Standard Authors. Crown 8vo, strongly hound in cloth, white labels. 148
Sydney Smith (Rev.) Essays 2 vols, crown 8vo, 75c. Lon. Ward & Lock. 148

"Ho is un versally admitted to have been a great reason ev, and the greatest master of ridicule that has 
appeared among us since Swift.'1—Lord Macaulay.

“ Beats all the men 1 have ever met."—Tom Moore.
" Was there ever more sense combined with more hilarious jocularity ?"—Lord Cockburn.
" A prodigious fund of innate sagacity, vast powers of humorous illustrations, and a clear perception of 

the practical bearing of every question "Sir Archibald Alison, History of Europe.
Paley (William, D.D.) Natural Theology, with illustrative notes, by Lord Brougham, F.R.8., 

Sir Chas. Bell, Bishop Brinkley, Professor Lindley, and Mr. Waterhouse, edited by Francis 
Young. 40c. 149

----------- Honr Paulin,, : or the Truth of the Scripture ol St. Paul, edited with introduction and
notes by F. A. Mallkson, M.A. 40c. 150

-----------  The Evidences of Christianity. Edited, with life, introduction, and notes by Malleson,
50c. 15»
" Truly original in its subject, in its construction, and in its details.................... He has furnished a

ma«-s of most valuable evidence, which is peculiarly his own, and which no one else could have invented so 
well or traced so clearly."—London Quartely Review.

" Such an interesting and masterly exhibition ol logical acuteness ought to be familiar to all capable 
of appreciating and profiting b> it."— Warren’s Law Studies.

" I esteem the three volumes of Dr. Valey, ....... far above whole book-cuses—full of the
voluminous undigested speculations of many well meaning authors."—Dean Milnkk.
■Sutler (Bishop), I >.C.L. The Analogy of Religion to the constitution and course of Nature, with 

introduction, life, epitome, ami notes by Rev. K. A. Malleson, M.A. 40c. 152
"The most precious repository of round ethic.1 principles extant in any language."—Da. Chalmers. 
"The most original and profound work extant in any language on the l'liilosopliy of Religion."—Sm 

James Mackintosh.
" I am an entire disciple of Butler."—Cecil.

Tliylor (feremy), I).I). The Rule and Exercises of Holy Living. Edited with life, introduction 
and notes by Malleson. 50c. 153

- -— The Pule and Exercises of Holy Dying, with prayers and acts of virtue, and rules for
the visitation of the sick, etc. Edited by F. A. Malleson, M.A. 40c. 154

“ Divinity so omul and holiness so practical."—Hikhop Hkukh.
Baron (Lord). The Prolicience and Advancement ol Learning. With his Essays, Civil and 

Moral ; and a collection of Apophthegms. 40c. 155
liai lam (Henry). Introduction to the Literature of Europe in the Fifteenth .and Sixteenth Centu­

ries. 40c. 156
Lorkc (John). Some thoughts concerning Education. Consequences of the loivering of interest 

and raising the value of money. The two in on vol., 40c. 157
Bay (Thus.) The history of Sandford and Merton, illustrated with one hundred engravings by the 

Brothers Dalzicl, 40c. 158
" A production that I well remember and shall ever be giateful for. . . It assisted the cheei fulness 

I inherited from my father : shewed me that circumstances were not a check to a healthy gayety, or the 
most masculine suif-respect, and helped to supply me with a resolution of standing by piiinciplk uot 
merely as a point of lowly or lofty sacrifice, but as a matter of common sense and di ty."—Lkjou Hunt.
Dana (R. II.) Two Yeai. 1>cfore the Mast : A personal narrative of Life at Sea, 40c. 159

“ This is iu many respects a remarkable book."—E. T.Ciianning.
POP® (Alexander). Poetical Works, 40c. 160
Dodd (Rev. W.), LL.D. T e Beauties of Shakespeare, 40c. 161
Coleridge (Samuel Taylor). Dramatic Works, 40c. 162


